



Ayuntamiento
de Lorquí

CUENTAS ANUALES 2017

CUENTAS ANUALES 2017

ÍNDICE

1. BALANCE
2. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
3. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
4. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
5. ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
6. MEMORIA



**Ayuntamiento
de Lorquí**

BALANCE

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
	A) Activo no corriente		35.039.906,14	34.590.887,00	100,101	A) Patrimonio neto		35.079.653,33	33.641.903,20
	I. Inmovilizado intangible		0,00	2.661,99		I. Patrimonio		15.416.855,49	15.416.855,49
200,201,(2800),(2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		18.386.638,36	17.704.240,69
203,(2803),(2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	129	2. Resultados del ejercicio		1.276.159,48	520.807,02
206,(2806),(2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	2.661,99					
207,(2807),(2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
208,209,(2809),(2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
					133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
					134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		29.621.840,60	29.170.159,47	130,131,132	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
210,(2810),(2910),(2990)	1. Terrenos		769.571,43	769.571,43					
211,(2811),(2911),(2991)	2. Construcciones		6.232.117,96	5.908.360,39		B) Pasivo No Corriente		2.625.757,65	3.805.089,66
212,(2812),(2912),(2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
213,(2813),(2913),(2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00		II. Deudas a largo plazo		2.625.757,65	3.805.089,66
214,215,216,217,218,219,(2814),(2815),(2816),(2817),(2818),(2819),(2914),(2915),(2916),(2917),(2918),(2919),(2999)	5. Otro inmovilizado material		97.709,99	113.212,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
					170,177	2. Deudas con entidades de crédito		2.170.153,76	3.259.036,15
					176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
					173,174,178,179,180,185	4. Otras deudas		455.603,89	546.053,51

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
2300,2310,232,233, 234,235,237,238,2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		22.522.441,22	22.379.015,65					
220,(2820),(2920)	III. Inversiones Inmobiliarias		0,00	0,00	16	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
221,(2821),(2921)	1. Terrenos		0,00	0,00					
2301,2311,2391	2. Construcciones		0,00	0,00	172	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		0,00	0,00
	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00					
	IV. Patrimonio público del suelo				186	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
240,(2840),(2930)	1. Terrenos		5.362.873,87	5.362.873,87					
241,(2841),(2931)	2. Construcciones		5.362.873,87	5.362.873,87		C) Pasivo corriente		1.933.925,44	1.556.593,55
243,244,248	3. En construcción y anticipo		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
249,(2849),(2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		II. Deudas a corto plazo		1.274.561,06	796.217,85
	V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas				50	1. Obligaciones y otros valores		0,00	0,00
2500,2510,(2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		55.191,67	55.191,67	520,521,527	2. Deuda con entidades de crédito		456.754,57	624.729,47
2501,2511,(259),(2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502,2512,(2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		55.103,00	55.103,00	4003,4013,4133,4183,523,524,528,529,560,561	4. Otras deudas		817.806,49	171.488,38
252,253,255,(295),(2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
257,258,(2961),(2962)	5. Otras inversiones financieras		88,67	88,67					
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00	4002,4012,4132,4182,51	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
260,(269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		659.364,38	760.375,70
261,2620,2629,264,266,267,(297),(2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4000,4010,411,4130,416,4180,522	1. Acreedores por operaciones de gestión		209.481,09	373.147,92

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
263 268,27,(2981),(2982)	3. Derivados financieros 4. Otras inversiones financieras		0,00 0,00	0,00 0,00	4001,4011,410,4131,414, 4181,419,550,554,559	2. Otras cuentas a pagar		329.449,56	273.609,20
2621,(2983)	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00	47	3. Administraciones públicas		120.433,73	113.618,58
	B) Activo corriente		4.599.430,28	4.412.699,41	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.		0,00	0,00
38,(398)	I. Activos en estado de venta		0,00	0,00	485,568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
37,(397) 30,35,(390),(395)	II. Existencias		0,00	0,00					
31,32,33,34,36,(391), (392),(393),(394),(396)	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades 2. Mercaderías y productos terminados 3. Aprovisionamientos y otros		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00					
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		2.345.550,20	2.281.903,51					
4300,4310,4430,446,(490 0)	1. Deudores por operaciones de gestión		2.305.334,13	2.154.572,49					
4301,4311,4431,440,441, 442,449,(4901),550,555,5 58	2. Otras cuentas a cobrar		40.216,07	127.331,02					
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.		0,00	0,00					
	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
530,531,(539),(594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302,4312,4432,(4902),53 2,533,535,(595),(5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536,537,538,(5961),(5962)	3. Otras Inversiones		0,00	0,00					

BALANCE

Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
	V. Inversiones financieras a corto plazo		7.810,55	6.711,47					
540,(549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303,4313,4433,(4903),541,542,544,546,547,(597),(5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		7.810,55	6.711,47					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545,548,565,566,(5981),(5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480,567	VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.246.069,53	2.124.084,43					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556,570,571,573,574,575	2. Tesorería		2.246.069,53	2.124.084,43					
TOTAL ACTIVO (A+B)			39.639.336,42	39.003.586,41	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			39.639.336,42	39.003.586,41



Ayuntamiento
de Lorquí

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ - 2017

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Fecha de Referencia: 31/12/2017
 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2016
 Fecha de Creación: 02/03/2018

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		4.703.591,44	4.633.748,96
72,73	a) Impuestos		4.056.208,46	4.057.762,94
740,742	b) Tasas		647.382,98	575.986,02
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745,746	d) Ingresos Urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		2.500.091,56	2.088.552,87
	a) Del ejercicio		2.500.091,56	2.088.552,87
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		739.932,22	566.440,95
750	a.2) Transferencias		1.356.221,64	1.443.387,92
752	a.3) Subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		403.937,70	78.724,00
7530			0,00	0,00
754	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		101.782,48	105.803,82
700,701,702,703,704	a) Ventas netas		0,00	0,00
741,705	b) Prestación de servicios		101.782,48	105.803,82
707	c) Imputación de Ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
71*,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		37.904,37	0,00
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		259.306,45	172.800,96
795	7. Excesos de provisiones		0,03	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		7.602.676,33	7.000.906,61
	8. Gastos de Personal		-2.768.310,43	-2.791.218,42
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-2.207.235,21	-2.214.887,61
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales		-561.075,22	-576.330,81
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-570.041,72	-532.777,73
	10. Aprovisionamientos		0,00	0,00
(600),(601),(602),(605),(607),61*	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ - 2017

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Fecha de Referencia: 31/12/2017
 Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2016
 Fecha de Creación: 02/03/2018

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-2.265.730,19	-2.324.818,12
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-2.179.427,97	-2.306.692,94
(63)	b) Tributos		-11.401,76	-9.661,15
(676)	c) Otros		-74.900,46	-8.464,03
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-249.974,43	-249.564,63
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-5.854.056,77	-5.898.378,90
	I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		1.748.619,56	1.102.527,71
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
(690),(691),(692),(693),6948,790,791,792,793,7948,799	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770,771,772,773,774,(670), (671),(672),(673),(674)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		-1.047.476,83	-797.562,97
775,778	a) Ingresos		3.316,16	1.532,25
(678)	b) Gastos		-1.050.792,99	-799.095,22
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I + 13 +14)		701.142,73	304.964,74
	15. Ingresos financieros		70.185,30	127.359,81
7630	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
760	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
	a.2) En otras entidades		0,00	0,00
7631,7632	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		70.185,30	127.359,81
761,762,769,76454, (66454)	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
	b.2) Otros		70.185,30	127.359,81
	16. Gastos financieros		-204.690,58	-96.895,80
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(660),(661),(662),(669),76451,(66451)	b) Otros		-204.690,58	-96.895,80
785,786,787,788,789	17. Gastos financieros imputadas al activo		0,00	0,00

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ - 2017**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL**

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2016

Fecha de Creación: 02/03/2018

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
7646,(6646),76459,(66459)	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
7640,7642,76452,76453,(6640),(6642),(66452),(66453)	a) Derivados financieros		0,00	0,00
7641,(6641)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
768,(668)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
	19. Diferencias de cambio		0,00	0,00
796,7970,766,(6960),(6961),(6962),(6970),(666),7980,7981,7982,(6980),(6981),(6982),(6670)	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		709.522,03	185.378,27
765,7971,7983,7984,7985,(665),(6671),(6963),(6971),(6983),(6984),(6985)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
755,756	b) Otros		709.522,03	185.378,27
	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		575.016,75	215.842,28
	IV. Resultado (Ahorro o Desahorro) neto del ejercicio (II + III)		1.276.159,48	520.807,02
	(+) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			0,00
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)			520.807,02



Ayuntamiento
de Lorquí

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Estado total de cambios en el patrimonio neto

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1		15.416.855,49	18.225.047,71	0,00	0,00	33.641.903,20
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)		15.416.855,49	18.225.047,71	0,00	0,00	33.641.903,20
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N						
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	1.276.159,48	0,00	0,00	1.276.159,48
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	161.590,65	0,00	0,00	161.590,65
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)		15.416.855,49	19.662.797,84	0,00	0,00	35.079.653,33

Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
129	I. Resultado económico patrimonial		1.276.159,48	520.807,02
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1 Ingresos		0,00	0,00
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros			
900,991	2.1 Ingresos		0,00	0,00
(800),(891)	2.2 Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas Contables		0,00	0,00
910	3.1 Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2 Gastos		0,00	0,00
94	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(823)				
(802),902,993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas Contables		0,00	0,00
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
(84)	4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I + II + III)		1.276.159,48	520.807,02

**ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES
PROPIETARIAS****a) Operaciones Patrimoniales con la Entidad o Entidades Propietarias**

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

Fecha de Referencia: 31/12/2017
Fecha de Ref. Secundaria: 31/12/2016
Fecha de Creación: 02/03/2018

b) Otras operaciones con la entidad o entidades propietarias

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
1. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial		-570.041,72	-532.777,73
1. Transferencias y subvenciones		-570.041,72	-532.777,73
1.1 Ingresos		0,00	0,00
1.2 Gastos		-570.041,72	-532.777,73
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0,00	0,00
2.1 Ingresos		0,00	0,00
2.2 Gastos		0,00	0,00
3. Otros		0,00	0,00
3.1 Ingresos		0,00	0,00
3.2 Gastos		0,00	0,00
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		0,00	0,00
1.1 Ingresos		0,00	0,00
1.2 Gastos		0,00	0,00
TOTAL		-570.041,72	-532.777,73



**Ayuntamiento
de Lorquí**

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CONCEPTOS	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
A) Cobros:	7.771.569,27	7.414.257,18
1. Ingresos tributarios y urbanísticos	4.205.071,73	4.186.978,35
2. Transferencias y subvenciones recibidas	2.468.041,40	2.240.733,21
3. Ventas netas y prestaciones de servicios	110.188,60	99.732,01
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados	0,00	0,00
6. Otros Cobros	988.267,54	886.813,61
B) Pagos:	6.282.827,76	6.719.794,42
7. Gastos de Personal	2.771.740,51	2.791.225,31
8. Transferencias y subvenciones concedidas	532.317,51	521.675,17
9. Aprovisionamientos	0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión	2.235.849,55	2.784.872,10
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes	0,00	0,00
12. Intereses pagados	151.124,40	91.333,40
13. Otros pagos	591.795,79	530.688,44
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)	1.488.741,51	694.462,76
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
C) Cobros:	10.509,24	7.575,91
1. Venta de inversiones reales	0,00	0,00
2. Venta de activos financieros	10.509,24	7.575,91
3. Otros cobros de las actividades de inversión	0,00	0,00
D) Pagos:	748.788,97	375.459,36
4. Compras de inversiones reales	736.192,55	364.565,62
5. Compra de activos financieros	12.596,42	10.893,74
6. Otros pagos de las actividades de inversión	0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)	-738.279,73	-367.883,45

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CONCEPTOS	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
E) Aumentos en el patrimonio:	0,00	0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias.	0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:	5.868,83	374.593,48
3. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
4. Préstamos recibidos	0,00	372.343,48
5. Otras deudas	5.868,83	2.250,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:	671.833,27	644.533,15
6. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
7. Préstamos recibidos	671.833,27	643.953,15
8. Otras deudas	0,00	580,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)	-665.964,44	-269.939,67
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		
I) Cobros pendientes de aplicación	25.402,92	155.259,94
J) Pagos pendientes de aplicación	-12.084,84	7.213,80
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	37.487,76	148.046,14
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)	121.985,10	204.685,78
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio	2.124.084,43	1.919.398,65
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio	2.246.069,53	2.124.084,43



Ayuntamiento
de Lorquí

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 011 22201	POSTALES	50,00	0,00	50,00	14,00	14,00	12,00	2,00	36,00
00 011 31000	INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	77.322,94	0,00	77.322,94	75.764,58	75.764,58	71.114,05	4.650,53	1.558,36
00 011 31001	INTERESES POLIZAS DE CREDITO	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
00 011 35200	INTERESES DE DEMORA	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
00 011 35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	5.000,00	0,00	5.000,00	3.058,73	3.058,73	3.058,73	0,00	1.941,27
00 011 91300	AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZ	624.729,47	618.775,58	1.243.505,05	1.232.177,87	1.232.177,87	542.729,40	689.448,47	11.327,18
00 011 91302	AMORTIZACION PRESTAMOS L.P. APORTACION	0,00	823.474,52	823.474,52	79.274,42	79.274,42	79.274,42	0,00	744.200,10
00 132 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	17.438,80	0,00	17.438,80	17.576,32	17.576,32	17.576,32	0,00	-137,52
00 132 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	261.426,52	0,00	261.426,52	258.568,91	258.568,91	258.568,91	0,00	2.857,61
00 132 12006	TRIENIOS	28.900,10	0,00	28.900,10	31.069,21	31.069,21	31.069,21	0,00	-2.169,11
00 132 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	114.785,28	0,00	114.785,28	108.424,39	108.424,39	108.424,39	0,00	6.360,89
00 132 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	314.933,36	0,00	314.933,36	281.988,30	281.988,30	281.988,30	0,00	32.945,06
00 132 12103	OTROS COMPLEMENTOS	44.987,64	0,00	44.987,64	99.101,65	99.101,65	99.101,65	0,00	-54.114,01
00 132 14300	OTRO PERSONAL	5.000,00	0,00	5.000,00	2.072,00	2.072,00	2.072,00	0,00	2.928,00
00 132 16000	SEGURIDAD SOCIAL	210.000,00	0,00	210.000,00	170.329,06	170.329,06	170.329,06	0,00	39.670,94
00 132 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	2.800,00	148,60	2.948,60	2.725,84	2.725,84	2.725,84	0,00	222,76
00 132 16204	ACCION SOCIAL	6.300,00	0,00	6.300,00	5.119,60	5.119,60	5.119,60	0,00	1.180,40
00 132 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO SEÑALIZA	12.000,00	1.266,05	13.266,05	15.995,25	15.995,25	15.995,25	0,00	-2.729,20
00 132 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.000,00	90,75	1.090,75	90,75	90,75	90,75	0,00	1.000,00
00 132 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	4.000,00	955,71	4.955,71	5.058,25	5.058,25	5.058,25	0,00	-102,54
00 132 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTO	5.000,00	178,99	5.178,99	6.807,81	6.807,81	6.807,81	0,00	-1.628,82
00 132 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 132 21600	REPARACIONES Y MANTENIM. EQUIPOS PROCE	2.000,00	248,96	2.248,96	1.334,96	1.334,96	1.334,96	0,00	914,00
00 132 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	500,00	0,00	500,00	20,33	20,33	20,33	0,00	479,67
00 132 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	400,00	0,00	400,00	73,81	73,81	73,81	0,00	326,19
00 132 22100	ENERGIA ELECTRICA	2.000,00	81,63	2.081,63	84,56	84,56	84,56	0,00	1.997,07
00 132 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	6.000,00	0,00	6.000,00	4.694,97	4.694,97	4.694,97	0,00	1.305,03
00 132 22104	VESTUARIO	9.000,00	2.298,15	11.298,15	17.203,36	17.203,36	17.203,36	0,00	-5.905,21
00 132 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SA	100,00	0,00	100,00	45,55	45,55	45,55	0,00	54,45
00 132 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	600,00	70,17	670,17	477,19	477,19	477,19	0,00	192,98
00 132 22199	OTROS SUMINISTROS	1.800,00	0,00	1.800,00	423,35	423,35	376,60	46,75	1.376,65
00 132 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	3.500,00	157,79	3.657,79	2.684,74	2.684,74	2.684,74	0,00	973,05
00 132 22300	TRANSPORTES	400,00	0,00	400,00	86,50	86,50	86,50	0,00	313,50
00 132 22400	PRIMAS DE SEGUROS	3.000,00	0,00	3.000,00	2.029,15	2.029,15	2.029,15	0,00	970,85
00 132 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	100,00	0,00	100,00	119,07	119,07	119,07	0,00	-19,07
00 132 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	200,00	0,00	200,00	76,54	76,54	76,54	0,00	123,46

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 132 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 132 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	150,00	0,00	150,00	160,98	160,98	160,98	0,00	-10,98
00 132 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.200,00	0,00	1.200,00	3,59	3,59	3,59	0,00	1.196,41
00 132 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	500,00	0,00	500,00	1.605,84	1.605,84	1.605,84	0,00	-1.105,84
00 132 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 132 62200	EDIFICIO POLICIA LOCAL	16.701,63	120.959,04	137.660,67	137.660,67	137.656,85	137.656,85	0,00	3,82
00 132 62500	MOBILIARIO POLICIA LOCAL	7.600,00	15.000,00	22.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.600,00
00 135 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	0,00	166,98	166,98	166,98	166,98	166,98	0,00	0,00
00 135 22400	PRIMAS DE SEGUROS	300,00	0,00	300,00	197,82	197,82	197,82	0,00	102,18
00 135 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00	0,00	1.000,00	150,00	150,00	150,00	0,00	850,00
00 136 46700	TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS	75.900,00	22.904,37	98.804,37	75.808,74	75.808,74	37.904,37	37.904,37	22.995,63
00 150 48001	AYUDAS PARA ACCESO A VIVIENDA	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
00 150 48002	AYUDAS PARA REHABILITACION DE FACHADAS	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
00 151 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	8.858,16	-8.254,00	604,16	0,00	0,00	0,00	0,00	604,16
00 151 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	22.053,81	-10.000,00	12.053,81	16.915,00	16.915,00	16.915,00	0,00	-4.861,19
00 151 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	22.021,50	0,00	22.021,50	12.726,22	12.726,22	12.726,22	0,00	9.295,28
00 151 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	2.702,36	0,00	2.702,36	11.815,31	11.815,31	11.815,31	0,00	-9.112,95
00 151 12006	TRIENIOS	4.013,07	0,00	4.013,07	3.866,75	3.866,75	3.866,75	0,00	146,32
00 151 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	22.196,89	0,00	22.196,89	16.459,82	16.459,82	16.459,82	0,00	5.737,07
00 151 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	40.701,83	-10.000,00	30.701,83	29.137,71	29.137,71	29.137,71	0,00	1.564,12
00 151 12103	OTROS COMPLEMENTOS	1.511,88	0,00	1.511,88	3.788,94	3.788,94	3.788,94	0,00	-2.277,06
00 151 16000	SEGURIDAD SOCIAL	32.000,00	0,00	32.000,00	24.371,74	24.371,74	24.371,74	0,00	7.628,26
00 151 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	1.500,00	0,00	1.500,00	679,65	679,65	679,65	0,00	820,35
00 151 16204	ACCION SOCIAL	1.500,00	0,00	1.500,00	830,00	830,00	830,00	0,00	670,00
00 151 21003	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA SOLARES PARTIC	12.500,00	0,00	12.500,00	3.630,00	3.630,00	3.630,00	0,00	8.870,00
00 151 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.500,00	91,22	1.591,22	1.107,12	1.107,12	1.107,12	0,00	484,10
00 151 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTO	7.000,00	1.064,94	8.064,94	5.111,88	5.111,88	5.111,88	0,00	2.953,06
00 151 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	500,00	0,00	500,00	104,27	104,27	104,27	0,00	395,73
00 151 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 151 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	8.000,00	0,00	8.000,00	6.962,79	6.962,79	6.962,79	0,00	1.037,21
00 151 22104	VESTUARIO	2.500,00	2.864,13	5.364,13	5.135,92	5.135,92	5.135,92	0,00	228,21
00 151 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	3.500,00	51,28	3.551,28	3.538,72	3.538,72	3.538,72	0,00	12,56
00 151 22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 151 22400	PRIMAS DE SEGUROS	4.500,00	0,00	4.500,00	4.764,45	4.764,45	4.764,45	0,00	-264,45
00 151 22500	TRIBUTOS ESTATALES	100,00	0,00	100,00	96,55	96,55	96,55	0,00	3,45
00 151 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	500,00	0,00	500,00	591,76	591,76	591,76	0,00	-91,76

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 151 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.500,00	0,00	1.500,00	399,30	399,30	399,30	0,00	1.100,70
00 151 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	500,00	0,00	500,00	877,93	877,93	877,93	0,00	-377,93
00 151 22608	HONORARIOS DE NOTARIOS Y REGISTRADORES	2.000,00	986,07	2.986,07	1.686,30	1.686,30	1.686,30	0,00	1.299,77
00 151 22610	INDEMNIZACIONES A TERCEROS	3.000,00	0,00	3.000,00	519,87	519,87	519,87	0,00	2.480,13
00 151 22698	REPOSICION DE SERVICIOS URBANISTICOS EN S	0,00	3.751,00	3.751,00	2.069,10	0,00	0,00	0,00	3.751,00
00 151 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	500,00	0,00	500,00	509,54	509,54	509,54	0,00	-9,54
00 151 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	71.100,00	2.299,00	73.399,00	65.050,30	37.903,90	37.903,90	0,00	35.495,10
00 151 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	0,00	48.254,00	48.254,00	58.112,40	50.070,06	50.070,06	0,00	-1.816,06
00 151 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	200,00	0,00	200,00	7,60	7,60	7,60	0,00	192,40
00 151 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 151 35200	INTERESES DE DEMORA	71.272,27	0,00	71.272,27	71.272,27	71.272,27	71.272,27	0,00	0,00
00 151 60000	ADQUISICION DE TERRENOS EN LOS PALACIOS	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
00 151 60901	OBRAS DESARROLLO RURAL	133.949,55	-292,84	133.656,71	0,00	0,00	0,00	0,00	133.656,71
00 151 60902	ACTUACIONES EN MERCADO NO SEDENTARIO	15.707,89	-6.283,15	9.424,74	0,00	0,00	0,00	0,00	9.424,74
00 151 61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN INFRA	0,00	13.715,04	13.715,04	11.516,02	11.516,02	11.516,02	0,00	2.199,02
00 151 62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTI	0,00	1.264,45	1.264,45	1.264,45	1.264,45	1.264,45	0,00	0,00
00 151 62700	REDACCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS TECNI	0,00	6.836,31	6.836,31	3.844,67	3.844,67	3.844,67	0,00	2.991,64
00 1532 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	13.093,16	0,00	13.093,16	10.179,00	10.179,00	10.179,00	0,00	2.914,16
00 1532 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.936,37	0,00	10.936,37	11.019,12	11.019,12	11.019,12	0,00	-82,75
00 1532 12006	TRIENIOS	4.726,92	0,00	4.726,92	3.662,87	3.662,87	3.662,87	0,00	1.064,05
00 1532 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	9.116,28	0,00	9.116,28	7.421,23	7.421,23	7.421,23	0,00	1.695,05
00 1532 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	19.346,16	0,00	19.346,16	15.059,65	15.059,65	15.059,65	0,00	4.286,51
00 1532 12103	OTROS COMPLEMENTOS	5.865,00	0,00	5.865,00	17.236,09	17.236,09	17.236,09	0,00	-11.371,09
00 1532 14300	OTRO PERSONAL	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00 1532 16000	SEGURIDAD SOCIAL	19.000,00	0,00	19.000,00	17.637,22	17.637,22	17.637,22	0,00	1.362,78
00 1532 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	3.500,00	90,36	3.590,36	2.047,99	2.047,99	2.047,99	0,00	1.542,37
00 1532 16204	ACCION SOCIAL	600,00	0,00	600,00	516,00	516,00	516,00	0,00	84,00
00 1532 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO INFRAESTR	25.000,00	1.295,30	26.295,30	35.213,14	35.213,14	35.104,24	108,90	-8.917,84
00 1532 21001	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO BASE 2000	6.000,00	145,20	6.145,20	2.020,70	2.020,70	2.020,70	0,00	4.124,50
00 1532 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	6.500,00	745,00	7.245,00	7.401,04	7.401,04	7.401,04	0,00	-156,04
00 1532 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	0,00	27,74	27,74	27,74	0,00	-27,74
00 1532 61901	DIVERSAS OBRAS EN VIAS PUBLICAS	0,00	3.963,97	3.963,97	3.963,97	3.963,97	3.963,97	0,00	0,00
00 1532 61902	ACONDICIONAMIENTO CALLE DEL AIRE	20.030,21	0,00	20.030,21	0,00	0,00	0,00	0,00	20.030,21
00 1532 61903	ACTUACIONES DINAMIZACION OBRAS Y SERVI	85.069,00	14.319,00	99.388,00	81.610,36	0,00	0,00	0,00	99.388,00
00 1532 61904	PAVIMENTACION VIAS PUBLICAS	91.343,75	6.575,99	97.919,74	97.919,74	11.343,75	11.343,75	0,00	86.575,99
00 1532 61905	OBRAS POS 2016	0,00	85.069,00	85.069,00	82.836,60	82.836,60	82.836,60	0,00	2.232,40

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 1532 61906	INVERSIONES EN VÍAS PÚBLICAS	0,00	381,23	381,23	0,00	0,00	0,00	0,00	381,23
00 161 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO INFRAESTR	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 161 22500	TRIBUTOS ESTATALES	2.000,00	0,00	2.000,00	5.864,23	5.864,23	3.864,23	2.000,00	-3.864,23
00 161 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 161 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 161 61901	OBRAS MEJORA DE PRESION DE AGUA EN LOS P	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
00 161 61902	MEJORA INFRAESTRUCTURAS ALCANTARILLAD	20.000,00	18.151,00	38.151,00	38.151,00	38.151,00	38.151,00	0,00	0,00
00 161 61903	OBRAS DE MEJORA DE FLUVIALES BASE 2000	6.500,00	1.795,40	8.295,40	6.957,98	6.957,98	6.957,98	0,00	1.337,42
00 1621 22700	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA	265.000,00	21.462,41	286.462,41	235.509,06	235.509,06	235.509,06	0,00	50.953,35
00 1622 22703	TRABAJOS GESTION ECOPARQUE	44.000,00	3.438,60	47.438,60	37.824,60	37.824,60	37.824,60	0,00	9.614,00
00 1623 22703	TRATAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANO	109.000,00	19.905,44	128.905,44	109.282,92	109.282,92	100.462,38	8.820,54	19.622,52
00 163 22700	SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA	210.000,00	17.061,17	227.061,17	187.672,87	187.672,87	187.672,87	0,00	39.388,30
00 164 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	500,00	0,00	500,00	1.430,46	1.430,46	1.430,46	0,00	-930,46
00 164 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 164 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 164 22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 164 22799	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	8.500,00	762,30	9.262,30	7.078,50	7.078,50	7.078,50	0,00	2.183,80
00 165 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	13.014,84	0,00	13.014,84	13.111,59	13.111,59	13.111,59	0,00	-96,75
00 165 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.772,14	0,00	10.772,14	10.849,94	10.849,94	10.849,94	0,00	-77,80
00 165 12006	TRIENIOS	3.497,61	0,00	3.497,61	3.481,44	3.481,44	3.481,44	0,00	16,17
00 165 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	9.116,28	0,00	9.116,28	9.071,22	9.071,22	9.071,22	0,00	45,06
00 165 12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	19.767,04	0,00	19.767,04	18.375,66	18.375,66	18.375,66	0,00	1.391,38
00 165 12103	OTROS COMPLEMENTOS	4.353,12	0,00	4.353,12	6.115,95	6.115,95	6.115,95	0,00	-1.762,83
00 165 16000	SEGURIDAD SOCIAL	17.000,00	0,00	17.000,00	17.964,43	17.964,43	17.964,43	0,00	-964,43
00 165 16204	ACCION SOCIAL	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
00 165 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ALUMBRA	3.000,00	199,50	3.199,50	7.484,32	7.484,32	7.484,32	0,00	-4.284,82
00 165 22100	ENERGIA ELECTRICA	240.000,00	56.633,63	296.633,63	225.691,07	174.505,67	174.505,67	0,00	122.127,96
00 165 61901	INVERSIONES EN ALUMBRADO PÚBLICO	0,00	7.210,85	7.210,85	7.210,85	0,00	0,00	0,00	7.210,85
00 170 22600	TALLERES Y ACCIONES DIVULGATIVAS	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
00 171 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	44.176,44	0,00	44.176,44	42.297,98	42.297,98	42.297,98	0,00	1.878,46
00 171 12006	TRIENIOS	7.093,34	0,00	7.093,34	6.499,22	6.499,22	6.499,22	0,00	594,12
00 171 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	17.683,32	0,00	17.683,32	16.301,16	16.301,16	16.301,16	0,00	1.382,16
00 171 12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	36.308,28	0,00	36.308,28	32.418,81	32.418,81	32.418,81	0,00	3.889,47
00 171 12103	OTROS COMPLEMENTOS	8.706,24	0,00	8.706,24	16.189,21	16.189,21	16.189,21	0,00	-7.482,97
00 171 16000	SEGURIDAD SOCIAL	34.000,00	0,00	34.000,00	30.520,68	30.520,68	30.520,68	0,00	3.479,32
00 171 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	5.000,00	316,65	5.316,65	2.721,98	2.721,98	2.721,98	0,00	2.594,67

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 171 16204	ACCION SOCIAL	1.921,20	0,00	1.921,20	1.321,20	1.321,20	1.321,20	0,00	600,00
00 171 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO PARQUES	13.500,00	290,40	13.790,40	20.625,05	20.625,05	19.324,04	1.301,01	-6.834,65
00 171 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	3.500,00	90,75	3.590,75	4.178,80	4.178,80	4.178,80	0,00	-588,05
00 171 61901	MOBILIARIO URBANO	0,00	1.407,78	1.407,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.407,78
00 171 61902	DIVERSAS ACTUACIONES PARQUES Y REDOND	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
00 231 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	17.898,29	0,00	17.898,29	17.989,89	17.989,89	17.989,89	0,00	-91,60
00 231 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	40.184,94	0,00	40.184,94	70.418,55	70.418,55	70.418,55	0,00	-30.233,61
00 231 12003	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.755,19	0,00	10.755,19	11.912,98	11.912,98	11.912,98	0,00	-1.157,79
00 231 12006	TRIENIOS	9.149,02	0,00	9.149,02	6.737,58	6.737,58	6.737,58	0,00	2.411,44
00 231 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	25.731,66	0,00	25.731,66	34.913,01	34.913,01	34.913,01	0,00	-9.181,35
00 231 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	42.288,00	0,00	42.288,00	56.605,24	56.605,24	56.605,24	0,00	-14.317,24
00 231 12103	OTROS COMPLEMENTOS	1.511,88	60.000,00	61.511,88	29.597,58	29.597,58	29.597,58	0,00	31.914,30
00 231 13100	LABORAL TEMPORAL	30.930,82	0,00	30.930,82	0,00	0,00	0,00	0,00	30.930,82
00 231 16000	SEGURIDAD SOCIAL	44.000,00	0,00	44.000,00	38.737,65	38.737,65	38.737,65	0,00	5.262,35
00 231 16204	ACCION SOCIAL	1.500,00	0,00	1.500,00	1.889,05	1.889,05	1.889,05	0,00	-389,05
00 231 21300	REPARACIONES Y MANTENIM. MAQUINARIA, IN	3.000,00	141,74	3.141,74	2.017,86	2.017,86	2.017,86	0,00	1.123,88
00 231 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	500,00	0,00	500,00	9,87	9,87	9,87	0,00	490,13
00 231 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 231 22300	TRANSPORTES	300,00	0,00	300,00	55,00	55,00	55,00	0,00	245,00
00 231 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00 231 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	400,00	0,00	400,00	239,58	239,58	239,58	0,00	160,42
00 231 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	300,00	0,00	300,00	51,54	51,54	51,54	0,00	248,46
00 231 22604	ASESORAMIENTO JURIDICO	8.950,00	1.491,66	10.441,66	5.593,73	5.593,73	5.593,73	0,00	4.847,93
00 231 22615	PROGRAMA REINSERCIÓN DROGODEPENDIENT	7.000,00	0,00	7.000,00	4.564,58	4.564,58	4.564,58	0,00	2.435,42
00 231 22616	PROGRAMA DE ABSENTISMO	9.200,00	0,00	9.200,00	18.000,00	16.500,00	16.500,00	0,00	-7.300,00
00 231 22617	PROGRAMA CAI CIUDADES INFANCIA	4.000,00	0,00	4.000,00	253,16	253,16	253,16	0,00	3.746,84
00 231 22618	PROGRAMA AMBITO SOCIAL DESEMPLEADOS	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
00 231 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.500,00	0,00	2.500,00	1.940,14	1.940,14	1.940,14	0,00	559,86
00 231 22709	SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	24.000,00	5.794,56	29.794,56	23.416,61	23.416,61	23.416,61	0,00	6.377,95
00 231 22710	SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA	8.800,00	1.187,11	9.987,11	5.425,90	5.425,90	5.425,90	0,00	4.561,21
00 231 23020	DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	0,00	170,27	170,27	170,27	0,00	-170,27
00 231 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	100,00	176,84	276,84	839,06	839,06	839,06	0,00	-562,22
00 231 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
00 231 48001	AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	6.585,21	6.585,21	4.225,18	2.360,03	8.414,79
00 231 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- SERVICIOS SO	4.700,00	0,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00	0,00	0,00
00 241 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1 (CLE)	12.696,99	0,00	12.696,99	12.775,84	12.775,84	12.775,84	0,00	-78,85

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 241 12006	TRIENIOS (CLE)	2.062,16	0,00	2.062,16	2.052,24	2.052,24	2.052,24	0,00	9,92
00 241 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO (CLE)	5.107,68	0,00	5.107,68	5.082,48	5.082,48	5.082,48	0,00	25,20
00 241 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO (CLE)	8.652,12	0,00	8.652,12	8.609,28	8.609,28	8.609,28	0,00	42,84
00 241 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	200,00	0,00	-200,00
00 241 13100	LABORAL TEMPORAL	32.241,55	0,00	32.241,55	33.312,34	33.312,34	33.312,34	0,00	-1.070,79
00 241 16000	SEGURIDAD SOCIAL	10.000,00	0,00	10.000,00	10.712,69	10.712,69	10.712,69	0,00	-712,69
00 241 16001	SEGURIDAD SOCIAL (CLE)	8.000,00	0,00	8.000,00	7.398,26	7.398,26	7.398,26	0,00	601,74
00 241 16204	ACCION SOCIAL	300,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
00 241 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	200,00	0,00	200,00	63,96	63,96	63,96	0,00	136,04
00 241 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	200,00	0,00	200,00	123,42	123,42	123,42	0,00	76,58
00 241 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.500,00	0,00	1.500,00	290,40	290,40	290,40	0,00	1.209,60
00 241 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
00 241 22615	CURSOS DE FORMACION DESEMPLEADOS	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
00 241 22616	PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACION	226.891,50	0,00	226.891,50	29.368,40	29.368,40	26.166,56	3.201,84	197.523,10
00 241 22617	PROGRAMA EMPLEO RECUP. AMB. CABEZOS F	0,00	23.170,42	23.170,42	8.483,33	8.483,33	8.483,33	0,00	14.687,09
00 241 22618	CURSO DE INGLES PROFESIONAL A1	18.000,00	0,00	18.000,00	387,20	387,20	387,20	0,00	17.612,80
00 241 22619	CURSO DE OPERACIONES SERVICIOS ADMIN. Y	25.000,00	0,00	25.000,00	21.707,93	21.707,93	21.707,93	0,00	3.292,07
00 241 22620	PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL- GARANT	48.000,00	32.000,00	80.000,00	31.320,65	31.320,65	31.320,65	0,00	48.679,35
00 241 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	500,00	0,00	500,00	88,50	88,50	0,00	88,50	411,50
00 241 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	100,00	0,00	100,00	95,37	95,37	95,37	0,00	4,63
00 241 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
00 311 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.500,00	0,00	1.500,00	1.471,36	1.471,36	1.471,36	0,00	28,64
00 311 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	5.000,00	81,46	5.081,46	3.802,04	3.802,04	3.720,58	81,46	1.279,42
00 311 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	18.000,00	960,43	18.960,43	13.753,30	13.252,66	12.752,02	500,64	5.707,77
00 323 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	14.280,91	0,00	14.280,91	5.174,15	5.174,15	5.174,15	0,00	9.106,76
00 323 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	32.086,69	0,00	32.086,69	32.316,76	32.316,76	32.316,76	0,00	-230,07
00 323 12006	TRIENIOS	5.276,60	0,00	5.276,60	2.673,48	2.673,48	2.673,48	0,00	2.603,12
00 323 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	18.729,00	0,00	18.729,00	13.333,62	13.333,62	13.333,62	0,00	5.395,38
00 323 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	35.206,80	-40.000,00	-4.793,20	23.009,46	23.009,46	23.009,46	0,00	-27.802,66
00 323 12103	OTROS COMPLEMENTOS	9.253,44	0,00	9.253,44	10.802,61	10.802,61	10.802,61	0,00	-1.549,17
00 323 13100	LABORAL TEMPORAL	45.094,25	12.593,61	57.687,86	56.959,04	56.959,04	56.959,04	0,00	728,82
00 323 16000	SEGURIDAD SOCIAL	45.000,00	4.218,84	49.218,84	43.586,63	43.586,63	43.586,63	0,00	5.632,21
00 323 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	6.000,00	10,98	6.010,98	4.276,07	4.276,07	4.276,07	0,00	1.734,91
00 323 16204	ACCION SOCIAL	1.200,00	0,00	1.200,00	234,32	234,32	234,32	0,00	965,68
00 323 20200	ALQUILER LOCAL SALA DE ESTUDIOS	4.400,00	726,00	5.126,00	4.356,00	4.356,00	3.993,00	363,00	770,00
00 323 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	9.500,00	1.089,50	10.589,50	9.122,77	9.122,77	9.122,77	0,00	1.466,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 323 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	5.000,00	2.490,27	7.490,27	4.841,68	4.841,68	4.841,68	0,00	2.648,59
00 323 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	1.000,00	0,00	1.000,00	1.078,96	1.078,96	1.018,46	60,50	-78,96
00 323 22100	ENERGIA ELECTRICA	33.000,00	8.846,19	41.846,19	15.920,35	15.920,35	15.920,35	0,00	25.925,84
00 323 22102	GAS	3.500,00	26,77	3.526,77	2.916,81	2.916,81	2.916,81	0,00	609,96
00 323 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	3.500,00	0,00	3.500,00	2.680,00	2.680,00	2.680,00	0,00	820,00
00 323 22104	VESTUARIO	1.000,00	300,00	1.300,00	1.173,33	1.173,33	1.173,33	0,00	126,67
00 323 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	4.000,00	0,00	4.000,00	5.038,19	5.038,19	5.038,19	0,00	-1.038,19
00 323 22199	OTROS SUMINISTROS	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 323 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	1.000,00	42,04	1.042,04	504,48	504,48	504,48	0,00	537,56
00 323 22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	470,00	470,00	470,00	0,00	30,00
00 323 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	1.500,00	0,00	1.500,00	1.007,08	1.007,08	1.007,08	0,00	492,92
00 323 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	500,00	0,00	500,00	107,95	107,95	107,95	0,00	392,05
00 323 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	500,00	0,00	500,00	1.082,95	1.082,95	1.082,95	0,00	-582,95
00 323 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00	0,00	200,00	203,36	203,36	203,36	0,00	-3,36
00 323 22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	1.000,00	0,00	1.000,00	600,00	600,00	600,00	0,00	400,00
00 323 22610	ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES	12.000,00	0,00	12.000,00	13.823,63	7.103,63	7.103,63	0,00	4.896,37
00 323 22611	LIBROS DE TEXTO ALUMNADO CENTROS DOCE	10.000,00	174,04	10.174,04	8.561,74	8.561,74	8.561,74	0,00	1.612,30
00 323 22698	PROGRAMA PREVENCION Y ATENCION TEMPRA	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
00 323 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.500,00	759,70	2.259,70	3.129,20	3.129,20	3.129,20	0,00	-869,50
00 323 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
00 323 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
00 323 47900	SUBVENCION ESCUELA INFANTIL	312.000,00	10.000,00	322.000,00	322.728,71	322.728,71	276.983,79	45.744,92	-728,71
00 323 48000	PREMIOS Y BECAS	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
00 323 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- EDUCACION	3.600,00	0,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00
00 323 62200	OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS	0,00	5.868,00	5.868,00	3.047,00	3.047,00	3.047,00	0,00	2.821,00
00 324 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- EDUCACION	2.900,00	0,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	2.900,00	0,00	0,00
00 326 47200	APORTACION A BONOBUS	3.500,00	393,56	3.893,56	2.670,62	2.670,62	2.670,62	0,00	1.222,94
00 326 48000	PREMIOS Y BECAS	1.500,00	0,00	1.500,00	1.040,00	1.040,00	570,00	470,00	460,00
00 327 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	217,80	217,80	217,80	0,00	-217,80
00 327 22609	ACTIVIDADES DE JUVENTUD	4.400,00	0,00	4.400,00	7.034,01	7.034,01	7.034,01	0,00	-2.634,01
00 327 22610	ACTIVIDADES DE MUJER	2.000,00	0,00	2.000,00	2.571,29	2.571,29	2.571,29	0,00	-571,29
00 327 22611	ACTIVIDADES DE LA TERCERA EDAD	2.000,00	0,00	2.000,00	2.364,36	2.364,36	2.364,36	0,00	-364,36
00 327 22612	PROGRAMA INFORMADOR JUVENIL	10.000,00	0,00	10.000,00	11.604,02	11.604,02	11.604,02	0,00	-1.604,02
00 3321 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	12.843,71	0,00	12.843,71	12.926,87	12.926,87	12.926,87	0,00	-83,16
00 3321 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.766,18	0,00	10.766,18	9.802,63	9.802,63	9.802,63	0,00	963,55
00 3321 12006	TRIENIOS	3.520,25	0,00	3.520,25	3.349,80	3.349,80	3.349,80	0,00	170,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 3321 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	9.665,52	0,00	9.665,52	9.164,06	9.164,06	9.164,06	0,00	501,46
00 3321 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	17.075,40	0,00	17.075,40	15.972,42	15.972,42	15.972,42	0,00	1.102,98
00 3321 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	0,00	1.400,97	1.400,97	1.400,97	0,00	-1.400,97
00 3321 16000	SEGURIDAD SOCIAL	15.000,00	0,00	15.000,00	15.190,10	15.190,10	15.190,10	0,00	-190,10
00 3321 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	1.600,00	8,84	1.608,84	1.665,10	1.665,10	1.665,10	0,00	-56,26
00 3321 16204	ACCION SOCIAL	600,00	0,00	600,00	630,10	630,10	630,10	0,00	-30,10
00 3321 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.000,00	78,65	1.078,65	78,65	78,65	78,65	0,00	1.000,00
00 3321 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	1.000,00	0,00	1.000,00	255,71	255,71	255,71	0,00	744,29
00 3321 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	500,00	0,00	500,00	895,40	895,40	895,40	0,00	-395,40
00 3321 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS P	500,00	0,00	500,00	177,87	177,87	177,87	0,00	322,13
00 3321 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	500,00	0,00	500,00	37,20	37,20	37,20	0,00	462,80
00 3321 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICAC	6.000,00	0,00	6.000,00	5.182,57	5.182,57	5.182,57	0,00	817,43
00 3321 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 3321 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	400,00	0,00	400,00	366,54	366,54	366,54	0,00	33,46
00 3321 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	800,00	31,28	831,28	417,25	417,25	417,25	0,00	414,03
00 3321 22609	ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA LECTURA	700,00	242,00	942,00	1.490,98	1.490,98	1.490,98	0,00	-548,98
00 3321 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	50,00	0,00	50,00	30,08	30,08	30,08	0,00	19,92
00 3321 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
00 3321 62200	EDIFICIO BIBLIOTECA PUBLICA	0,00	75.000,00	75.000,00	36.500,60	0,00	0,00	0,00	75.000,00
00 334 20300	ALQUILER EQUIPOS DE SONIDO CENTRO CULTU	10.500,00	2.571,25	13.071,25	10.285,00	10.285,00	10.285,00	0,00	2.786,25
00 334 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.000,00	217,80	1.217,80	217,80	217,80	217,80	0,00	1.000,00
00 334 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	500,00	0,00	500,00	299,77	299,77	299,77	0,00	200,23
00 334 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	800,00	0,00	800,00	673,97	673,97	673,97	0,00	126,03
00 334 22100	ENERGIA ELECTRICA	8.000,00	788,15	8.788,15	2.631,08	2.631,08	2.631,08	0,00	6.157,07
00 334 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
00 334 22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 334 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	150,00	0,00	150,00	112,71	112,71	112,71	0,00	37,29
00 334 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	1.200,00	0,00	1.200,00	610,08	610,08	610,08	0,00	589,92
00 334 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2.500,00	0,00	2.500,00	2.802,36	2.802,36	2.802,36	0,00	-302,36
00 334 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00	0,00	200,00	193,56	193,56	193,56	0,00	6,44
00 334 22609	ACTIVIDADES CULTURALES	15.000,00	0,00	15.000,00	21.247,03	21.247,03	18.603,18	2.643,85	-6.247,03
00 334 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	450,00	0,00	450,00	2.476,04	2.476,04	2.476,04	0,00	-2.026,04
00 334 48000	PREMIOS Y BECAS	2.300,00	0,00	2.300,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	500,00
00 334 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- CULTURA	50.400,00	0,00	50.400,00	50.000,00	50.000,00	44.333,30	5.666,70	400,00
00 334 62200	CENTRO DE PROMOCION CULTURAL	300.000,00	40.000,00	340.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
00 338 22199	OTROS SUMINISTROS	5.000,00	0,00	5.000,00	1.308,64	1.308,64	1.307,14	1,50	3.691,36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 338 22300	TRANSPORTES	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00
00 338 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	2.000,00	0,00	2.000,00	1.893,28	1.893,28	327,30	1.565,98	106,72
00 338 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6.500,00	0,00	6.500,00	5.660,99	5.660,99	5.660,99	0,00	839,01
00 338 22611	FESTEJOS POPULARES	130.000,00	32.258,03	162.258,03	173.229,95	173.229,95	173.229,95	0,00	-10.971,92
00 338 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	8.000,00	0,00	8.000,00	12.168,73	12.168,73	12.168,73	0,00	-4.168,73
00 338 48000	PREMIOS Y BECAS	9.500,00	0,00	9.500,00	8.788,00	8.788,00	5.688,00	3.100,00	712,00
00 341 22199	MATERIAL DEPORTIVO	3.000,00	700,59	3.700,59	7.817,20	7.817,20	7.817,20	0,00	-4.116,61
00 341 22300	TRANSPORTES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 341 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	500,00	0,00	500,00	449,00	449,00	449,00	0,00	51,00
00 341 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	500,00	0,00	500,00	350,90	350,90	350,90	0,00	149,10
00 341 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	100,00	0,00	100,00	170,96	170,96	170,96	0,00	-70,96
00 341 22609	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	4.500,00	2.526,48	7.026,48	3.426,48	3.426,48	3.426,48	0,00	3.600,00
00 341 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00	0,00	1.000,00	953,32	953,32	953,32	0,00	46,68
00 341 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- DEPORTES	71.703,36	0,00	71.703,36	73.003,36	73.003,36	73.003,36	0,00	-1.300,00
00 342 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.897,70	0,00	10.897,70	10.863,45	10.863,45	10.863,45	0,00	34,25
00 342 12006	TRIENIOS	1.755,52	0,00	1.755,52	1.712,99	1.712,99	1.712,99	0,00	42,53
00 342 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	4.241,16	0,00	4.241,16	4.179,11	4.179,11	4.179,11	0,00	62,05
00 342 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	10.117,40	0,00	10.117,40	9.475,57	9.475,57	9.475,57	0,00	641,83
00 342 12103	OTROS COMPLEMENTOS	3.055,28	0,00	3.055,28	3.214,27	3.214,27	3.214,27	0,00	-158,99
00 342 16000	SEGURIDAD SOCIAL	9.000,00	0,00	9.000,00	7.767,05	7.767,05	7.767,05	0,00	1.232,95
00 342 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	3.500,00	0,00	3.500,00	2.618,20	2.618,20	2.618,20	0,00	881,80
00 342 16204	ACCION SOCIAL	300,00	0,00	300,00	291,00	291,00	291,00	0,00	9,00
00 342 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	24.000,00	6.673,70	30.673,70	31.144,94	27.812,64	27.812,64	0,00	2.861,06
00 342 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	5.000,00	1.388,80	6.388,80	6.293,45	6.293,45	6.293,45	0,00	95,35
00 342 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	500,00	0,00	500,00	1.404,06	1.404,06	1.404,06	0,00	-904,06
00 342 22100	ENERGIA ELECTRICA	43.000,00	10.233,70	53.233,70	22.392,71	22.392,71	22.392,71	0,00	30.840,99
00 342 22102	GAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.484,59	1.484,59	1.484,59	0,00	515,41
00 342 22104	VESTUARIO	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 342 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SA	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
00 342 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	500,00	0,00	500,00	6.220,16	6.220,16	6.220,16	0,00	-5.720,16
00 342 22199	OTROS SUMINISTROS	500,00	0,00	500,00	1.059,96	1.059,96	1.059,96	0,00	-559,96
00 342 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	800,00	21,02	821,02	1.043,50	1.043,50	1.043,50	0,00	-222,48
00 342 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	1.300,00	0,00	1.300,00	2.807,88	2.807,88	2.807,88	0,00	-1.507,88
00 342 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	25.000,00	0,00	25.000,00	22.620,47	20.643,94	20.643,94	0,00	4.356,06
00 342 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	0,00	1,52	1,52	1,52	0,00	-1,52
00 342 62200	OBRAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	539,51	539,51	0,00	0,00	0,00	0,00	539,51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 342 62300	SISTEMAS DE SEGURIDAD ALUMBRADO POLIDE	3.320,24	484,00	3.804,24	3.804,24	3.804,24	3.804,24	0,00	0,00
00 342 63200	OBRAS DE REPARACION Y REFORMA DE PISCIN	300.000,00	102.102,94	402.102,94	392.342,50	392.342,49	392.342,49	0,00	9.760,45
00 342 63201	REPARACION VALLADO PERIMETRAL CAMPO D	4.037,18	0,00	4.037,18	0,00	0,00	0,00	0,00	4.037,18
00 432 22610	ACTIVIDADES ORDENACION Y PROMOCION TU	2.000,00	0,00	2.000,00	1.938,42	1.938,42	1.938,42	0,00	61,58
00 432 61901	OBRAS DE REPARACION NORIA	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
00 912 10000	RETRIBUCIONES BASICAS	132.278,68	0,00	132.278,68	132.275,13	132.275,13	132.275,13	0,00	3,55
00 912 11001	PERSONAL EVENTUAL	22.037,42	0,00	22.037,42	22.237,38	22.237,38	22.237,38	0,00	-199,96
00 912 16000	SEGURIDAD SOCIAL	32.000,00	0,00	32.000,00	33.344,21	33.344,21	33.344,21	0,00	-1.344,21
00 912 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	3.500,00	0,00	3.500,00	2.813,36	2.813,36	2.813,36	0,00	686,64
00 912 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	800,00	0,00	800,00	537,75	537,75	487,75	50,00	262,25
00 912 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.000,00	0,00	1.000,00	726,00	726,00	726,00	0,00	274,00
00 912 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00	0,00	200,00	122,92	122,92	122,92	0,00	77,08
00 912 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	200,00	0,00	200,00	315,15	315,15	315,15	0,00	-115,15
00 912 23000	DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS D	800,00	0,00	800,00	1.137,80	1.137,80	1.137,80	0,00	-337,80
00 912 23100	LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGA	600,00	0,00	600,00	530,40	530,40	530,40	0,00	69,60
00 912 23300	INDEMNIZACIONES GRUPOS POLITICOS Y CARG	25.000,00	0,00	25.000,00	19.800,00	19.800,00	19.800,00	0,00	5.200,00
00 920 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	19.861,63	0,00	19.861,63	20.011,26	20.011,26	20.011,26	0,00	-149,63
00 920 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	16.678,09	0,00	16.678,09	22.741,68	22.741,68	22.741,68	0,00	-6.063,59
00 920 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	64.276,66	0,00	64.276,66	51.262,49	51.262,49	51.262,49	0,00	13.014,17
00 920 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	10.536,98	0,00	10.536,98	10.729,29	10.729,29	10.729,29	0,00	-192,31
00 920 12006	TRIENIOS	18.005,47	0,00	18.005,47	14.959,99	14.959,99	14.959,99	0,00	3.045,48
00 920 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	47.371,32	0,00	47.371,32	42.327,90	42.327,90	42.327,90	0,00	5.043,42
00 920 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	83.801,52	0,00	83.801,52	65.088,41	65.088,41	65.088,41	0,00	18.713,11
00 920 12103	OTROS COMPLEMENTOS	4.486,68	0,00	4.486,68	5.633,21	5.633,21	5.633,21	0,00	-1.146,53
00 920 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	0,00	1.166,67	1.166,67	1.166,67	0,00	-1.166,67
00 920 15100	GRATIFICACIONES	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
00 920 16000	SEGURIDAD SOCIAL	70.000,00	0,00	70.000,00	56.586,34	56.586,34	56.586,34	0,00	13.413,66
00 920 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	13.000,00	515,15	13.515,15	11.419,82	11.419,82	11.419,82	0,00	2.095,33
00 920 16204	ACCION SOCIAL	2.400,00	0,00	2.400,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	600,00
00 920 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	8.000,00	101,31	8.101,31	4.694,36	4.694,36	4.694,36	0,00	3.406,95
00 920 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	4.500,00	1.235,87	5.735,87	7.966,89	7.966,89	7.966,89	0,00	-2.231,02
00 920 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	3.500,00	266,20	3.766,20	5.222,76	5.222,76	4.727,69	495,07	-1.456,56
00 920 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS P	22.000,00	4.357,17	26.357,17	28.418,93	27.058,93	27.058,93	0,00	-701,76
00 920 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	6.000,00	1.624,37	7.624,37	9.077,31	9.077,31	8.895,19	182,12	-1.452,94
00 920 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICAC	3.000,00	0,00	3.000,00	2.933,33	2.933,33	2.933,33	0,00	66,67
00 920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	4.000,00	387,48	4.387,48	5.927,99	5.927,99	5.086,74	841,25	-1.540,51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 920 22100	ENERGIA ELECTRICA	21.000,00	6.580,16	27.580,16	11.401,49	11.401,49	11.401,49	0,00	16.178,67
00 920 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SA	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
00 920 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	1.500,00	0,00	1.500,00	2.682,04	2.682,04	2.682,04	0,00	-1.182,04
00 920 22199	OTROS SUMINISTROS	1.000,00	229,75	1.229,75	495,34	495,34	495,34	0,00	734,41
00 920 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	11.500,00	782,19	12.282,19	10.423,47	10.423,47	10.423,47	0,00	1.858,72
00 920 22201	POSTALES	11.500,00	1.673,60	13.173,60	7.890,14	7.890,14	7.890,14	0,00	5.283,46
00 920 22300	TRANSPORTES	250,00	0,00	250,00	76,82	76,82	76,82	0,00	173,18
00 920 22400	PRIMAS DE SEGUROS	26.000,00	0,00	26.000,00	23.747,21	23.747,21	23.747,21	0,00	2.252,79
00 920 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	200,00	0,00	200,00	192,39	192,39	192,39	0,00	7,61
00 920 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
00 920 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	2.000,00	0,00	2.000,00	1.528,45	1.528,45	1.528,45	0,00	471,55
00 920 22604	ASISTENCIA TECNICA, JURIDICOS, CONTENCIOS	54.500,00	9.075,00	63.575,00	61.145,00	55.094,99	55.094,99	0,00	8.480,01
00 920 22610	INDEMNIZACIONES A TERCEROS	8.000,00	0,00	8.000,00	3.518,34	3.518,34	3.518,34	0,00	4.481,66
00 920 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.000,00	198,00	2.198,00	3.404,59	3.404,59	2.902,05	502,54	-1.206,59
00 920 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	0,00	9.455,10	9.455,10	18.298,35	18.298,35	18.298,35	0,00	-8.843,25
00 920 22709	ORGANIZACION CURSOS DE FORMACION	6.000,00	0,00	6.000,00	5.550,00	5.550,00	5.550,00	0,00	450,00
00 920 22710	SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS LABOR	6.000,00	1.078,62	7.078,62	7.906,75	5.515,00	5.515,00	0,00	1.563,62
00 920 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	400,00	0,00	400,00	153,28	153,28	153,28	0,00	246,72
00 920 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
00 920 46600	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.000,00	0,00	5.000,00	5.017,08	5.017,08	5.017,08	0,00	-17,08
00 920 62500	MOBILIARIO	0,00	817,96	817,96	817,96	817,96	817,96	0,00	0,00
00 920 62601	EQUIPAMIENTO INFORMATICO	7.500,00	510,77	8.010,77	8.010,77	8.010,77	8.010,77	0,00	0,00
00 920 83000	ANTICIPOS AL PERSONAL	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	12.596,42	12.596,42	0,00	2.403,58
00 924 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS	4.000,00	52,10	4.052,10	4.943,36	4.943,36	4.361,35	582,01	-891,26
00 924 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINA	1.500,00	0,00	1.500,00	1.639,66	1.639,66	1.242,48	397,18	-139,66
00 924 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARI	500,00	0,00	500,00	206,09	206,09	0,00	206,09	293,91
00 924 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS P	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 924 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	500,00	0,00	500,00	1.114,41	1.114,41	833,69	280,72	-614,41
00 924 22100	ENERGIA ELECTRICA	12.000,00	3.566,23	15.566,23	6.631,20	6.631,20	6.631,20	0,00	8.935,03
00 924 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	1.000,00	0,00	1.000,00	1.107,21	1.107,21	1.107,21	0,00	-107,21
00 924 22199	OTROS SUMINISTROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
00 924 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	4.000,00	406,29	4.406,29	4.530,57	4.530,57	4.530,57	0,00	-124,28
00 924 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	500,00	0,00	500,00	610,09	610,09	610,09	0,00	-110,09
00 924 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTAT	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 924 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	3.000,00	0,00	3.000,00	1.363,91	1.363,91	1.363,91	0,00	1.636,09
00 924 22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	200,00	0,00	200,00	302,50	302,50	302,50	0,00	-102,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de gastos

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 924 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.000,00	1.730,30	4.730,30	4.878,52	4.878,52	4.878,52	0,00	-148,22
00 924 22709	PORTAL MUNICIPAL	4.000,00	202,07	4.202,07	1.823,16	1.823,16	1.823,16	0,00	2.378,91
00 924 48000	PREMIOS Y BECAS	2.500,00	0,00	2.500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	2.000,00
00 924 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- PARTICIPACIO	18.300,00	0,00	18.300,00	10.900,00	10.900,00	10.900,00	0,00	7.400,00
00 929 50000	FONDO DE CONTINGENCIA	37.077,24	-31.264,43	5.812,81	0,00	0,00	0,00	0,00	5.812,81
00 931 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	19.872,76	0,00	19.872,76	20.026,90	20.026,90	20.026,90	0,00	-154,14
00 931 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	12.537,31	0,00	12.537,31	12.650,49	12.650,49	12.650,49	0,00	-113,18
00 931 12006	TRIENIOS	5.684,78	0,00	5.684,78	5.657,22	5.657,22	5.657,22	0,00	27,56
00 931 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	15.469,56	0,00	15.469,56	14.116,58	14.116,58	14.116,58	0,00	1.352,98
00 931 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	24.746,76	0,00	24.746,76	24.624,24	24.624,24	24.624,24	0,00	122,52
00 931 12103	OTROS COMPLEMENTOS	1.511,88	0,00	1.511,88	12.267,92	12.267,92	12.267,92	0,00	-10.756,04
00 931 16000	SEGURIDAD SOCIAL	18.000,00	0,00	18.000,00	20.636,28	20.636,28	20.636,28	0,00	-2.636,28
00 931 16204	ACCION SOCIAL	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
00 931 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS P	13.000,00	0,00	13.000,00	226,52	226,52	226,52	0,00	12.773,48
00 931 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENT	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
00 931 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICAC	500,00	0,00	500,00	222,30	222,30	222,30	0,00	277,70
00 931 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	400,00	0,00	400,00	413,82	413,82	413,82	0,00	-13,82
00 931 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	400,00	0,00	400,00	212,36	212,36	212,36	0,00	187,64
00 931 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	50,00	0,00	50,00	77,97	77,97	77,97	0,00	-27,97
00 932 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	13.529,19	0,00	13.529,19	13.633,66	13.633,66	13.633,66	0,00	-104,47
00 932 12006	TRIENIOS	2.577,20	0,00	2.577,20	2.564,64	2.564,64	2.564,64	0,00	12,56
00 932 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	5.794,44	0,00	5.794,44	7.042,18	7.042,18	7.042,18	0,00	-1.247,74
00 932 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	12.652,56	0,00	12.652,56	12.589,92	12.589,92	12.589,92	0,00	62,64
00 932 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	0,00	795,84	795,84	795,84	0,00	-795,84
00 932 16000	SEGURIDAD SOCIAL	11.000,00	0,00	11.000,00	8.609,79	8.609,79	8.609,79	0,00	2.390,21
00 932 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	3.500,00	0,00	3.500,00	1.668,36	1.668,36	1.668,36	0,00	1.831,64
00 932 16204	ACCION SOCIAL	300,00	0,00	300,00	300,00	300,00	300,00	0,00	0,00
00 932 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	2.000,00	0,00	2.000,00	1.627,26	1.627,26	1.627,26	0,00	372,74
00 932 22708	SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR ENTIDA	105.000,00	0,00	105.000,00	61.799,23	61.799,23	61.799,23	0,00	43.200,77
00 932 22709	ASISTENCIA TECNICA GESTION FINANCIERA	108.000,00	8.600,55	116.600,55	161.184,61	161.184,61	146.967,11	14.217,50	-44.584,06
00 932 22710	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROF	0,00	0,00	0,00	21.780,00	21.780,00	21.780,00	0,00	-21.780,00
00 932 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
00 934 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	19.443,22	-16.812,45	2.630,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2.630,77
00 934 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	17.213,03	0,00	17.213,03	11.473,69	11.473,69	11.473,69	0,00	5.739,34
00 934 12006	TRIENIOS	3.396,94	0,00	3.396,94	1.646,52	1.646,52	1.646,52	0,00	1.750,42
00 934 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	16.877,88	0,00	16.877,88	3.089,64	3.089,64	3.089,64	0,00	13.788,24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**I.- Liquidación del presupuesto de gastos**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICAC.	DEFINITIVOS					
00 934 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	31.317,24	-60.000,00	-28.682,76	7.489,86	7.489,86	7.489,86	0,00	-36.172,62
00 934 12103	OTROS COMPLEMENTOS	3.023,76	0,00	3.023,76	19.793,56	19.793,56	19.793,56	0,00	-16.769,80
00 934 16000	SEGURIDAD SOCIAL	13.000,00	0,00	13.000,00	10.252,40	10.252,40	10.252,40	0,00	2.747,60
00 934 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	3.500,00	265,89	3.765,89	2.876,41	2.876,41	2.876,41	0,00	889,48
00 934 16204	ACCION SOCIAL	600,00	0,00	600,00	300,00	300,00	300,00	0,00	300,00
00 934 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
Total General:		7.905.240,24	2.254.481,38	10.159.721,62	7.996.740,71	7.668.564,61	6.840.678,64	827.885,97	2.491.157,01

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTES. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
1	GASTOS DE PERSONAL.								
10	Órganos de gobierno y personal directivo.								
100	Retribuciones básicas y otras remuneracio	132.278,68	0,00	132.278,68	132.275,13	132.275,13	3,55	132.275,13	0,00
	Total Artículo: 10	132.278,68	0,00	132.278,68	132.275,13	132.275,13	3,55	132.275,13	0,00
11	Personal eventual.								
110	Retribuciones básicas y otras remuneracio	22.037,42	0,00	22.037,42	22.237,38	22.237,38	-199,96	22.237,38	0,00
	Total Artículo: 11	22.037,42	0,00	22.037,42	22.237,38	22.237,38	-199,96	22.237,38	0,00
12	Personal Funcionario.								
120	Retribuciones básicas.	882.512,55	-35.066,45	847.446,10	841.703,92	841.703,92	5.742,18	841.703,92	0,00
121	Retribuciones complementarias.	1.107.067,54	-50.000,00	1.057.067,54	1.117.508,73	1.117.508,73	-60.441,19	1.117.508,73	0,00
	Total Artículo: 12	1.989.580,09	-85.066,45	1.904.513,64	1.959.212,65	1.959.212,65	-54.699,01	1.959.212,65	0,00
13	Personal Laboral.								
131	Laboral temporal	108.266,62	12.593,61	120.860,23	90.271,38	90.271,38	30.588,85	90.271,38	0,00
	Total Artículo: 13	108.266,62	12.593,61	120.860,23	90.271,38	90.271,38	30.588,85	90.271,38	0,00
14	Otro personal.								
143	Otro personal	25.000,00	-20.000,00	5.000,00	3.238,67	3.238,67	1.761,33	3.238,67	0,00
	Total Artículo: 14	25.000,00	-20.000,00	5.000,00	3.238,67	3.238,67	1.761,33	3.238,67	0,00
15	Incentivos al rendimiento.								

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
151	Gratificaciones	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 15	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del								
160	Cuotas sociales.	630.900,00	5.575,31	636.475,31	546.343,95	546.343,95	90.131,36	546.343,95	0,00
162	Gastos sociales del personal.	18.721,20	0,00	18.721,20	14.731,27	14.731,27	3.989,93	14.731,27	0,00
	Total Artículo: 16	649.621,20	5.575,31	655.196,51	561.075,22	561.075,22	94.121,29	561.075,22	0,00
	Total Capítulo: 1	2.926.884,01	-86.897,53	2.839.986,48	2.768.310,43	2.768.310,43	71.676,05	2.768.310,43	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.								
20	Arrendamientos y cánones.								
202	Arrendamientos de edificios y otras constr	4.400,00	726,00	5.126,00	4.356,00	4.356,00	770,00	3.993,00	363,00
203	Arrendamientos de maquinaria, instalacion	10.500,00	2.571,25	13.071,25	10.285,00	10.285,00	2.786,25	10.285,00	0,00
	Total Artículo: 20	14.900,00	3.297,25	18.197,25	14.641,00	14.641,00	3.556,25	14.278,00	363,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.								
210	Infraestructuras y bienes naturales	72.200,00	3.196,45	75.396,45	84.968,46	84.968,46	-9.572,01	83.558,55	1.409,91
212	Edificios y otras construcciones	50.500,00	8.395,03	58.895,03	52.830,21	49.497,91	9.397,12	48.915,90	582,01
213	Maquinaria, instalaciones tecnicas y utillaj	35.000,00	7.215,12	42.215,12	40.120,09	40.120,09	2.095,03	39.722,91	397,18
214	Elementos de transporte	12.000,00	1.243,93	13.243,93	11.919,69	11.919,69	1.324,24	11.919,69	0,00
215	Mobiliario	7.300,00	266,20	7.566,20	9.481,24	9.481,24	-1.915,04	8.719,58	761,66

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
216	Equipos para procesos de información	38.000,00	4.606,13	42.606,13	30.158,28	28.798,28	13.807,85	28.798,28	0,00
	Total Artículo: 21	215.000,00	24.922,86	239.922,86	229.477,97	224.785,67	15.137,19	221.634,91	3.150,76
22	Material, suministros y otros.								
220	Material de oficina.	25.200,00	2.011,85	27.211,85	25.304,59	25.304,59	1.907,26	24.000,50	1.304,09
221	Suministros.	416.100,00	93.219,25	509.319,25	354.045,60	302.860,20	206.459,05	302.811,95	48,25
222	Comunicaciones.	40.150,00	3.165,49	43.315,49	33.860,23	33.860,23	9.455,26	33.858,23	2,00
223	Transportes	4.150,00	0,00	4.150,00	688,32	688,32	3.461,68	688,32	0,00
224	Primas de seguros	33.800,00	0,00	33.800,00	30.738,63	30.738,63	3.061,37	30.738,63	0,00
225	Tributos.	6.350,00	0,00	6.350,00	11.401,76	11.401,76	-5.051,76	9.401,76	2.000,00
226	Gastos diversos.	699.641,50	108.444,16	808.085,66	498.060,83	477.721,72	330.363,94	469.587,55	8.134,17
227	Trabajos realizados por otras empresas y pr	1.012.400,00	140.461,36	1.152.861,36	1.044.089,03	1.004.031,37	148.829,99	980.492,69	23.538,68
	Total Artículo: 22	2.237.791,50	347.302,11	2.585.093,61	1.998.188,99	1.886.606,82	698.486,79	1.851.579,63	35.027,19
23	Indemnizaciones por razón del servicio.								
230	Dietas.	800,00	0,00	800,00	1.308,07	1.308,07	-508,07	1.308,07	0,00
231	Locomoción.	2.150,00	176,84	2.326,84	3.368,86	3.368,86	-1.042,02	3.368,86	0,00
233	Otras indemnizaciones	29.050,00	0,00	29.050,00	19.800,00	19.800,00	9.250,00	19.800,00	0,00
	Total Artículo: 23	32.000,00	176,84	32.176,84	24.476,93	24.476,93	7.699,91	24.476,93	0,00
	Total Capítulo: 2	2.499.691,50	375.699,06	2.875.390,56	2.266.784,89	2.150.510,42	724.880,14	2.111.969,47	38.540,95

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
3	GASTOS FINANCIEROS.								
31	De préstamos y otras operaciones financieras en eu								
310	Intereses	87.322,94	0,00	87.322,94	75.764,58	75.764,58	11.558,36	71.114,05	4.650,53
	Total Artículo: 31	87.322,94	0,00	87.322,94	75.764,58	75.764,58	11.558,36	71.114,05	4.650,53
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.								
352	Intereses de demora	72.272,27	0,00	72.272,27	71.272,27	71.272,27	1.000,00	71.272,27	0,00
359	Otros gastos financieros	5.000,00	0,00	5.000,00	3.058,73	3.058,73	1.941,27	3.058,73	0,00
	Total Artículo: 35	77.272,27	0,00	77.272,27	74.331,00	74.331,00	2.941,27	74.331,00	0,00
	Total Capítulo: 3	164.595,21	0,00	164.595,21	150.095,58	150.095,58	14.499,63	145.445,05	4.650,53
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.								
46	A Entidades Locales.								
466	A otras entidades que agrupen municipios	5.000,00	0,00	5.000,00	5.017,08	5.017,08	-17,08	5.017,08	0,00
467	A consorcios	75.900,00	22.904,37	98.804,37	75.808,74	75.808,74	22.995,63	37.904,37	37.904,37
	Total Artículo: 46	80.900,00	22.904,37	103.804,37	80.825,82	80.825,82	22.978,55	42.921,45	37.904,37
47	A Empresas privadas.								
472	Subvenciones para reducir el precio a paga	3.500,00	393,56	3.893,56	2.670,62	2.670,62	1.222,94	2.670,62	0,00
479	Otras subvenciones a empresas privacidad	312.000,00	10.000,00	322.000,00	322.728,71	322.728,71	-728,71	276.983,79	45.744,92
	Total Artículo: 47	315.500,00	10.393,56	325.893,56	325.399,33	325.399,33	494,23	279.654,41	45.744,92

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.								
480	A familias e instituciones sin animo de luc	199.103,36	0,00	199.103,36	163.816,57	163.816,57	35.286,79	152.219,84	11.596,73
	Total Artículo: 48	199.103,36	0,00	199.103,36	163.816,57	163.816,57	35.286,79	152.219,84	11.596,73
	Total Capítulo: 4	595.503,36	33.297,93	628.801,29	570.041,72	570.041,72	58.759,57	474.795,70	95.246,02
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS								
50	Fondo de contingencia y otros imprevistos								
500	Fondo de contingencia y otros imprevistos	37.077,24	-31.264,43	5.812,81	0,00	0,00	5.812,81	0,00	0,00
	Total Artículo: 50	37.077,24	-31.264,43	5.812,81	0,00	0,00	5.812,81	0,00	0,00
	Total Capítulo: 5	37.077,24	-31.264,43	5.812,81	0,00	0,00	5.812,81	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES								
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti								
600	Inversiones en terrenos.	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
609	Otras inversiones nuevas en infraestructura	149.657,44	-6.575,99	143.081,45	0,00	0,00	143.081,45	0,00	0,00
	Total Artículo: 60	159.657,44	-6.575,99	153.081,45	0,00	0,00	153.081,45	0,00	0,00
61	Inversiones de reposición de infraestructuras y bi								
619	Otras inversiones de reposicion en infraest	242.942,96	158.589,26	401.532,22	330.166,52	154.769,32	246.762,90	154.769,32	0,00
	Total Artículo: 61	242.942,96	158.589,26	401.532,22	330.166,52	154.769,32	246.762,90	154.769,32	0,00
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operati								

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 31/12/2017

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
622	Edificios y otras construcciones	316.701,63	242.366,55	559.068,18	177.208,27	140.703,85	418.364,33	140.703,85	0,00
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.320,24	1.748,45	5.068,69	5.068,69	5.068,69	0,00	5.068,69	0,00
625	Mobiliario.	7.600,00	15.817,96	23.417,96	817,96	817,96	22.600,00	817,96	0,00
626	Equipos para procesos de información	7.500,00	510,77	8.010,77	8.010,77	8.010,77	0,00	8.010,77	0,00
627	Proyectos complejos.	0,00	6.836,31	6.836,31	3.844,67	3.844,67	2.991,64	3.844,67	0,00
	Total Artículo: 62	335.121,87	267.280,04	602.401,91	194.950,36	158.445,94	443.955,97	158.445,94	0,00
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento								
632	Edificios y otras construcciones	304.037,18	102.102,94	406.140,12	392.342,50	392.342,49	13.797,63	392.342,49	0,00
	Total Artículo: 63	304.037,18	102.102,94	406.140,12	392.342,50	392.342,49	13.797,63	392.342,49	0,00
	Total Capítulo: 6	1.041.759,45	521.396,25	1.563.155,70	917.459,38	705.557,75	857.597,95	705.557,75	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.								
83	Concesión de préstamos fuera del sector público.								
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sec	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	12.596,42	2.403,58	12.596,42	0,00
	Total Artículo: 83	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	12.596,42	2.403,58	12.596,42	0,00
	Total Capítulo: 8	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	12.596,42	2.403,58	12.596,42	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.								
91	Amortización de préstamos y de operaciones en euro								
913	Amortización de préstamos a largo plazo d	624.729,47	1.442.250,10	2.066.979,57	1.311.452,29	1.311.452,29	755.527,28	622.003,82	689.448,47

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS

C.ECON.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			COMPROM.	OBLIG.REC. NETAS	REMANENTES CRÉDITO	PAGOS	OBL.PDTE. A 31/12
		INICIALES	MODIFICS.	DEFINITIVOS					
	Total Artículo: 91	624.729,47	1.442.250,10	2.066.979,57	1.311.452,29	1.311.452,29	755.527,28	622.003,82	689.448,47
	Total Capítulo: 9	624.729,47	1.442.250,10	2.066.979,57	1.311.452,29	1.311.452,29	755.527,28	622.003,82	689.448,47
Total Gen.:		7.905.240,24	2.254.481,38	10.159.721,62	7.996.740,71	7.668.564,61	2.491.157,01	6.840.678,64	827.885,97

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACION ES	DEFINITIVAS							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bi	55.000,00	0,00	55.000,00	77.633,97	0,00	0,00	77.633,97	65.875,26	11.758,71	22.633,97
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bi	2.390.000,00	0,00	2.390.000,00	2.291.834,62	7.995,72	0,00	2.283.838,90	1.628.138,02	655.700,88	-106.161,10
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bi	1.500,00	0,00	1.500,00	1.436,56	0,00	0,00	1.436,56	973,47	463,09	-63,44
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracció	530.000,00	0,00	530.000,00	563.167,02	350,61	3.663,07	559.153,34	427.872,07	131.281,27	29.153,34
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor	140.000,00	0,00	140.000,00	270.494,09	24.820,98	0,00	245.673,11	146.628,57	99.044,54	105.673,11
13000	Impuesto sobre Actividades Económi	505.000,00	0,00	505.000,00	699.377,84	119.203,82	0,00	580.174,02	497.541,80	82.632,22	75.174,02
13001	Impuesto sobre Actividades Económi	9.000,00	0,00	9.000,00	6.869,71	0,00	0,00	6.869,71	6.869,71	0,00	-2.130,29
13002	Impuesto sobre Actividades Económi	50.000,00	0,00	50.000,00	55.386,65	0,00	0,00	55.386,65	55.386,65	0,00	5.386,65
29000	Impuesto sobre construcciones, instal	240.000,00	0,00	240.000,00	242.419,20	40,07	0,00	242.379,13	232.893,02	9.486,11	2.379,13
30200	Servicio de recogida de basuras.	310.000,00	0,00	310.000,00	305.295,03	0,00	0,00	305.295,03	194.287,79	111.007,24	-4.704,97
30900	Otras tasas por prestación de servicio	30.000,00	0,00	30.000,00	30.130,37	417,44	12,00	29.700,93	27.489,35	2.211,58	-299,07
31300	Servicios deportivos	16.000,00	0,00	16.000,00	18.965,00	0,00	0,00	18.965,00	18.965,00	0,00	2.965,00
32100	Licencias urbanísticas.	110.000,00	0,00	110.000,00	126.755,54	0,00	0,00	126.755,54	124.414,97	2.340,57	16.755,54
32200	Cedulas de habitabilidad y licencias	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32300	Tasas por otros servicios urbanísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Tasa por expedición de documentos.	4.000,00	0,00	4.000,00	2.914,87	0,00	0,00	2.914,87	2.914,87	0,00	-1.085,13
32901	Otras tasas por la realización de activ	60.000,00	0,00	60.000,00	23.583,24	0,00	0,00	23.583,24	22.553,69	1.029,55	-36.416,76
33100	Tasa por entrada de vehículos.	17.000,00	0,00	17.000,00	14.755,36	0,00	45,09	14.710,27	12.568,44	2.141,83	-2.289,73
33200	Tasa por utilización privativa o aprov	150.000,00	0,00	150.000,00	104.304,53	0,00	0,00	104.304,53	99.513,60	4.790,93	-45.695,47
33300	Tasa por utilización privativa o aprov	3.000,00	0,00	3.000,00	746,42	0,00	0,00	746,42	746,42	0,00	-2.253,58
33500	Tasa por ocupación de la vía pública	4.000,00	0,00	4.000,00	3.020,64	0,00	0,00	3.020,64	2.764,25	256,39	-979,36
33601	Tasa por ocupación de la vía pública	2.000,00	0,00	2.000,00	77,58	0,00	0,00	77,58	77,58	0,00	-1.922,42
33602	Tasa por ocupación de la vía pública	20.000,00	0,00	20.000,00	6.938,53	76,80	0,00	6.861,73	6.247,93	613,80	-13.138,27
33800	Compensación de Telefónica de Espa	16.000,00	0,00	16.000,00	10.390,11	0,00	0,00	10.390,11	10.390,11	0,00	-5.609,89
34100	Servicios asistenciales.	10.000,00	0,00	10.000,00	5.123,90	0,00	0,00	5.123,90	5.123,90	0,00	-4.876,10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACION ES	DEFINITIVAS							
34200	Servicios educativos.	119.000,00	0,00	119.000,00	96.658,58	0,00	0,00	96.658,58	87.128,18	9.530,40	-22.341,42
38900	Otros reintegros de operaciones corri	1.000,00	0,00	1.000,00	375,00	0,00	0,00	375,00	375,00	0,00	-625,00
38901	Otros reintegros de operaciones corri	1.000,00	0,00	1.000,00	2.941,16	0,00	0,00	2.941,16	2.941,16	0,00	1.941,16
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	10.000,00	0,00	10.000,00	1.958,47	0,00	0,00	1.958,47	1.958,47	0,00	-8.041,53
39120	Multas por infracciones de la Ordena	40.000,00	0,00	40.000,00	15.633,48	0,00	0,00	15.633,48	15.633,48	0,00	-24.366,52
39191	Otras multas y sanciones	4.000,00	0,00	4.000,00	25.936,11	0,00	0,00	25.936,11	1.427,09	24.509,02	21.936,11
39211	Recargo de apremio.	75.000,00	0,00	75.000,00	46.353,18	49,58	0,00	46.303,60	46.303,60	0,00	-28.696,40
39300	Intereses de demora	60.000,00	0,00	60.000,00	24.432,81	628,84	0,00	23.803,97	23.803,97	0,00	-36.196,03
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39900	Otros ingresos diversos	118.000,00	0,00	118.000,00	58.198,63	0,00	0,00	58.198,63	35.528,07	22.670,56	-59.801,37
39901	Otros ingresos diversos	500,00	0,00	500,00	66,00	0,00	0,00	66,00	66,00	0,00	-434,00
39902	Otros ingresos diversos	102.000,00	0,00	102.000,00	95.750,30	0,00	0,00	95.750,30	95.750,30	0,00	-6.249,70
39903	Otros ingresos diversos	17.000,00	0,00	17.000,00	13.005,00	0,00	0,00	13.005,00	13.005,00	0,00	-3.995,00
39904	Otros ingresos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
39905	Otros ingresos diversos	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
39906	Otros ingresos diversos	0,00	3.751,00	3.751,00	3.751,00	0,00	0,00	3.751,00	3.751,00	0,00	0,00
42000	Participación en los Tributos del Esta	1.340.000,00	0,00	1.340.000,00	1.356.221,64	43.906,68	0,00	1.312.314,96	1.312.314,96	0,00	-27.685,04
42090	Otras transferencias corrientes de la	2.500,00	0,00	2.500,00	1.947,00	0,00	0,00	1.947,00	0,00	1.947,00	-553,00
42190	De otros Organismos Autónomos y	200,00	0,00	200,00	104,38	0,00	0,00	104,38	104,38	0,00	-95,62
45002	Transferencias corrientes en cumplim	101.600,00	0,00	101.600,00	107.695,00	0,00	0,00	107.695,00	104.722,53	2.972,47	6.095,00
45005	Transferencias corrientes en cumplim	5.000,00	0,00	5.000,00	7.590,00	0,00	0,00	7.590,00	7.590,00	0,00	2.590,00
45006	Transferencias corrientes en cumplim	4.000,00	0,00	4.000,00	3.690,00	0,00	0,00	3.690,00	3.690,00	0,00	-310,00
45051	Transferencias corrientes en cumplim	27.045,00	0,00	27.045,00	27.045,00	0,00	0,00	27.045,00	27.045,00	0,00	0,00
45053	Transferencias corrientes en cumplim	166.891,50	0,00	166.891,50	122.971,65	0,00	0,00	122.971,65	122.971,65	0,00	-43.919,85
45054	Transferencias corrientes en cumplim	43.000,00	0,00	43.000,00	25.740,00	0,00	0,00	25.740,00	15.444,00	10.296,00	-17.260,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.- Liquidación del presupuesto de ingresos

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45055	Transferencias corrientes en cumplim	45.000,00	32.000,00	77.000,00	74.000,00	0,00	0,00	74.000,00	74.000,00	0,00	-3.000,00
45080	Otras subvenciones corrientes de la	18.000,00	0,00	18.000,00	51.649,19	0,00	0,00	51.649,19	43.579,00	8.070,19	33.649,19
45081	Otras subvenciones corrientes de la	17.500,00	0,00	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	17.500,00	0,00
45082	Otras subvenciones corrientes de la	0,00	37.904,37	37.904,37	37.904,37	0,00	0,00	37.904,37	0,00	37.904,37	0,00
45083	Otras subvenciones corrientes de la	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
46600	De otras Entidades que agrupen Mun	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
52000	Intereses de depósitos.	40.000,00	0,00	40.000,00	77,73	0,00	0,00	77,73	77,73	0,00	-39.922,27
54100	Arrendamientos de fincas urbanas.	3.500,00	0,00	3.500,00	3.444,16	0,00	0,00	3.444,16	3.444,16	0,00	-55,84
55000	De concesiones administrativas con c	4.000,00	0,00	4.000,00	3.412,30	0,00	0,00	3.412,30	3.412,30	0,00	-587,70
55001	De concesiones administrativas con c	20.000,00	18.151,00	38.151,00	38.151,00	0,00	0,00	38.151,00	38.151,00	0,00	0,00
72001	De la Administración General del Est	0,00	6.857,52	6.857,52	6.857,52	0,00	0,00	6.857,52	6.857,52	0,00	0,00
75080	Otras transferencias de capital de la	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.000,00
75081	Otras transferencias de capital de la	78.724,00	14.319,00	93.043,00	93.043,00	0,00	11.432,64	81.610,36	81.610,36	0,00	-11.432,64
75082	Otras transferencias de capital de la	4.000,00	0,00	4.000,00	4.037,18	0,00	0,00	4.037,18	4.037,18	0,00	37,18
75083	Otras transferencias de capital de la	9.424,74	0,00	9.424,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.424,74
75084	Otras transferencias de capital de la	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
76600	De otras entidades que agrupen muni	110.355,00	0,00	110.355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-110.355,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	0,00	0,00	12.596,42	4.785,87	7.810,55	-2.403,58
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	658.775,58	658.775,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-658.775,58
87003	Para gastos gen.incorporac.cr.	0,00	247.484,52	247.484,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-247.484,52
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	1.235.238,39	1.235.238,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.235.238,39
Total General:		7.905.240,24	2.254.481,38	10.159.721,62	7.842.358,04	197.490,54	15.152,80	7.629.714,70	6.371.745,43	1.257.969,27	-2.530.006,92

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
1	Impuestos directos.							
11	Impuestos sobre el capital.							
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	55.000,00	0,00	55.000,00	77.633,97	65.875,26	0,00	11.758,71
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	2.390.000,00	0,00	2.390.000,00	2.283.838,90	1.628.138,02	0,00	655.700,88
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.500,00	0,00	1.500,00	1.436,56	973,47	0,00	463,09
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	530.000,00	0,00	530.000,00	562.816,41	427.872,07	3.663,07	131.281,27
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	140.000,00	0,00	140.000,00	245.673,11	146.628,57	0,00	99.044,54
	Total Artículo: 11	3.116.500,00	0,00	3.116.500,00	3.171.398,95	2.269.487,39	3.663,07	898.248,49
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas.							
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	564.000,00	0,00	564.000,00	642.430,38	559.798,16	0,00	82.632,22
	Total Artículo: 13	564.000,00	0,00	564.000,00	642.430,38	559.798,16	0,00	82.632,22
	Total Capítulo: 1	3.680.500,00	0,00	3.680.500,00	3.813.829,33	2.829.285,55	3.663,07	980.880,71
2	Impuestos indirectos.							
29	Otros impuestos indirectos.							
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	240.000,00	0,00	240.000,00	242.379,13	232.893,02	0,00	9.486,11
	Total Artículo: 29	240.000,00	0,00	240.000,00	242.379,13	232.893,02	0,00	9.486,11
	Total Capítulo: 2	240.000,00	0,00	240.000,00	242.379,13	232.893,02	0,00	9.486,11
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.							

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
30	Tasas por la prestación de servicios públicos bási							
302	Servicio de recogida de basuras.	310.000,00	0,00	310.000,00	305.295,03	194.287,79	0,00	111.007,24
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	30.000,00	0,00	30.000,00	29.712,93	27.489,35	12,00	2.211,58
	Total Artículo: 30	340.000,00	0,00	340.000,00	335.007,96	221.777,14	12,00	113.218,82
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de c							
313	Servicios deportivos	16.000,00	0,00	16.000,00	18.965,00	18.965,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 31	16.000,00	0,00	16.000,00	18.965,00	18.965,00	0,00	0,00
32	Tasas por la realización de actividades de compete							
321	Licencias urbanísticas.	110.000,00	0,00	110.000,00	126.755,54	124.414,97	0,00	2.340,57
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Tasa por expedición de documentos.	4.000,00	0,00	4.000,00	2.914,87	2.914,87	0,00	0,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de c	60.000,00	0,00	60.000,00	23.583,24	22.553,69	0,00	1.029,55
	Total Artículo: 32	176.000,00	0,00	176.000,00	153.253,65	149.883,53	0,00	3.370,12
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovecham							
331	Tasa por entrada de vehículos.	17.000,00	0,00	17.000,00	14.755,36	12.568,44	45,09	2.141,83
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	150.000,00	0,00	150.000,00	104.304,53	99.513,60	0,00	4.790,93
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	3.000,00	0,00	3.000,00	746,42	746,42	0,00	0,00

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	4.000,00	0,00	4.000,00	3.020,64	2.764,25	0,00	256,39
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	22.000,00	0,00	22.000,00	6.939,31	6.325,51	0,00	613,80
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	16.000,00	0,00	16.000,00	10.390,11	10.390,11	0,00	0,00
	Total Artículo: 33	212.000,00	0,00	212.000,00	140.156,37	132.308,33	45,09	7.802,95
34	Precios públicos.							
341	Servicios asistenciales.	10.000,00	0,00	10.000,00	5.123,90	5.123,90	0,00	0,00
342	Servicios educativos.	119.000,00	0,00	119.000,00	96.658,58	87.128,18	0,00	9.530,40
	Total Artículo: 34	129.000,00	0,00	129.000,00	101.782,48	92.252,08	0,00	9.530,40
38	Reintegros de operaciones corrientes.							
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	2.000,00	0,00	2.000,00	3.316,16	3.316,16	0,00	0,00
	Total Artículo: 38	2.000,00	0,00	2.000,00	3.316,16	3.316,16	0,00	0,00
39	Otros ingresos.							
391	Multas.	54.000,00	0,00	54.000,00	43.528,06	19.019,04	0,00	24.509,02
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	75.000,00	0,00	75.000,00	46.303,60	46.303,60	0,00	0,00
393	Intereses de demora	60.000,00	0,00	60.000,00	23.803,97	23.803,97	0,00	0,00
396	Ingresos por actuaciones de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
399	Otros ingresos diversos.	245.000,00	3.751,00	248.751,00	170.770,93	148.100,37	0,00	22.670,56
	Total Artículo: 39	434.000,00	3.751,00	437.751,00	284.406,56	237.226,98	0,00	47.179,58

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
	Total Capítulo: 3	1.309.000,00	3.751,00	1.312.751,00	1.036.888,18	855.729,22	57,09	181.101,87
4	Transferencia corrientes.							
42	De la Administración del Estado.							
420	De la Administración General del Estado.	1.342.500,00	0,00	1.342.500,00	1.314.261,96	1.312.314,96	0,00	1.947,00
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.	200,00	0,00	200,00	104,38	104,38	0,00	0,00
	Total Artículo: 42	1.342.700,00	0,00	1.342.700,00	1.314.366,34	1.312.419,34	0,00	1.947,00
45	De Comunidades Autónomas.							
450	De la Administración General de las Comunidades Au	728.036,50	69.904,37	797.940,87	775.785,21	699.042,18	0,00	76.743,03
	Total Artículo: 45	728.036,50	69.904,37	797.940,87	775.785,21	699.042,18	0,00	76.743,03
46	De Entidades Locales.							
466	De otras Entidades que agrupen Municipios.	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 46	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 4	2.076.736,50	69.904,37	2.146.640,87	2.090.151,55	2.011.461,52	0,00	78.690,03
5	Ingresos patrimoniales.							
52	Intereses de depósitos.							
520	Intereses de depósitos.	40.000,00	0,00	40.000,00	77,73	77,73	0,00	0,00
	Total Artículo: 52	40.000,00	0,00	40.000,00	77,73	77,73	0,00	0,00
54	Rentas de bienes inmuebles.							

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	3.500,00	0,00	3.500,00	3.444,16	3.444,16	0,00	0,00
	Total Artículo: 54	3.500,00	0,00	3.500,00	3.444,16	3.444,16	0,00	0,00
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especi							
550	De concesiones administrativas con contraprestació	24.000,00	18.151,00	42.151,00	41.563,30	41.563,30	0,00	0,00
	Total Artículo: 55	24.000,00	18.151,00	42.151,00	41.563,30	41.563,30	0,00	0,00
	Total Capítulo: 5	67.500,00	18.151,00	85.651,00	45.085,19	45.085,19	0,00	0,00
7	Transferencias de capital.							
72	De la Administración del Estado.							
720	De la Administración General del Estado.	0,00	6.857,52	6.857,52	6.857,52	6.857,52	0,00	0,00
	Total Artículo: 72	0,00	6.857,52	6.857,52	6.857,52	6.857,52	0,00	0,00
75	De Comunidades Autónomas.							
750	De la Administración General de las Comunidades Au	406.148,74	14.319,00	420.467,74	397.080,18	385.647,54	11.432,64	0,00
	Total Artículo: 75	406.148,74	14.319,00	420.467,74	397.080,18	385.647,54	11.432,64	0,00
76	De Entidades Locales.							
766	De otras entidades que agrupen municipios	110.355,00	0,00	110.355,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 76	110.355,00	0,00	110.355,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 7	516.503,74	21.176,52	537.680,26	403.937,70	392.505,06	11.432,64	0,00
8	Activos financieros.							

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

Fecha de Referencia: 31/12/2017

Fecha de Creación: 01/03/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONES			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PARCIALES	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	PENDIENTES A 31/12
		PREVISIONES INICIALES	MODIFICS.	PREVISIONES DEFINITIVAS				
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic							
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	4.785,87	0,00	7.810,55
	Total Artículo: 83	15.000,00	0,00	15.000,00	12.596,42	4.785,87	0,00	7.810,55
87	Remanente de tesorería.							
870	Remanente de tesorería.	0,00	2.141.498,49	2.141.498,49	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 87	0,00	2.141.498,49	2.141.498,49	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 8	15.000,00	2.141.498,49	2.156.498,49	12.596,42	4.785,87	0,00	7.810,55
Total Gen.:		7.905.240,24	2.254.481,38	10.159.721,62	7.644.867,50	6.371.745,43	15.152,80	1.257.969,27

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**IV. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a.) Operaciones Corrientes	7.224.613,22	5.638.958,15		1.585.655,07
b.) Operaciones de capital	392.505,06	705.557,75		-313.052,69
1. Total operaciones no financieras (a+b)	7.617.118,28	6.344.515,90		1.272.602,38
c. Activos financieros	12.596,42	12.596,42		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	1.311.452,29		-1.311.452,29
2. Total operaciones financieras (c + d)	12.596,42	1.324.048,71		-1.311.452,29
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	7.629.714,70	7.668.564,61		-38.849,91
<u>AJUSTES:</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			618.775,58	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			305.703,22	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			527.880,16	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			396.598,64	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				357.748,73



**Ayuntamiento
de Lorquí**

MEMORIA



MEMORIA DE LA CUENTA GENERAL

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 208 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, las Entidades Locales, a la terminación del ejercicio presupuestario, formarán la Cuenta General, que pondrá de manifiesto la gestión realizada en los aspectos económico, financiero, patrimonial y presupuestario.

Así la cuenta general se configura como el documento básico para el ejercicio de las funciones fiscalizadoras, al reflejar, debidamente ordenadas y sistematizadas, las cifras representativas de la aprobación, ejecución y liquidación del presupuesto, del movimiento y situación de la tesorería, de la gestión del patrimonio y de la situación de la Deuda de la Entidad.

Las Instrucciones de contabilidad local (IICC) en sus reglas 44 a 51 de la Instrucción del modelo Normal (ICN) y 45 a 52 de la Instrucción del modelo Simplificado (ICS) disponen las cuentas anuales que integran la cuenta de la entidad local y las que deberá formar cada uno de sus organismos autónomos:

- El Balance.
- La cuenta del resultado económico – patrimonial.
- El estado de cambios en el patrimonio neto.
- El estado de flujos de efectivo.
- El estado de liquidación del presupuesto.
- La memoria.

Pudiéndose como establece el artículo 209.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, las Entidades Locales, añadirse los estados integrados y consolidados de las distintas cuentas, a voluntad del Pleno de la Corporación.

La **memoria** completa, amplía y comenta la información contenida en los otros documentos que integran las cuentas anuales.

Se formulará teniendo en cuenta que:

a) El modelo de memoria recoge la información mínima a cumplimentar; no obstante, en aquellos casos en que la información que se solicita no sea significativa no se cumplimentarán las notas correspondientes a la misma. Si como consecuencia de lo anterior ciertas notas carecieran de contenido y, por tanto, no se cumplimentarán, se mantendrá, para aquellas notas que sí tengan contenido, la numeración prevista en el modelo de memoria de este Plan y se incorporará en dicha memoria una relación de aquellas notas que no tengan contenido.

b) Deberá indicarse cualquier otra información no incluida en el modelo de la memoria que sea necesaria para permitir el conocimiento de la situación y actividad de la entidad en el ejercicio, facilitando la comprensión de las cuentas anuales objeto de presentación, con el fin de que las mismas reflejen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico patrimonial y de la liquidación del presupuesto de la entidad contable.

c) Cuando en los apartados de la Memoria se incluyan cuadros para reflejar toda o parte de la información que se solicita será obligatoria su cumplimentación.

d) La información contenida en la Memoria relativa al Estado de liquidación del Presupuesto se presentará con el mismo nivel de desagregación que éste.

e) Con carácter general, en relación con “Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos”, las entidades contables que administren recursos por cuenta de otros entes públicos sólo vendrán obligadas a cumplimentar la información relativa a “1. Obligaciones derivadas de la gestión”, así como la información relativa a “2. Entes públicos, cuentas corrientes en efectivo” en el caso de que efectúen entregas a cuenta a las entidades titulares.

Además, vendrán obligadas a cumplimentar la información relativa a “3. Desarrollo de la gestión” cuando no hubieran suministrado a las entidades titulares de los recursos la información necesaria para que éstas hubiesen incorporado a su presupuesto todas las operaciones derivadas de la gestión realizada.

Así, de conformidad con lo dispuesto en el Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local, se redacta la siguiente Memoria conforme al modelo que se detalla y que corresponde al siguiente,

MODELO DE MEMORIA DE LA CUENTA GENERAL

1. ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

Población oficial y cuantos otros datos de carácter socioeconómico que contribuyan a la identificación de la entidad.

El término municipal de Lorquí está situado en la Vega Media del Río Segura, se ha identificado históricamente por ser una villa agrícola. Se localiza a 18 kilómetros de Murcia y cuenta con una superficie de más de 152 Km², además de su núcleo urbano principal cuenta con las pedanías de los Palacios y La Anchosa, el acceso principal a la localidad es por la autovía A-30 (salida 26).

La población del municipio de Lorquí, según el INE se sitúa a fecha 31 de diciembre de 2017 en 7.156 habitantes.

POBLACION OFICIAL DEL MUNICIPIO DE LORQUI A 31/12/2017

POBLACION AÑO 2017	HABITANTES
Pirámide poblacional:	7.117 habitantes
Sexo	
Varones	3.602 habitantes
Mujeres	3.515 habitantes
Edad	
Hasta 9 años	802 habitantes
De 10 a 19 años	783 habitantes
De 20 a 29 años	868 habitantes
De 30 a 39 años	1.163 habitantes
De 40 a 49 años	1.205 habitantes
De 50 a 59 años	949 habitantes

De 60 en adelante	1.347 habitantes
Procedencia- Nacionalidad	
España	6.177 habitantes
Extranjero	940 habitantes
Datos Económicos	
Censo de viviendas	3.580 unidades
Actividad económica	Industrial

El Ayuntamiento de Lorquí, es el órgano de Gobierno y administración del Municipio, de conformidad con lo previsto en el artículo 19 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, así como en los arts. 2 y 35 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF).

El régimen jurídico de la Entidad Contable es el correspondiente al de corporación de Derecho Público, sujeto por lo que se refiere a su actividad económica-financiera plenamente a lo establecido en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y tiene la consideración de Administración Pública a los efectos previstos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera.

Por lo que se refiere al Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la Entidad Contable tiene la condición de Administración Pública.

No existen en este Ayuntamiento organismos autónomos, empresas públicas, fundaciones ni sociedades mercantiles de capital exclusivamente local.

La estructura organizativa básica del Ayuntamiento de Lorquí, en sus niveles político y administrativo. Organigrama, áreas de responsabilidad política y administrativa.

Estructura política. Encontramos que la estructura organizativa básica del Ayuntamiento de Lorquí es la siguiente:

-El **Alcalde** de la Corporación.

-Los **Tenientes de Alcalde** de la Corporación designados por Decreto de Alcaldía con un total de cuatro Concejales.

-La **Junta de Gobierno Local**, constituida por cinco concejales del Ayuntamiento.

-El **Pleno** del Ayuntamiento integrado por todos los concejales de la Corporación, con un total de trece concejales.

-Los **Concejales delegados** de la Corporación, los cuales asumieron competencias en virtud de Decreto de Alcaldía distinguiendo entre competencias genéricas y específicas.

Entre las competencias genéricas encontramos:

Genéricas:

- Urbanismo, Seguridad y Convivencia Ciudadana, Bienestar Social, Hacienda y Contratación, Desarrollo Local y Empleo, Medio Ambiente.
- Obras y Servicios, Personal, y Deportes.
- Cultura, Festejos y Juventud.
- Pedanías y Programas de Desarrollo Rural.
- Tercera Edad, Educación e Igualdad.
- Sanidad, Participación Ciudadana, y Nuevas Tecnologías.
- Turismo y Comercio.

- Existen en la Corporación cuatro **Comisiones Informativas** correspondientes a:

1.-COMISIÓN PERMANENTE DE HACIENDA Y ESPECIAL DE CUENTAS.

2.-COMISIÓN PERMANENTE DE INTERIOR.

3.- COMISIÓN PERMANENTE DE URBANISMO Y OBRAS.

4.- COMISIÓN PERMANENTE DE BIENESTAR SOCIAL.

Estructura Administrativa. La organización del Ayuntamiento de Lorquí se estructura en las áreas que forma cada concejalía que engloban a todo el personal del Ayuntamiento. Las áreas de responsabilidad del Ayuntamiento de Lorquí son las siguientes:

- 1.-Secretaría.
- 2.-Intervención.
- 3.-Tesorería.
- 4.-Urbanismo.
- 5.-Personal.
- 6.-Servicios Sociales.
- 7.- Policía Local.
- 8.- Oficios.
- 9.- Limpieza.

- El número de empleados en el ejercicio, tanto funcionarios como personal laboral, señalando el personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de Lorquí durante el año 2017:

TIPO	NÚMERO
Funcionario	60
Laboral	6
Total	65

Por su parte, los puestos de trabajo de Secretaría, Intervención y Tesorería durante el ejercicio 2017 fueron desempeñados por:

Puesto de Trabajo	Perteneciente a la escala F.H.N	No perteneciente a escala F.H.N.
Secretaría	x	
Intervención	x	
Tesorería	x	

En relación con las principales fuentes de financiación de la entidad, procedo a mencionar las mismas, de acuerdo con la estructura del presupuesto de ingresos de la Entidad Local para el ejercicio 2017:

CAPITULO I	IMPUESTOS DIRECTOS
ARTICULO 11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL
CONCEPTO 112 Subconcepto 112.00	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA I.B.I. de naturaleza rústica 55.000,00
CONCEPTO 113 Subconcepto 113.00	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA I.B.I. de naturaleza urbana 2.390.000,00
CONCEPTO 114 Subconcepto 114.00	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES I.B.I. de características especiales 1.500,00
CONCEPTO 115 Subconcepto 115.00	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 530.000,00
CONCEPTO 116 Subconcepto 116.00	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA Impuesto sobre I.V.T.N.U. 140.000,00
ARTICULO 13	IMPUESTOS SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS
CONCEPTO 130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS

Subconcepto 130.00	Impuesto sobre actividades económicas	505.000,00
Subconcepto 130.01	Cuotas provinciales I.A.E.	9.000,00
Subconcepto 130.02	Cuotas nacionales I.A.E.	50.000,00
CAPITULO II		
IMPUESTOS INDIRECTOS		
ARTICULO 28	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	
CONCEPTO 290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	
Subconcepto 290.00	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	240.000,00
CAPITULO III		
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS		
ARTICULO 30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	
CONCEPTO 302	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS	
Subconcepto 302.00	Servicio de recogida de basuras	310.000,00
CONCEPTO 309	CEMENTERIO	
Subconcepto 309.00	Cementerio	30.000,00
ARTICULO 31	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE	
CONCEPTO 313	SERVICIOS DEPORTIVOS	
Subconcepto 313.00	Servicios deportivos	16.000,00
ARTICULO 32	TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL	
CONCEPTO 321	LICENCIAS URBANÍSTICAS	
Subconcepto 321.00	Licencias urbanísticas	110.000,00
CONCEPTO 322	CEDULAS DE HABITABILIDAD Y Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN	
Subconcepto 322.00	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	1.000,00
CONCEPTO 323	TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS	
Subconcepto 323.00	Tasas por otros servicios urbanísticos	1.000,00
CONCEPTO 325	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS	
Subconcepto 325.00	Tasa por expedición de documentos	4.000,00
CONCEPTO 329	OTRAS TASAS POR REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL	
Subconcepto 329.01	Licencias de apertura de establecimientos	60.000,00
ARTICULO 33	TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA Ó EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL	
CONCEPTO 331	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS	
Subconcepto 331	Tasa por entrada de vehículos	17.000,00

CONCEPTO 332	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA Ó APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTROS	
Subconcepto 332.00	Tasas por utilización privativa ó aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	150.000,00
CONCEPTO 333	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA Ó APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	
Subconcepto 333.00	Tasas por utilización privativa ó aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	3.000,00
CONCEPTO 335	TASA POR OCUP. DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS	
Subconcepto 335.00	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	4.000,00
CONCEPTO 336	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL TRÁFICO RODADO	
Subconcepto 336.01	Tasas por ocupación de la vía pública con materiales de construcción, vallas,...	2.000,00
Subconcepto 336.02	Tasas por ocup. de la vía pública con puestos de mercado	20.000,00
CONCEPTO 338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA, S.A.	
Subconcepto 338.00	Compensación de telefónica de españa, s.a.	16.000,00
ARTICULO 34	PRECIOS PÚBLICOS	
CONCEPTO 341	SERVICIOS ASISTENCIALES	
Subconcepto 341.00	Precios públicos por servicios asistenciales	10.000,00
CONCEPTO 342	SERVICIOS EDUCATIVOS	
Subconcepto 342.00	Precios públicos por servicios educativos	119.000,00
ARTICULO 38	REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	
CONCEPTO 389	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	
Subconcepto 389.00	Otros reintegros de operaciones corrientes	1.000,00
Subconcepto 389.01	Reintegro de anuncios con cargo a particulares	1.000,00
ARTICULO 39	OTROS INGRESOS	
CONCEPTO 391	MULTAS	
Subconcepto 391.00	Multas por infracciones urbanísticas	10.000,00
Subconcepto 391.20	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	40.000,00
Subconcepto 391.91	Multas por infracciones administrativas	4.000,00
CONCEPTO 392	RECARGOS DEL PERIDO EJECUTIVO Y POR DECLARACIÓN EXTEMP. SIN REQUERIM. PREVIO	
Subconcepto 392.11	Recargo de apremio	75.000,00
CONCEPTO 393	INTERESES DE DEMORA	
Subconcepto 393.00	Intereses de demora	60.000,00
CONCEPTO 399	OTROS INGRESOS DIVERSOS	
Subconcepto 399.00	Otros ingresos diversos	118.000,00
Subconcepto 399.01	Venta placas de vados	500,00
Subconcepto 399.02	Compensación tratamiento residuos urbanos	102.000,00
Subconcepto	Colaboracion empresas y vecinos con fiestas	17.000,00

399.03		
Subconcepto		
399.04	Limpieza de solares particulares	6.000,00
Subconcepto		
399.05	Tasa por celebración de matrimonios	1.500,00
CAPITULO IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
ARTICULO 42	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO	
CONCEPTO 420	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	
Subconcepto		
420.00	Participación en los tributos del Estado	1.340.000,00
Subconcepto		
420.90	Subvención gastos juzgado de paz	2.500,00
CONCEPTO 421	DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS ESTATALES	
Subconcepto		
421.90	De otros Organismos Autónomos y agencias	200,00
ARTICULO 45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	
CONCEPTO 450	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS	
Subconcepto		
450.02	Subvención atención primaria	101.600,00
Subconcepto		
450.05	Subvención programa reinserción drogodependientes	5.000,00
Subconcepto		
450.06	Subvención programa de absentismo	4.000,00
Subconcepto		
450.51	Subvencion agente desarrollo local	27.045,00
Subconcepto		
450.53	Subvención programa mixto de empleo y formación 2016	166.891,50
Subconcepto		
450.54	Subvenciones cursos de formación desempleados (C.A.)	43.000,00
Subconcepto		
450.55	Subvención programa de empleo público- garantía juvenil	45.000,00
Subconcepto		
450.80	Subvenciones diversas	18.000,00
Subconcepto		
450.81	Subvención ARRU	17.500,00
Subconcepto		
450.83	Subvención plan de seguridad ciudadana	300.000,00
ARTICULO 46	DE ENTIDADES LOCALES	
CONCEPTO 466	DE OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	
Subconcepto		
466.00	Subvenciones cursos de formación desempleados	6.000,00
CAPITULO V	INGRESOS PATRIMONIALES	
ARTICULO 52	INTERESES DE DEPOSITOS	
CONCEPTO 520	INTERESES DE DEPÓSITOS	
Subconcepto		
520.00	Intereses de depósitos	40.000,00
ARTICULO 54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	
CONCEPTO 541	ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	
Subconcepto		
541.00	Arrendamiento de fincas urbanas	3.500,00

ARTICULO 55 CONCEPTO 550 Subconcepto 550.00 Subconcepto 550.01	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES De concesiones adminis. con contraprestación periódica Concesiones administrativas 4.000,00 Canon inversiones agua potable y alcantarillado 20.000,00
CAPITULO VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ARTICULO 75 CONCEPTO 750 Subconcepto 750.80 Subconcepto 750.81 Subconcepto 750.82 Subconcepto 750.83 Subconcepto 750.84 ARTICULO 76 CONCEPTO 766 Subconcepto 76600	DE COMUNIDADES AUTONOMAS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS Subvención obras acondicionamiento calle del Aire 14.000,00 Subvención actuaciones dinamiz. obras y servicios 2017 78.724,00 Subvención reparacion vallado campo de futbol 4.000,00 Subvención actuaciones en mercado no sedentario 9.424,74 Subvención centro cultural 300.000,00 DE ENTIDADES LOCALES DE OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS Subvención obras desarrollo rural 110.355,00
CAPITULO VIII	ACTIVOS FINANCIEROS
ARTICULO 83 CONCEPTO 830 Subconcepto 830.00	REINTEGRO DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A CORTO PLAZO Anticipos de pagas y préstamos al personal 15.000,00

Cabe destacar como principales fuentes de financiación de la entidad los conceptos de ingresos "IBI URBANA" y "PARTICIPACIÓN EN TRIBUTOS DEL ESTADO" que representan un 30% y un 17% respectivamente del total del presupuesto de ingresos para 2017. Los ingresos liquidados del 2017 aparecen en el anexo relativo a la liquidación del presupuesto 2017 (estado que forma parte de este expediente).

2. GESTIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS, CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

Los servicios públicos gestionados de forma indirecta, los convenios y otras formas de colaboración, con un importe significativo son los siguientes:

GESTION INDIRECTA: CONTRATOS

CONTRATISTA /NOMBRE	NIF/CIF	OBJETO	INICIO PLAZO TERMINACION
Gestión indirecta del Servicio de Agua Potable u alcantarillado. Acciona Agua Servicios SLU.	B-86774528	Servicio de Abastecimiento de agua potable y alcantarillado	Inicio (28/09/1998) Finalización 25 años, con 3 prorrogas de 5 años.
CESPA	A-82741067	Recogida, transporte y eliminación de residuos urbanos y limpieza viaria	

CONVENIOS

ASOCIACION DEPORTIVA LORQUI DE ALTO RENDIMIENTO	G-734632259	Fomento de la actividad deportiva en Lorquí	Inicio: 17/10/2014 Finalización: 17/10/2018
---	--------------------	---	--

3. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

3.1. Imagen Fiel

Las cuentas anuales adjuntas se presentan de acuerdo con los principios y criterios contables previstos en la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la

que se aprueba la Instrucción del modelo normal de contabilidad local, de forma que expresen, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio, la situación financiera y los resultados de la Entidad.

3.2. Comparación de la información

De acuerdo con la disposición transitoria segunda de la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la Instrucción del modelo normal de contabilidad local, la presente Cuenta General presenta información comparativa respecto al ejercicio anterior. Asimismo, la información contenida en esta memoria referida al 2017, se presenta, a efectos comparativos con la información del ejercicio 2016.

3.3. Razones e incidencia en las cuentas anuales de los cambios en criterios de contabilización y corrección de errores

No se han cambiado los criterios de contabilización.

3.4. Información sobre cambios en estimaciones contables cuando sean significativos.

No se han producido cambios en las estimaciones contables que puedan considerarse significativas.

4. NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

La Entidad Contable ha utilizado, en la elaboración de sus cuentas anuales, las normas de reconocimiento y valoración contenidas en la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la Instrucción del modelo normal de contabilidad local.

De acuerdo con lo establecido en la dicha Orden esta información se incluye en las notas de la Memoria que correspondan a los elementos patrimoniales afectados.

5. INMOVILIZADO MATERIAL.-

Si bien la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la Instrucción del modelo normal de contabilidad local, no proporciona un modelo de cuadro-resumen que permita cumplimentar total o parcialmente la información a incluir en este punto. Lo que si determina en su anexo "Plan General de contabilidad Publica adaptado a la Administración Local", segunda parte normas de reconocimiento y valoración, que constituyen un desarrollo de los principios contable y demás disposiciones recogidas en la primera parte del Plan (precio de adquisición coste y de producción) y el valor razonable de acuerdo con la definición contenida en el marco

conceptual. Incorporándose el precio de adquisición como novedad, el valor actual de las obligaciones derivadas del desmantelamiento del activo y la restauración de su emplazamiento, en la medida que se reconozca una provisión.

Se incluye la amortización realizada durante 2017, según el siguiente desglose:

CONCEPTO CONTABLE	DESCRIPCIÓN	AMORTIZAC. 2017
Construcciones	Casa solar para nueva Casa Consistorial y construcción de esta	2.303,70 €
Construcciones	Colegio Nacional "D.Jesús García García"	12.075,83 €
Construcciones	12 unidades anexas CP Jesus Garcia	28.129,02 €
Construcciones	12 unidades anexas CP Jesus Garcia	5.285,32 €
Construcciones	12 unidades anexas CP Jesus Garcia	846,91 €
Construcciones	Mejoras CP Jesus Garcia	27,14 €
Construcciones	Mejoras CP Jesus Garcia	522,36 €
Construcciones	Colegio Nacional "Maestra Dolores Escámez"	7.617,06 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	1.176,56 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	760,68 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	8,85 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	6,49 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	349,59 €
Construcciones	Mejoras CP Dolores Escamez	137,46 €
Construcciones	Almacén sita en C/Santiago	1.132,33 €
Construcciones	Ampliacion escuela infantil	1.840,32 €
Construcciones	Mejoras escuela infantil	10,56 €
Construcciones	Mejoras escuela infantil	54,41 €
Construcciones	Casa Consistorial sita en el Pago del Barco	50.589,73 €
Construcciones	Mejoras en casa consistorial	20,88 €
Construcciones	Mejoras en casa consistorial	105,94 €
Construcciones	Centro Cultural "Enrique Tierno Galván"	4.039,42 €
Construcciones	Mejoras en centro cultural Tierno Galvan	300,00 €
Construcciones	Mejoras en centro cultural Tierno Galvan	599,99 €
Construcciones	Mejoras en centro cultural Tierno Galvan	2.780,92 €
Construcciones	Recinto Polideportivo sito en el Camino del Cementerio	21.538,08 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	11.697,01 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	716,34 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	210,33 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	43,30 €
Construcciones	Instalación de graderio en campo de futbol	940,00 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	35,40 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	46,15 €
Construcciones	Obras recinto polideportivo	39,10 €
Construcciones	Edificio múltiple sito el C/La Noria núm.31	18.766,64 €
Construcciones	Ascensor club tercera edad	976,23 €
Construcciones	Mejora en centro tercera edad	159,56 €
Construcciones	Sala Escolar, sita en el Pago de Abajo	6.418,50 €
Construcciones	Cueva-habitación sita en C/Pelayo, núm.7	96,91 €
Construcciones	Casa-Habitación sita en Los Palacios Blancos	1.220,08 €
Construcciones	Cueva habitación sita en Cabezo de la Ermita, conocido también	221,79 €
Construcciones	Cueva sita en el Paraje del Cabezo de la Ermita, hoy calle Lepa	862,72 €
Construcciones	Casa-cueva sita en Lorquí, calle Vega Media del Segura, nº11	601,01 €

AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ. MEMORIA DE LA CUENTA GENERAL 2017

Construcciones	Casa habitación y morada sita en lorqui, calle lepanto	390,50 €
Construcciones	Obras adaptacion local policia	634,34 €
Construcciones	Centro cultural	33,54 €
Construcciones	Centro cultural	1.020,00 €
Construcciones	Centro cultural	8.756,49 €
Construcciones	Centro cultural	283,04 €
Construcciones	Centro cultural- dirección de obra	83,92 €
Construcciones	Obras 88 nichos cementerio municipal	346,93 €
Construcciones	Edificio cuartel policia local	207,76 €
Construcciones	TOTAL	197.067,12 €
Maquinaria y utillaje	Kit multifunc. GSC59 para mediciones alumb. publico	177,20 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado centro de igualdad	49,72 €
Maquinaria y utillaje	Marcadores digital polideportivo	326,60 €
Maquinaria y utillaje	Aparatos aire acondicionado centro medico	266,23 €
Maquinaria y utillaje	Maquinaria mejoras red de presion la anchosa	2.651,15 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado oficina tecnica	96,04 €
Maquinaria y utillaje	Alarmas CP Jesus Garcia	238,23 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado, lavaplatos y cocina hogar del pensionista	963,17 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado ayuntamiento	132,05 €
Maquinaria y utillaje	Bandeja expositora, plancha y lavavajillas centro 3ª edad	296,31 €
Maquinaria y utillaje	Motosierra y aspirador soplador	42,46 €
Maquinaria y utillaje	Tres aspiradores para limpiadoras	26,70 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado ayuntamiento	829,09 €
Maquinaria y utillaje	Soplador	66,00 €
Maquinaria y utillaje	Carretilla sulfatadora	110,00 €
Maquinaria y utillaje	Equipos de sonido campo de futbol	224,59 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado ayuntamiento viejo	120,05 €
Maquinaria y utillaje	Fax multifunción	27,60 €
Maquinaria y utillaje	Desfibrilador	211,15 €
Maquinaria y utillaje	Grupo electrógeno	59,56 €
Maquinaria y utillaje	Electrobomba CP Jesus Garcia	77,57 €
Maquinaria y utillaje	Hidrolimpiadora	44,38 €
Maquinaria y utillaje	Dos aspiradoras	78,62 €
Maquinaria y utillaje	Aparatos aire acondicionado Airwell y Daichi para Ayuntamiento	180,07 €
Maquinaria y utillaje	Aparato aire acondicionado orbegoza para Ayuntamiento viejo	60,02 €
Maquinaria y utillaje	Equipos de climatización inverter en CP Dolores Escamez	1.307,32 €
Maquinaria y utillaje	Acopladora de etiquetas e impresora termica biblioteca	116,81 €
Maquinaria y utillaje	Aparatos de aire acondicionado hogar del pensionista y polidep.	504,20 €
Maquinaria y utillaje	Aparatos de aire acondicionado escuelas de musica	510,14 €
Maquinaria y utillaje	Copiadora INEO 284E	435,77 €
Maquinaria y utillaje	Martillo percutor	245,02 €
Maquinaria y utillaje	Herramientas y utillaje	125,39 €
Maquinaria y utillaje	Aire acondicionado policia	90,04 €
Maquinaria y utillaje	Proyector salón de plenos	133,49 €
Maquinaria y utillaje	TOTAL	10.822,74 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Instalación de gasoil en cp dolores escamez	280,99 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Sistema de megafonia salón de plenos	1.012,68 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Sistema de ahorro de eficiencia energética alumbrado	1.275,80 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Sistema de seguridad en ayuntamiento	695,77 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Estudio geotécnico muro en c/ vega media del segura	309,16 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Estudio mejora de viales en P.I. Saladar I	96,80 €
Instalaciones técnicas y otras instalaciones	Estudio geotecnico en parcela c/ la acequia	96,80 €
Instalaciones técnicas y otras instal.	TOTAL	3.767,99 €

Mobiliario	Mobiliario centro cultural	144,34 €
Mobiliario	Armarios y cortinas centro cultural	78,78 €
Mobiliario	Mobiliario centro igualdad	263,19 €
Mobiliario	Mobiliario biblioteca	312,40 €
Mobiliario	Mobiliario kiosko parque la constitucion	128,60 €
Mobiliario	Mobiliario escuela infantil	1.193,89 €
Mobiliario	Archivadores centro servicios sociales	280,51 €
Mobiliario	Mobiliario archivo municipal	151,77 €
Mobiliario	250 sillones de palma blanco	200,01 €
Mobiliario	13 mesas chopin	99,65 €
Mobiliario	Mobiliario ayuntamiento	77,93 €
Mobiliario	30 mesas chopin	235,95 €
Mobiliario	Sillas de palma blanco	169,82 €
Mobiliario	40 mesas de catering plegables	222,64 €
Mobiliario	Mobiliario ayuntamiento	200,26 €
Mobiliario	30 mesas chopin	254,10 €
Mobiliario	TOTAL	4.013,83 €
Equipos para procesos de la informac.	Equipamiento informático ayuntamiento	728,42 €
Equipos para procesos de la informac.	Equipamiento informático policia local	225,46 €
Equipos para procesos de la informac.	Equipamiento informático biblioteca	216,39 €
Equipos para procesos de la informac.	Armario y servidor para ayuntamiento	182,77 €
Equipos para procesos de la informac.	Equipamiento informático ayuntamiento	1.058,75 €
Equipos para procesos de la informac.	TOTAL	2.411,79 €
Elementos de Transporte	Piaggio Porter 3511-FHS	123,76 €
Elementos de Transporte	Nissan cabstar 0790-FPX	1.802,68 €
Elementos de Transporte	Vehiculo subasta audiencia nacional	160,00 €
Elementos de Transporte	Vehículo E-9375-GSK Renault	1.174,51 €
Elementos de Transporte	Vehículo 4116-JCX Dacia Duster	3.146,18 €
Elementos de Transporte	TOTAL	6.407,13 €
Otro Inmovilizado material	Equipamiento compuesto de 2 juegos de porterías de fútbol	959,20 €
Otro Inmovilizado material	Dos carros con bandejas para limpiadoras	60,00 €
Otro Inmovilizado material	Camara de fotos NIKON para policia	72,59 €
Otro Inmovilizado material	Dos pistolas para policia local	227,98 €
Otro Inmovilizado material	Sistema de seguridad instalación electrica polideportivo	848,21 €
Otro Inmovilizado material	TOTAL	2.167,98 €

En inventario de bienes y derechos, qué de acuerdo con la legislación patrimonial, detalle de forma individual los diversos elementos del inmovilizado que tiene registrados en su contabilidad.

El Ayuntamiento de Lorqui está en estos momentos realizando los trabajos de actualización del inventario, así mismo ha tramitado el oportuno catálogo de caminos rurales. Inexistencia de inventario municipal jurídico vinculado con la contabilidad que permita realizar una valoración fiable y exacta de bienes que permitan establecer horizontes de amortización y deterioros que hagan posible una correcta contabilidad patrimonial.

6. PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.-

Igualmente, y a la vista de la que la ICAL no proporciona un modelo de cuadro resumen que permita cumplimentar total o parcialmente la información a suministrar en este apartado.

Se refiere a la norma de reconocimiento y valoración 3 sigue teniendo el mismo tratamiento contable que PNC 04, como patrimonio separado aplicándose los mismos criterios de valoración que el inmovilizado material.

7. INVERSIONES INMOBILIARIAS

Igualmente, y a la vista de la que la ICAL no establece un modelo de cuadro resumen que permita cumplimentar total o parcialmente la información a suministrar en este apartado,

En lo que se refiere a las normas de reconocimiento y valoración nº 4 constituyen otra novedad del nuevo Plan de cuentas. Se trata de inmuebles que se obtienen para obtener rentas o plusvalías, o ambas a través de arrendamiento o enajenación.

8. INMOVILIZADO INTANGIBLE

Igual que en los anteriores epígrafes, la Instrucción de Contabilidad adaptada a la Administración Local no establece un modelaje de cuadro-resumen que permita complementar total o parcialmente la información a incluir en este punto.

Se exige adicionalmente a los criterios de reconocimiento activo del marco conceptual (la probabilidad en la obtención de rendimientos económicos o potencial de servicio y fiabilidad en la valoración).

Se incluye la amortización realizada durante 2017, según el siguiente desglose:

CONCEPTO CONTABLE	DESCRIPCIÓN	AMORTIZAC. 2017
Aplicaciones informáticas	Programa de gestión optibus	2.662,00 €
Aplicaciones informáticas	TOTAL	2.662,00 €

10. ACTIVOS FINANCIEROS

Son el dinero en efectivo, los instrumentos de capital o de patrimonio neto se otra entidad, los derechos de recibir efectivo u otro activo financiero de un tercero, los derechos de recibir efectivo u otro activo financiero con un tercero o intercambiar con un tercero activos y pasivos financieros en condiciones potencialmente favorables.

Clasificación:

- a) Partidas a cobrar
- b) Inversiones mantenidas hasta el vencimiento
- c) Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
- d) Inversiones en el patrimonio en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- e) Activos financieros disponibles para la venta.

Se informa de cada una de las cajas y cuentas bancarias de la entidad, totalizando por cada una de las cuentas la información abajo indicada, en lo referente al saldo inicial, cobros, pagos y saldo final,

Nº de Cuenta	Código cuenta Bancaria	Descripción	Saldo inicial	Cobros	Pagos	saldo final
ES91- 0487-0038-1220-8100-0015	57101	BANCO MARE NOSTRUM 1-5	589.289,16 €	4.847.896,92 €	4.532.372,01 €	904.814,07 €
ES43-0081-1102-1300-0101-1308	57102	BANCO SABADELL 0-8	122.162,29 €	417.451,87 €	441.924,44 €	97.689,72 €
ES24-3058-0279-3927-3200-0019	57104	CAJA RURAL INTERMEDITERRANEA 1-9	70.321,87 €	582.409,68 €	580.270,31 €	72.461,24 €
ES93-0182-5639-2002-0030-0327	57105	BANCO BILBAO VIZCAYA 2-7	197.628,85 €	1.382.396,79 €	1.354.690,84 €	225.334,80 €
ES18-0075-0284-7306-6000-0772	57106	BANCO POPULAR 7-2	3.774,99 €	3.000,00 €	4.856,31 €	1.918,68 €
ES82-2100-5689-6602-0000-4195	57110	LA CAIXA 9-5	291.305,66 €	462.299,61 €	438.832,34 €	314.772,93 €
ES94-0487-0038-1620-8100-0056	57301	RECAUDACION BANCO MARE NOSTRUM 5-6	379.654,74 €	2.599.190,41 €	2.624.790,72 €	354.054,43 €
ES51-0081-1102-1200-0101-1407	57302	RECAUDACION BANCO SABADELL 0-7	180.085,28 €	325.981,50 €	413.174,43 €	92.892,35 €
ES75-3058-0279-3227-3200-0026	57303	RECAUDACION CAJA RURAL INTERMEDITERRANEA 2-6	289.861,59 €	365.619,40 €	559.098,66 €	96.382,33 €
ES33-0487-0038-1120-0700-4852	57305	RESTRINGIDA BANCO MARE NOSTRUM FONDOS EUROPEOS	0,00 €	7.650,00 €	3.511,38 €	4.138,62 €
ES59-0081-1102-1100-0101-1506	57306	RESTRINGIDA BANCO SABADELL (POS Y POL)	0,00 €	81.610,36 €	0,00 €	81.610,36 €
TOTAL			2.124.084,43 €	11.075.506,54 €	10.953.521,44 €	2.246.069,53 €

11. PASIVOS FINANCIEROS

1. Situación y movimientos de las deudas:

	CARACTERÍSTICAS DE LA DEUDAS CORTO PLAZO	Saldo Final
520	Deudas a corto plazo con entidades de crédito	456.754,57 €
529	Deudas a corto plazo Liq Negativas PTE 2008, 2009 y otras deudas	90.449,62 €
560/561	Fianzas y Depósitos recibidos	28.684,07 €
	TOTAL	575.888,26 €

	CARACTERÍSTICAS DE LA DEUDAS LARGO PLAZO	Saldo Final
170	Deudas a Largo plazo con entidades de crédito	2.170.153,76 €
179	Deudas a Largo Plazo Liq Negativas PTE 2008, 2009 y otras deudas	455.603,89 €
	TOTAL	2.625.757,65 €

Encontramos los siguientes resultados:

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL 2017				AHORRO	NETO
DESCRIPCION					
CAPITULO		DENOMINACION		CORPORACION	
		ESTADO DE INGRESOS			
	1	IMPUESTOS DIRECTOS		3.810.166,26	
	2	IMPUESTOS INDIRECTOS		242.379,13	
	3	TASAS Y OTROS INGRESOS		1.306.831,09	
	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2.090.151,55	
	5	INGRESOS PATRIMONIALES		45.085,19	
	a	SUMA DERECHOS LIQUIDADOS		7.224.613,22	
		ESTADO DE GASTOS			
	1	GASTOS DE PERSONAL		2.768.310,43	
	2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS		2.150.510,42	
	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		570.041,72	
	b	SUMA OBLIGACIONES RECONOCIDAS (*)		5.488.862,57	
	c	DIFERENCIA : (a) -(b)		1.735.750,65	
	d	ANUALIDAD TEORICA AMORTIZACION (ATA)		-706.001,41	
	e	ANUALIDAD TEORICA OP- GARANTIA HIPOTECARIA		135.716,70	
AHORRO NETO: AN = c - d				1.165.465,94	

CALCULO DEL ENDEUDAMIENTO LOCAL			
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL 2017			
DESCRIPCION			
CAPITULO	DENOMINACION		CORPORACION
	ESTADO DE INGRESOS		
1	IMPUESTOS DIRECTOS		3.810.166,26
2	IMPUESTOS INDIRECTOS		242.379,13
3	TASAS Y OTROS INGRESOS		1.306.831,09
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2.090.151,55
5	INGRESOS PATRIMONIALES		45.085,19
	B SUMA DERECHOS LIQUIDADOS 2016		7.224.613,22
	INGRESOS CORRIENTES NO ORDINARIOS		
ENDEUDAMIENTO LOCAL: E.L.			
A	Capital vivo a fecha de concertación		7.224.613,22
B	Suma de derechos liquidados		6.939.660,36
	RATIO DE ENDEUDAMIENTO LOCAL (*)		41,52%

15. TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS

1. Importe y características de las transferencias y subvenciones recibidas, cuyo importe sea significativo.

Subvenciones recibidas (ingresadas) en 2017:

CONTRAIDO	INGRESO	IMPORTE	CONCEPTO	ORGANISMO
	17/1/17	20.000,00 €	SUBVENCION PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL	COM. AUTONOMA
	27/2/17	12.800,00 €	SUBVENCION INFORMADOR JUVENIL	COM. AUTONOMA
2016	27/2/17	4.845,00 €	SUBVENCION PARA ACTUACIONES DE APOYO FAMILIAR	COM. AUTONOMA
	27/2/17	3.690,00 €	SUBVENCION PROGRAMA PREVENCION ABSENTISMO ESCOLAR	COM. AUTONOMA
	17/3/17	3.000,00 €	SUBVENCION PREVENCION DROGODEPENDENCIAS	COM. AUTONOMA
	28/6/17	23.951,28 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	28/6/17	23.951,28 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	4/8/17	15.444,00 €	PARCIAL SUBVENCION CURSO OP. AUXILIARES SERV. ADMIN.	COM. AUTONOMA
	4/8/17	22.000,00 €	SUBVENCION PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL	COM. AUTONOMA
	4/8/17	23.951,28 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	10/8/17	32.000,00 €	SUBVENCIO PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL	COM. AUTONOMA

	31/8/17	224.874,60 €	SUBVENCION PLAN DE SEGURIDAD CIUDAD. 1ER Y 2º TRIM/17	COM. AUTONOMA
2015	6/10/17	59.229,82 €	SUBVENCION TALLER DE EMPLEO RECUP. CABEZOS. PARCIAL	COM. AUTONOMA
	12/10/17	6.857,52 €	SUBVENCION OBRAS SIT. EMERGENCIA-LLUVIAS CABEZOS	DELEG. GOBIERNO
	24/10/17	2.430,00 €	SUBVENCION PROGRAMA REINSENCION DROGODEPENDIENTES	SERVICIO MUR. SALUD
	31/10/17	2.972,47 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	31/10/17	2.972,47 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	31/10/17	75.125,40 €	SUBVENCION PLAN DE SEGURIDAD CIUDAD. 3ER TRIM/17	COM. AUTONOMA
	4/11/17	27.045,00 €	SUBVENCION AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL	COM. AUTONOMA
	4/11/17	73.782,99 €	PARCIAL SUBVENCION PROGRAMA MIXTO TALLER EMPLEO 2017	COM. AUTONOMA
	13/11/17	2.730,00 €	SUBVENCION PROGRAMA REINSENCION DROGODEPENDIENTES	SERVICIO MUR. SALUD
	15/12/17	11.991,00 €	SUBVENCION ACTUACIONES APOYO A LA FAMILIA E INFANCIA	COM. AUTONOMA
	15/12/17	4.560,00 €	SUBVENCION CONC. VIDA LABORAL Y FAMILIAR (E.VERANO)	COM. AUTONOMA
	19/12/17	3.578,00 €	PARCIAL SUBVENCION PROGRAMA INFORMADOR JUVENIL	COM. AUTONOMA
2018	19/12/17	4.003,90 €	SUBVENCION OBRAS AMPLIACION Y MEJORAS ESPACIOS DEP.	COM. AUTONOMA
	22/12/17	2.430,00 €	SUBVENCION PROGRAMA REINSENCION DROGODEPENDIENTES	SERVICIO MUR. SALUD
	26/12/17	2.972,47 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
	26/12/17	23.951,28 €	PARCIAL SUBVENCION PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	COM. AUTONOMA
2018	26/12/17	14.000,00 €	SUBVENCION OBRAS ACOND. PZA. VICTIMAS TERRORISMO	COM. AUTONOMA
	26/12/17	150.000,00 €	SUBVENCION OBRAS CENTRO CULTURAL ANUALIDAD 2017	COM. AUTONOMA
2018	27/12/17	6.183,00 €	SUBVENCION ACTUACIONES CONTRA POBREZA ENERGETICA	COM. AUTONOMA
	27/12/17	49.188,66 €	RESTO SUBVENCION PROGRAMA MIXTO TALLER EMPLEO 2017	COM. AUTONOMA
2018	27/12/17	55.000,00 €	SUBVENCION PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL 2018	COM. AUTONOMA
	28/12/17	4.005,00 €	SUBVENCION PROGRAMA DE ABSENTISMO	COM. AUTONOMA
	TOTAL	995.516,42 €		

2. Importe y características de las transferencias y subvenciones concedidas, cuyo importe sea significativo.

Subvenciones concedidas en 2017:

PART. PRESUP.			
PROGRAM.	ECON.	OBJETO	IMPORTE EUROS
231	480	ASOCIACION FANEC	1.200,00
231	480	ASOCIACION AMIGOS DEL PUEBLO SAHARAUI	1.000,00
231	480	CARITAS DE LORQUÍ	2.500,00
323	480	A.M.P.A. ESCUELA INFANTIL	700,00

323	480	A.M.P.A. C.P. DOLORES ESCAMEZ	900,00
323	480	A.M.P.A. C.P. JESUS GARCIA	1.000,00
323	480	COLEGIO PUBLICO DOLORES ESCAMEZ	500,00
323	480	COLEGIO PUBLICO JESUS GARCIA	500,00
324	480	A.M.P.A. INSTITUTO ROMANO GARCÍA	2.400,00
324	480	INSTITUTO ROMANO GARCIA	500,00
334	480	RONDALLA Y COROS DE LORQUI	2.000,00
334	480	ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA MUSICA	34.000,00
334	480	ASOCIACIÓN PEÑA EL CAPAZO	2.500,00
334	480	ASOCIACIÓN TEATRO KALLEJON	600,00
334	480	CABILDO DE COFRADIAS (IGLESIA PARROQUIAL)	5.000,00
334	480	HERMANDAD Y COFRADIA DE SAN JUAN EVANGEL.	600,00
334	480	ASOCIACION SALVEMOS EL DIRECTO	500,00
334	480	ASOCIACIÓN CRISTO RESUCITADO	300,00
334	480	ASOCIACIÓN EDUCO-AMBIENTAL MOCHUELO	400,00
334	480	ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL LA CHIMENEA	500,00
334	480	ASOCIAC. CAMINO AL HUMANISMO Y A LA CIENCIA	2.400,00
334	480	ASOCIACION TAMBORES Y CORNETAS DE S. JUAN	1.000,00
334	480	ASOCIACION CUEVA FLAMENCA CYNTHIA CANO	600,00
341	480	ASOCIACIÓN CANARICULTURA PEÑA DEL SEGURA	400,00
341	480	SOCIEDAD COLOMBICULTORA S. APOSTOL	1.500,00
341	480	ASOCIACION DEPORTIVA LORQUI VETERANOS 2004	500,00
341	480	ASOCIACION DEPORTISTAS VETERANOS LORQUÍ	1.500,00
341	480	PEÑA MADRIDISTA	400,00
341	480	LORQUI CLUB DEPORTIVO FUTBOL SALA	5.000,00
341	480	PEÑA MOTERA DE LORQUI	300,00
341	480	ASOCIACION DEPORTIVA MUNICIPAL DE LORQUÍ	61.603,36
341	480	ASOCIACION DE MOTOCROSS DE LORQUÍ	500,00
924	480	CLUB DE PENSIONISTAS DE LORQUI	3.000,00
924	480	ASOCIACIÓN MUJERES ACTIVAS	1.500,00
924	480	ASOCIACIÓN VECINOS LOS ROSALES	1.000,00
924	480	ASOCIACIÓN VECINOS LA ANCHOSA	1.000,00
924	480	ASOCIACIÓN VECINOS LOS PALACIOS	2.500,00
924	480	CRUZ ROJA ASAMBLEA DE MOLINA SEGURA	3.500,00
924	480	ASOC. INT. SANIT. Y CATASTROFES REG. MURCIA	400,00

924	480	ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DE LORQUÍ	500,00
924	480	ASOCIACION D'GENES	500,00
924	480	ASOC. VOLUNTARIOS PROTEC. CIVIL, AMB., EMER.	1.500,00
924	480	CENTRO ISLAMICO ASSADAKA DE LORQUÍ	500,00
924	480	ASOCIACION DE COMERCIANTES	500,00
924	480	ASOCIACION VOZ	600,00
924	480	JUNTA LOCAL CONTRA EL CANCER	1.300,00
TOTAL SUBVENCIONES AÑO 2017.....			151.603,36

16. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Una provisión es un pasivo sobre el que existe incertidumbre acerca de su cuantía o vencimiento. Dará origen al pasivo todo suceso que nace de una obligación de pago, de tipo legal, contractual o implícita para la entidad, de forma que la entidad no le queda otra alternativa más realista que satisfacer el importe correspondiente.

17. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

1. Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a cada grupo de programas de la política de gasto 17, “Medio Ambiente”:

Grupo de programas	Importe (obligaciones reconocidas netas)
1700 - Administración general del medio ambiente	
1710 – Parques y jardines	173.074,09€
TOTAL	173.074,09€

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DE RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

La Entidad podrá presentar la cuenta del resultado económico patrimonial clasificando los gastos económicos incluidos en la misma por actividades. Dicha cuenta presentada de esta forma, según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM19_15.

20. OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PUBLICOS

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en los estados de la memoria con valor 0,00.

21. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

1. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA. DEUDORES

SALDO A 01/01/2017: 105.220,40 €

SALDO A 31/12/2017: 30.190,29 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM16A_04.

2. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA. ACREEDORES

SALDO A 01/01/2017: 237.004,38 €

SALDO A 31/12/2017: 280.125,80 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM16B_04.

3. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. INGRESOS.

SALDO A 01/01/2017: 173.038,64 €

SALDO A 31/12/2017: 198.441,56 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM16C_04.

4. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. PAGOS.

SALDO A 01/01/2017: 22.110,62 €

SALDO A 31/12/2017: 10.025,78 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM16D_04.

22. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

El régimen de jurídico de la Entidad Contable es el correspondiente al de Corporación de derecho público, sujeto por lo que se refiere a su actividad económica-financiera plenamente a lo establecido en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y tiene consideración de Administración Pública a los efectos previstos en la Ley orgánica 2/2012 de 27 de abril de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera. Por lo que se refiere al Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la Entidad Contable tiene la condición de Administración Pública.

A continuación, se recogen aquellos contratos que figuran en el Registro que obra en Secretaría. Se recogen únicamente los contratos licitados durante el ejercicio 2017.

CONTRATOS 2017:

CONTRATOS MENORES 2017

- 1/2017 CONTRATO MENOR ABSENTISMO ESCOLAR (AMPLIADO 3 MESES)
- 2/2017 CONTRATO MENOR CURSO OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES.
- 3/2017 REPARACIÓN CANAL DRENAJE Y BAJANTE EN PI BASE 2000
- 4/2017 AUDITORÍA OPERATIVA SERVICIO DE RECOGIDA, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS URBANOS Y DE LIMPIEZA VIARIA DE LORQUÍ.
- 6/17 ASISTENCIA TÉCNICA REDACCIÓN INFORMES VALORACIÓN VIVIENDA DAÑOS LLUVIAS.
- 7/17 REDACCIÓN PLAN ESTRATÉGICO INTEGRAL DE DESARROLLO SOSTENIBLE DEL MUNICIPIO DE LORQUÍ.
- 8/17 CURSO DE DEFENSA PERSONAL
- 9/17 FINDEJOVEN LORQUÍ. EBONE SERVICIOS, EDUCACIÓN, DEPORTE, S.L.
- 10/17 ORGANIZACIÓN FESTIVAL DE MÚSICA ANTIGUA FEMAL 2017 A ASOCICACIÓN DE MUSICA ENSEMBLE.
- 11/17 ORGANIZACIÓN CORRIDA DE TOROS MIXTA ANTONIO SOLER MOTELLÓN. DÍA 16/07/17.
- 12/17 SERVICIO DE SOCORRISTAS, MONITORES Y LIMPIADORAS EN LAS PISCINAS MUNICIPALES AL AIRE LIBRE.
- 13/17 CANTINA DE LAS PISCINAS MUNICIPALES
- 14/17 SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO (CUALTIS)

15/17 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONTROL DEL AGUA EN LAS PISCINAS MUNICIPALES.
 16/17 ATENCIÓN TEMPRANA
 17/17 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA
 18/17 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y VÍAS PÚBLICAS.
 19/17 PAVIMENTACIÓN DE LA AVENIDA CONSTITUCIÓN.

CONTRATOS MAYORES 2017

1/2017 ACONDICIONAMIENTO DE LA CALLE MAYOR (PARDOS 2016)
 2/17 DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y DESINSECTACIÓN.
 3/17 DÚO DINÁMICO
 4/ 17 ATENCIÓN TEMPRANA (DESIERTO)
 5/17 ESCUELA DE VERANO
 6/17 ASESORAMIENTO JURÍDICO EXTERNO Y REPRESENTACIÓN EN JUICIO
 7/17 SERVICIO DE SOCORRISMO Y MONITORES DE ACTIVIDADES EN PISCINAS MUNICIPALES (desierto)
 8/17 SERVICIOS DE ASESORAMIENTO TÉCNICO EN INGENIERÍA EN EL ÁREA DE URBANISMO.
 9/17 REPARACIÓN CALLE RÍO SEGURA EN POLÍGONO INDUSTRIAL EL SALADAR I.
 10/17 PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COOR. SEG. Y SALUD BIBLIOTECA
 11/17 ACONDICIONAMIENTO AV. CONSTITUCIÓN. TAMO I. POS 2017
 12/17 MOBILIARIO CUARTEL POLICÍA LOCAL **(DESIERTO)**
 13/17 SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO Y VIGILANCIA DE LA SALUD
 14/17 CONTRATO ESPECIAL DE SERVICIOS DE CAFETERÍA-BAR DEL POLIDEPORTIVO Y CANTINA PISCINAS MUNICIPALES.

24. INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

La información a suministrar versará sobre los aspectos que se detallan y se presentará, al menos, al mismo nivel de desagregación que en el Estado de Liquidación del Presupuesto.

Se recogerá en este punto información relativa al ejercicio corriente, tanto de gasto como de ingreso, información de ejercicios cerrados, así como información sobre operaciones realizadas con cargo a presupuestos de ejercicios futuros.

Asimismo, también se incluirá información sobre los proyectos de gasto y los gastos de financiación afectada y al remanente de tesorería.

1. MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Adjuntamos desglose de las modificaciones de crédito que han tenido lugar durante el ejercicio:

Valores	Importe
Créditos Extraordinarios	0,00 €
Suplementos de Crédito	658.775,58 €

Ampliaciones	14.319,00 €
Transferencias (altas)	219.702,27 €
Transferencias (bajas)	-219.702,27 €
Incorporaciones de Remanentes	1.482.722,91 €
Generación de Crédito	98.663,89 €
Bajas	0,00
Declaración No disponible	0,00

Nota. Datos extraídos de la Contabilidad General

2. REMANENTES DE CRÉDITO

Remanentes de créditos procedentes del ejercicio anterior susceptibles de ser incorporados a los correspondientes créditos de los presupuestos de gastos, provenientes de:

a) Créditos extraordinarios o suplementos de crédito, así como las transferencias de crédito que hayan sido concedidos o autorizados, respectivamente, en el último trimestre del ejercicio.

b) Créditos que amparen compromisos de gasto debidamente adquiridos en ejercicios anteriores.

c) Créditos por operaciones de capital.

d) Créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de los derechos afectados.

Adjuntamos desglose de los remanentes de crédito que han tenido lugar durante el ejercicio:

REMANENTES COMPROMETIDOS: 328.176,10 €

REMANENTES NO COMPROMETIDOS: 2.162.980,91 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM201A2_04.

3. ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO

SALDO A 01/01/2017: 14.570,75 €

SALDO A 31/12/2017: 48.325,85 €

Dicha información, establecida según los parámetros establecidos en la Instrucción del modelo normal de contabilidad local vigente, se encuentra reflejada en el estado de la memoria MEM2411Cr.

4. REMANENTE DE TESORERÍA

La vigente instrucción de contabilidad prevé, en relación a la presentación y cálculo del Remanente de Tesorería:

“Se incluirá información sobre el remanente de tesorería con el detalle que contempla el cuadro adjunto. Asimismo, se incluirá información detallada de los saldos de dudoso cobro que comprenderá, al menos, el método de estimación y los criterios establecidos por la entidad para la determinación de su cuantía, así como los importes obtenidos por aplicación de dichos criterios.

El remanente de tesorería se obtiene como suma de los fondos líquidos más los derechos pendientes de cobro, deduciendo las obligaciones pendientes de pago y agregando las partidas pendientes de aplicación, de conformidad con los criterios siguientes:

1. Su cuantificación se efectuará tomando en consideración el saldo a fin de ejercicio de las cuentas que intervienen en su cálculo.
2. Los fondos líquidos a fin de ejercicio están constituidos por los saldos disponibles en cajas de efectivo y cuentas bancarias, salvo aquellos que se hayan dotado con imputación al presupuesto, así como por aquellas inversiones financieras, de carácter no presupuestario, que reúnan el suficiente grado de liquidez, en que se hayan materializado excedentes temporales de tesorería. A estos efectos, no se tendrán en cuenta los saldos de las subcuentas 5740 “Caja. Pagos a justificar” y 5750 “Bancos e instituciones de crédito. Pagos a justificar”, ni la parte del saldo de la cuenta 577 “Activos líquidos equivalentes al efectivo” que tenga tratamiento presupuestario.

En los derechos pendientes de cobro se distinguirá:

El importe de los derechos pendientes de cobro del presupuesto corriente. Este importe se obtiene del saldo de la cuenta 430 “Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos corriente”, siendo éste la agregación de los saldos correspondientes a sus divisionarias.

b) El importe de los derechos pendientes de cobro de presupuestos cerrados. Este importe se obtiene del saldo de la cuenta 431 “Deudores por derechos reconocidos. Presupuestos de ingresos cerrados”, siendo éste la agregación de los saldos correspondientes a sus divisionarias.

c) El importe de los derechos pendientes de cobro correspondientes a cuentas de deudores que, de acuerdo con la normativa vigente, no son presupuestarios y tampoco lo serán en el momento de su vencimiento. Este importe se obtiene por agregación de los siguientes:

- La parte del saldo de las cuentas 257 “Fianzas constituidas a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 270 “Fianzas constituidas a largo plazo”, que corresponda a aquellas fianzas que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- La parte del saldo de las cuentas 258 “Depósitos constituidos a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 275 “Depósitos constituidos a largo plazo”, que corresponda a aquellos depósitos que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- El importe correspondiente a las deudas de terceros como consecuencia de la repercusión del IVA. Dicho importe viene dado por el saldo de la cuenta 440 “Deudores por IVA repercutido”.

- El importe de los créditos a favor de la entidad como consecuencia de los

ingresos efectuados en las entidades encargadas de la gestión de cobro. Dicho importe viene dado por el saldo de la cuenta 442 “Deudores por servicio de recaudación”, siendo éste la agregación de los saldos correspondientes a sus divisionarias.

- El importe correspondiente al resto de deudores no presupuestarios que continuarán siendo no presupuestarios a su vencimiento. Dicho importe viene dado por el saldo de la cuenta 449 “Otros deudores no presupuestarios”.

- En el caso de que se gestionen, liquiden y recauden recursos por cuenta de otros entes públicos, el importe de los créditos a favor del sujeto contable que existan, generalmente como consecuencia de las entregas a cuenta realizadas. Dicho importe se obtiene generalmente de los saldos deudores de la cuenta 456 “Entes públicos, c/c efectivo”.

- El importe correspondiente a los saldos de las cuentas del subgrupo 47 “Administraciones Públicas” que pongan de manifiesto la situación deudora de las mismas, es decir, los saldos de las cuentas 470 “Hacienda pública, deudor por diversos conceptos” y 471 “Organismos de Previsión Social, deudores”.

- Cuando el sujeto contable realice operaciones sujetas al IVA y existan cantidades pendientes de liquidar, también habrá de considerarse el saldo de la cuenta 472 “Hacienda Pública, IVA soportado”.

- La parte del saldo de las cuentas 537 “Fianzas constituidas a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 565 “Fianzas constituidas a corto plazo” que corresponda a aquellas fianzas que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- La parte del saldo de las cuentas 538 “Depósitos constituidos a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 566 “Depósitos constituidos a corto plazo” que corresponda a aquellos depósitos que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- Los saldos deudores de la cuenta 550 “Cuentas corrientes no bancarias”.

4. En las obligaciones pendientes de pago se distinguirá:

a) El importe de las obligaciones pendientes de pago del presupuesto corriente. Este importe se obtiene del saldo de la cuenta 400 “Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente”, siendo éste la agregación de los saldos correspondientes a sus divisionarias.

b) El importe de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos cerrados. Este importe se obtiene del saldo de la cuenta 401 “Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados”, siendo éste la agregación de los saldos correspondientes a sus divisionarias.

c) El importe de las obligaciones pendientes de pago correspondientes a cuentas de acreedores que, de acuerdo con la normativa vigente, no son presupuestarios y tampoco lo serán en el momento de su vencimiento. Este importe se obtiene por agregación de los siguientes:

- La parte del saldo de las cuentas 165 “Fianzas recibidas a largo plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 180 “Fianzas recibidas a largo plazo”, que corresponda a aquellas fianzas que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- La parte del saldo de las cuentas 166 “Depósitos recibidos a largo plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas” y 185 “Depósitos recibidos a largo plazo”, que corresponda a aquellos depósitos que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- El importe pendiente de pago a los acreedores como consecuencia del IVA soportado que tiene la condición de deducible. Dicho importe viene dado por el saldo de la cuenta 410 “Acreedores por IVA soportado”.

- En el caso de que se preste el servicio de recaudación a otros entes públicos, el importe de los débitos que la entidad tenga con dichos entes por la recaudación efectuada. Dicho importe se obtiene del saldo que presente la cuenta 414 "Entes públicos acreedores por recaudación de recursos".

- El importe correspondiente al resto de acreedores no presupuestarios que continuarán siendo no presupuestarios a su vencimiento. Dicho importe viene dado por el saldo de la cuenta 419 "Otros acreedores no presupuestarios".

- En el caso de que se gestionen, liquiden y recauden recursos por cuenta de otros entes públicos, el importe de los débitos a cargo del sujeto contable que existan como consecuencia de los recursos recaudados. Dicho importe se obtiene del saldo de la cuenta 453 "Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar". Asimismo, se habrá de incluir el importe de los débitos de la entidad como consecuencia de las entregas a cuenta efectuadas a los entes titulares de los recursos. Dicho importe viene dado por los saldos acreedores de la cuenta 456 "Entes públicos, c/c efectivo".

Si al finalizar el ejercicio existiesen cobros pendientes de aplicación definitiva relativos a recursos de otros entes públicos, se habrá de aumentar el importe de los débitos a cargo del sujeto contable en la cuantía de los mencionados cobros, calculándose ésta como la parte que del saldo de la cuenta 554 "Cobros pendientes de aplicación" corresponda a dichos recursos.

- El importe correspondiente a los saldos de las cuentas del subgrupo 47 "Administraciones Públicas" que pongan de manifiesto la situación acreedora de las mismas, es decir, los saldos de las cuentas 475 "Hacienda Pública, acreedor por diversos conceptos" y 476 "Organismos de Previsión Social, acreedores".

Cuando el sujeto contable realice operaciones sujetas al IVA y existan cantidades pendientes de liquidar, también habrá de incluirse el saldo de la cuenta 477 "Hacienda Pública. IVA repercutido".

- El importe de las deudas contraídas por la entidad para cubrir desfases temporales de tesorería. Dicho importe viene dado por el saldo de las cuentas 502 "Empréstitos y otras emisiones análogas por Operaciones de Tesorería" y 521 "Deudas por Operaciones de Tesorería".

- La parte del saldo de las cuentas 515 "Fianzas recibidas a corto plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas" y 560 "Fianzas recibidas a corto plazo", que corresponda a aquellas fianzas que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- La parte del saldo de la cuenta 516 "Depósitos recibidos a corto plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas" y 561 "Depósitos recibidos a corto plazo", que corresponda a aquellos depósitos que se hayan tratado de forma no presupuestaria.

- Los saldos acreedores de la cuenta 550 "Cuentas corrientes no bancarias".

5. En las partidas pendientes de aplicación se distinguirán:

- a) Las cantidades cobradas pendientes de aplicación definitiva recogidas en las cuentas 554 "Cobros pendientes de aplicación" y 559 "Otras partidas pendientes de aplicación". Se exceptúan aquellos cobros pendientes de aplicación definitiva relativos

a recursos de otros entes públicos, que se incluirán como obligaciones pendientes de pago.

b) Las cantidades pagadas pendientes de aplicación definitiva en las que se incluyen, además de las recogidas en la cuenta 555 "Pagos pendientes de aplicación", los pagos realizados con cargo a los anticipos de caja fija pendientes de reposición, recogidos en la subcuenta 5581 "Provisiones de fondos para anticipos de caja fija pendientes de justificación". Asimismo, se incluirá el saldo de la subcuenta 5585 "Libramientos para la reposición de anticipos de caja fija pendientes de pago".

6. El remanente de tesorería disponible para la financiación de gastos generales se determina minorando el remanente de tesorería en el importe de los derechos pendientes de cobro que, en fin de ejercicio, se consideren de difícil o imposible recaudación y en el exceso de financiación afectada producido.

7. El importe de los derechos pendientes de cobro de difícil o imposible recaudación (saldos de dudoso cobro) viene dado por la parte del saldo de las subcuentas que se relacionan, que corresponda a derechos de cobro que se hayan considerado para el cálculo del remanente de tesorería total:

a) 2961 "Deterioro de valor de fianzas constituidas a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas".

b) 2962 "Deterioro de valor de depósitos constituidos a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas".

c) 2981 "Deterioro de valor de fianzas constituidas a largo plazo".

d) 2982 "Deterioro de valor de depósitos constituidos a largo plazo".

e) 4900 "Deterioro de valor de créditos. Operaciones de gestión".

f) 4901 "Deterioro de valor de créditos. Otras cuentas a cobrar".

g) 4902 "Deterioro de valor de créditos. Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas".

h) 4903 "Deterioro de valor de créditos. Otras inversiones financieras".

i) 5961 "Deterioro de valor de fianzas constituidas a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas".

j) 5962 "Deterioro de valor de depósitos constituidos a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas".

k) 5981 "Deterioro de valor de fianzas constituidas a largo plazo".

l) 5982 "Deterioro de valor de depósitos constituidos a largo plazo".

Para determinar el importe de los saldos de dudoso cobro se deberá tener en cuenta la antigüedad de las deudas, el importe de las mismas, la naturaleza de los recursos de que se trate, los porcentajes de recaudación tanto en período voluntario como en vía ejecutiva y los demás criterios de valoración que de forma ponderada se

establezcan por la entidad local. En cualquier caso, la consideración de derecho de cobro de difícil recaudación o imposible recaudación no implicarán su anulación ni producirá su baja en cuentas.

En base a los cálculos realizados el saldo de los derechos de difícil o imposible recaudación (artículo 193.bis del RD legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y las Bases de ejecución del Presupuesto General para 2017)			
CALCULO SALDO DUDOSO COBRO A 31/12/2017			
AÑO	IMPORTE PENDIENTE TOTAL	% DUDOSO COBRO	IMPORTE DUDOSO COBRO (TOTAL)
2002	11.654,33 €	100%	11.654,33 €
2003	14.980,32 €	100%	14.980,32 €
2004	47.441,68 €	100%	47.441,68 €
2005	207.718,30 €	100%	207.718,30 €
2006	46.072,20 €	100%	46.072,20 €
2007	122.301,86 €	100%	122.301,86 €
2008	164.102,75 €	100%	164.102,75 €
2009	305.674,04 €	100%	305.674,04 €
2010	137.640,90 €	100%	137.640,90 €
2011	210.282,69 €	100%	210.282,69 €
2012	213.322,01 €	100%	213.322,01 €
2013	273.544,62 €	80%	218.835,70 €
2014	361.408,16 €	70%	252.985,71 €
2015	458.481,17 €	30%	137.544,35 €
2016	671.890,85 €	15%	100.783,63 €
2017	1.257.969,27 €	0%	- €
	4.504.485,15 €	TOTAL	2.191.340,47 €

8. El exceso de financiación afectada está constituido por la suma de las desviaciones de financiación positivas acumuladas a fin de ejercicio. Estas desviaciones se calculan en la forma establecida en la regla 29.5 de la Instrucción del modelo normal de contabilidad local.

El exceso de financiación afectada sólo podrá tomar valor cero o positivo.

4. PROYECTOS DE GASTO Y GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

Se presentará información individualizada de los proyectos de gasto y gastos con financiación afectada que estuviesen en ejecución en 1 de enero o que se hubiesen iniciado en el ejercicio.

Adjuntamos desglose de los proyectos de gasto y sus correspondientes desviaciones de financiación afectada que han tenido lugar durante el ejercicio:

	CREDITO PARTIDA	RECURSOS PROPIOS CORRIENTES
PROYECTO LORQUI0034		
REDACCION DE PROYECTOS Y ESTUDIOS TECNICOS (432.62700) INICIAL 2006	95.141,42 €	- €
REDACCION DE PROYECTOS Y ESTUDIOS TECNICOS (432.62700) DISPONIBLE REAL A 31/12/06	95.141,42 €	- €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2007		
	DR 2006	95.141,42 €
	OR 2006	62.652,75 €
	IR A 2007 (DF+ ACUM 2006)	32.488,67 €
	DF+ DEL EJ. 2006	- €
	DF- DEL EJ. 2006	62.652,75 €
INICIAL 2007	32.488,67 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2007	32.488,67 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2008		
	DR 2007	32.488,67 €
	OR 2007	3.579,16 €
	IR A 2008 (DF+ ACUM 2007)	28.909,51 €
	DF+ DEL EJ. 2007	- €
	DF- DEL EJ. 2007	3.579,16 €
INICIAL 2008	138.320,51 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2008	88.320,51 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2009		
	DR 2008	88.320,51 €
	OR 2008	6.725,00 €
	IR A 2009 (DF + ACUM 2008)	81.595,51 €
	DF+ DEL EJ. 2008	59.411,00 €
	DF- DEL EJ. 2008	6.725,00 €
INICIAL 2009	81.595,51 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2009	81.595,51 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2010		
	DR 2009	81.595,51 €
	OR 2009	28.830,00 €
	IR A 2010 (DF+ ACUM 2009)	52.765,51 €
	DF+ DEL EJ. 2009	- €
	DF- DEL EJ. 2009	28.830,00 €
INICIAL 2010	52.765,51 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2010	52.765,51 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2011		
	DR 2010	52.765,51 €
	OR 2010	31.668,00 €
	IR A 2011 (DF+ ACUM 2010)	21.097,51 €
	DF+ DEL EJ. 2010	- €
	DF- DEL EJ. 2010	31.668,00 €
INICIAL 2011	21.097,51 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2011	21.097,51 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2012		
	DR 2011	21.097,51 €
	OR 2011	- €
	IR A 2012 (DF+ ACUM 2011)	21.097,51 €
	DF+ DEL EJ. 2011	- €
	DF- DEL EJ. 2011	- €
INICIAL 2012	21.097,51 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2012	21.097,51 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A	DR 2012	21.097,51 €

2013

	OR 2012	8.833,33 €
	IR A 2013 (DF+ ACUM 2012)	12.264,18 €
	DF+ DEL EJ. 2012	- €
	DF- DEL EJ. 2012	8.833,33 €
INICIAL 2013	12.264,18 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2013	12.264,18 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2014		
	DR 2013	12.264,18 €
	OR 2013	4.195,77 €
	IR A 2014 (DF+ ACUM 2013)	8.068,41 €
	DF+ DEL EJ. 2013	- €
	DF- DEL EJ. 2013	4.195,77 €
INICIAL 2014	8.068,41 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2014	8.068,41 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2015		
	DR 2014	8.068,41 €
	OR 2014	4.059,55 €
	IR A 2015 (DF+ ACUM 2014)	4.008,86 €
	DF+ DEL EJ. 2014	- €
	DF- DEL EJ. 2014	4.059,55 €
INICIAL 2015	4.008,86 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	11.209,64 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		
	DR 2015	11.209,64 €
	OR 2015	968,00 €
	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	10.241,64 €
	DF+ DEL EJ. 2015	- €
	DF- DEL EJ. 2015	968,00 €
INICIAL 2016	10.241,64 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	10.241,64 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	10.241,64 €
	OR 2016	3.405,33 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	6.836,31 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	3.405,33 €
INICIAL 2017	6.836,31 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	6.836,31 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	6.836,31 €
	OR 2017	3.844,67 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	2.991,64 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	3.844,67 €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0041		
CENTRO CULTURAL (451.62200) INICIAL 2006	3.075.000,00 €	- €
CENTRO CULTURAL (451.62200) DISPONIBLE REAL A 31/12/06	862.721,06 €	- €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2007		
	DR 2006	862.721,06 €
	OR 2006	- €
	IR A 2007 (DF+ ACUM 2006)	862.721,06 €
	DF+ DEL EJ. 2006	862.721,06 €
	DF- DEL EJ. 2006	- €
INICIAL 2007	862.721,06 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2007	862.721,06 €	

INCORPORACION DE REMANENTES A 2008	DR 2007	862.721,06 €
	OR 2007	- €
	IR A 2008 (DF+ ACUM 2007)	862.721,06 €
	DF+ DEL EJ. 2007	- €
	DF- DEL EJ. 2007	- €
INICIAL 2008		862.721,06 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2008		862.721,06 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2009	DR 2008	75.000,00 €
	OR 2008	- €
	IR A 2009 (DF + ACUM 2008)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2008	- €
	DF- DEL EJ. 2008	- €
INICIAL 2009		75.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2009		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2010	DR 2009	75.000,00 €
	OR 2009	- €
	IR A 2010 (DF+ ACUM 2009)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2009	- €
	DF- DEL EJ. 2009	- €
INICIAL 2010		75.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2010		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2011	DR 2010	75.000,00 €
	OR 2010	- €
	IR A 2011 (DF+ ACUM 2010)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2010	- €
	DF- DEL EJ. 2010	- €
INICIAL 2011		75.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2011		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2012	DR 2011	75.000,00 €
	OR 2011	- €
	IR A 2012 (DF+ ACUM 2011)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2011	- €
	DF- DEL EJ. 2011	- €
INICIAL 2012		75.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2012		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2013	DR 2012	75.000,00 €
	OR 2012	- €
	IR A 2013 (DF+ ACUM 2012)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2012	- €
	DF- DEL EJ. 2012	- €
INICIAL 2013 (SE CIERRA EL PROYECTO)		- €
INICIAL 2016 (SE REABRE EL PROYECTO)		- €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017	DR 2016	75.000,00 €
	OR 2016	- €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	- €
INICIAL 2017		75.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017		75.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018	DR 2017	75.000,00 €

	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	75.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0057		
ADQUISICION DE LOCAL EN C/ VIRGEN DEL ROSARIO (222.62200) INICIAL 2007	153.378,29 €	
ADQUISICION DE LOCAL EN C/ VIRGEN DEL ROSARIO (222.62200) DISPONIBLE REAL A 31/12/07	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2008		
	DR 2007	153.378,29 €
	OR 2007	- €
	IR A 2008 (DF+ ACUM 2007)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2007	153.378,29 €
	DF- DEL EJ. 2007	- €
INICIAL 2008	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2008	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2009		
	DR 2008	153.378,29 €
	OR 2008	- €
	IR A 2009 (DF + ACUM 2008)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2008	- €
	DF- DEL EJ. 2008	- €
INICIAL 2009	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2009	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2010		
	DR 2009	153.378,29 €
	OR 2009	- €
	IR A 2010 (DF+ ACUM 2009)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2009	- €
	DF- DEL EJ. 2009	- €
INICIAL 2010	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2010	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2011		
	DR 2010	153.378,29 €
	OR 2010	- €
	IR A 2011 (DF+ ACUM 2010)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2010	- €
	DF- DEL EJ. 2010	- €
INICIAL 2011	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2011	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2012		
	DR 2011	153.378,29 €
	OR 2011	- €
	IR A 2012 (DF+ ACUM 2011)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2011	- €
	DF- DEL EJ. 2011	- €
INICIAL 2012	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2012	153.378,29 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2013		
	DR 2012	153.378,29 €
	OR 2012	- €
	IR A 2013 (DF+ ACUM 2012)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2012	- €
	DF- DEL EJ. 2012	- €
INICIAL 2013	153.378,29 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2013	153.378,29 €	

INCORPORACION DE REMANENTES A 2014		
	DR 2013	153.378,29 €
	OR 2013	- €
	IR A 2014 (DF+ ACUM 2013)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2013	- €
	DF- DEL EJ. 2013	- €
INICIAL 2014		153.378,29 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2014		153.378,29 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2015		
	DR 2014	153.378,29 €
	OR 2014	- €
	IR A 2015 (DF+ ACUM 2014)	153.378,29 €
	DF+ DEL EJ. 2014	- €
	DF- DEL EJ. 2014	- €
INICIAL 2015		153.378,29 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015		212.091,22 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		
	DR 2015	212.091,22 €
	OR 2015	10.387,85 €
	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	201.703,37 €
	DF+ DEL EJ. 2015	- €
	DF- DEL EJ. 2015	10.387,85 €
INICIAL 2016		201.703,37 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016		201.703,37 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	201.703,37 €
	OR 2016	102.584,83 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	99.118,54 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	102.584,83 €
INICIAL 2017		137.660,67 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017		99.118,54 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	99.118,54 €
	OR 2017	137.656,85 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	99.118,54 €
INICIAL 2018		- €
PROYECTO ESPECIAL LORQUI0002		
PRESTAMO ICO SABADELL 39653 (PAGO A PROVEEDORES RDL 4/2012)		
	DR 2012	2.844.511,50 €
	OR 2012	- €
	DF+ ACUM 2012	2.844.511,50 €
	DF+ DEL EJ. 2012	2.844.511,50 €
	DF-DEL EJ. 2012	- €
	DR 2013	- €
	OR 2013	- €
	DF+ ACUM 2013	2.844.511,50 €
	DF+ DEL EJ. 2013	- €
	DF-DEL EJ. 2013	- €
NOTA:		
PRESTAMO PENDIENTE DE AMORTIZAR A 31/12/2013: 2.844.511,50 €		
PENDIENTE DE AMORTIZAR VIA INCORPORACION DE REMANENTES A 2014 (PARTE CON FINANCIACIÓN AFECTADA (CUOTAS DE URBANIZACION SECTOR S Y OBRAS FINANCIADAS LEADER) VIA PROYECTOS:		
		1.029.398,94 €

RESTO PENDIENTE DE AMORTIZAR VIA PRESUPUESTO (EN VARIOS AÑOS):		1.815.112,56 €
DF+ ACUM 2013		2.844.511,50 €
DR 2014		894.814,74 €
OR 2014 VIA IR (PROYEC.)		- €
DF+ ACUM 2014		894.814,74 €
DF+ DEL EJ. 2014		- €
DF- DEL EJ. 2014		- €
DR 2015		894.814,74 €
OR 2015 VIA IR (PROYEC.)		71.340,22 €
DF+ ACUM 2015		823.474,52 €
DF+ DEL EJ. 2015		- €
DF- DEL EJ. 2015		- €
DR 2016		823.474,52 €
OR 2016 VIA IR (PROYEC.)		- €
DF+ ACUM 2016		823.474,52 €
DF+ DEL EJ. 2016		
DF- DEL EJ. 2016		
DR 2017		
OR 2017 VIA IR (PROYEC.)		
DF+ ACUM 2017		196.442,77 €
PROYECTO LORQUI0195		
DIVERSAS OBRAS EN VIAS PUBLICAS (155.61901) INICIAL 2014	15.810,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2014	15.810,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2015		
	DR 2014	15.810,00 €
	OR 2014	13.487,66 €
	IR A 2015 (DF+ ACUM 2014)	2.322,34 €
	DF+ DEL EJ. 2014	- €
	DF- DEL EJ. 2014	13.487,66 €
INICIAL 2015	2.322,34 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	45.047,68 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		
	DR 2015	45.047,68 €
	OR 2015	28.136,73 €
	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	16.910,95 €
	DF+ DEL EJ. 2015	726,67 €
	DF- DEL EJ. 2015	28.136,73 €
INICIAL 2016	16.910,95 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	3.963,97 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	3.963,97 €
	OR 2016	- €
	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	3.963,97 €
	DF+ DEL EJ. 2015	- €
	DF- DEL EJ. 2015	- €
INICIAL 2017	3.963,97 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	3.963,97 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	3.963,97 €
	OR 2017	3.963,97 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	- €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	3.963,97 €
PROYECTO LORQUI0214		

OBRAS DE REPARACION Y REFORMA PISCINAS (342.63200) INICIAL 2015	101.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	50.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		DR 2015 50.000,00 €
		OR 2015 - €
		IR A 2016 (DF+ ACUM 2015) 50.000,00 €
		DF+ DEL EJ. 2015 - €
		DF- DEL EJ. 2015 - €
INICIAL 2016	101.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	102.102,94 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		DR 2016 102.102,94 €
		OR 2016 - €
		IR A 2017 (DF+ ACUM 2016) 102.102,94 €
		DF+ DEL EJ. 2016 - €
		DF- DEL EJ. 2016 - €
INICIAL 2017	402.102,94 €	300.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	102.102,94 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		DR 2017 102.102,94 €
		OR 2017 392.342,49 €
		IR A 2018 (DF+ ACUM 2017) - €
		DF+ DEL EJ. 2017 - €
		DF- DEL EJ. 2017 102.102,94 €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0217		
MOBILIARIO URBANO (171.61901) INICIAL 2015	5.500,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	5.500,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		DR 2015 5.500,00 €
		OR 2015 - €
		IR A 2016 (DF+ ACUM 2015) 5.500,00 €
		DF+ DEL EJ. 2015 - €
		DF- DEL EJ. 2015 - €
INICIAL 2016	5.500,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	3.827,78 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		DR 2016 3.827,78 €
		OR 2016 2.420,00 €
		IR A 2017 (DF+ ACUM 2016) 1.407,78 €
		DF+ DEL EJ. 2016 - €
		DF- DEL EJ. 2016 2.420,00 €
INICIAL 2017	1.407,78 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	1.407,78 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		DR 2017 1.407,78 €
		OR 2017 - €
		IR A 2018 (DF+ ACUM 2017) 1.407,78 €
		DF+ DEL EJ. 2017 - €
		DF- DEL EJ. 2017 - €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0219		
OBRAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS (342.62200) INICIAL 2015	2.560,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	2.560,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016		DR 2015 2.560,00 €
		OR 2015 1.954,79 €

	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	605,21 €	
	DF+ DEL EJ. 2015	- €	
	DF- DEL EJ. 2015	1.954,79 €	
INICIAL 2016	605,21 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	605,21 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017			
	DR 2016	605,21 €	
	OR 2016	65,70 €	
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	539,51 €	
	DF+ DEL EJ. 2016	- €	
	DF- DEL EJ. 2016	65,70 €	
INICIAL 2017	539,51 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	539,51 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018			
	DR 2016	539,51 €	
	OR 2016	- €	
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	539,51 €	
	DF+ DEL EJ. 2016	- €	
	DF- DEL EJ. 2016	- €	
INICIAL 2018	- €		
PROYECTO LORQUI0223			
PROGRAMA TALLER DE EMPLEO RECUPERACION CABEZOS FASE II (241.22617) INICIAL 2015	174.961,44 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2015	163.009,05 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2016			
	DR 2015	163.009,05 €	
	OR 2015	- €	
	IR A 2016 (DF+ ACUM 2015)	163.009,05 €	
	DF+ DEL EJ. 2015	163.009,05 €	
	DF- DEL EJ. 2015	- €	
INICIAL 2016	163.009,05 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	163.009,05 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017			
	DR 2016	163.009,05 €	
	OR 2016	139.838,63 €	
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	23.170,42 €	
	DF+ DEL EJ. 2016	- €	
	DF- DEL EJ. 2016	139.838,63 €	
INICIAL 2017	23.170,42 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	23.170,42 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018			
	DR 2017	23.170,42 €	
	OR 2017	8.483,33 €	
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	14.687,09 €	
	DF+ DEL EJ. 2017	- €	
	DF- DEL EJ. 2017	8.483,33 €	
INICIAL 2018	- €		
PROYECTO LORQUI0231			
OBRAS POS 2016 (1532.61905) INICIAL 2016	70.500,00 €		
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	85.069,00 €		
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017			
	DR 2016	85.069,00 €	
	OR 2016	- €	
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	85.069,00 €	
	DF+ DEL EJ. 2016	78.724,00 €	
	DF- DEL EJ. 2016	- €	
INICIAL 2017	85.069,00 €		

DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	85.069,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	85.069,00 €
	OR 2017	82.836,60 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	2.232,40 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	82.836,60 €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0232		
INVERSIONES EN VIAS PUBLICAS (1532.61906) INICIAL 2016	13.355,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	13.355,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	13.355,00 €
	OR 2016	11.178,37 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	2.176,63 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	11.178,37 €
INICIAL 2017	2.176,63 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	2.176,63 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	381,23 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	381,23 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
PROYECTO LORQUI0233		
OBRAS MEJORA DE PRESION AGUA EN LOS PALACIOS (161.61901) INICIAL 2016	6.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	6.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	6.000,00 €
	OR 2016	- €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	6.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	- €
INICIAL 2017	6.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	6.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	6.000,00 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	6.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0234		
OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS (323.62200) INICIAL 2016	17.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	17.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	17.000,00 €
	OR 2016	11.132,00 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	5.868,00 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	11.132,00 €
INICIAL 2017	5.868,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	5.868,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	5.868,00 €

	OR 2017	3.047,00 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	2.821,00 €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	3.047,00 €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0235		
EQUIPAMIENTO INFORMATICO		
(920.62601) INICIAL 2016	7.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2016	7.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2017		
	DR 2016	7.000,00 €
	OR 2016	6.489,23 €
	IR A 2017 (DF+ ACUM 2016)	510,77 €
	DF+ DEL EJ. 2016	- €
	DF- DEL EJ. 2016	6.489,23 €
INICIAL 2017	8.010,77 €	7.500,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	510,77 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	510,77 €
	OR 2017	8.010,77 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	510,77 €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0240		
MOBILIARIO POLICIA LOCAL (132.62500)		
INICIAL 2017	22.600,00 €	22.600,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	- €	- €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	- €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0241		
OBRAS DE DESARROLLO RURAL		
(151.60901) INICIAL 2017	133.949,55 €	23.594,55 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	- €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	- €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0242		
ACTUACIONES EN MERCADO NO		
SEDENTARIO (151.60902) INICIAL 2017	15.707,89 €	6.283,15 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	- €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	0
	OR 2017	0
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0243		
ACONDICIONAMIENTO CALLE DEL AIRE		
(1532.61902) INICIAL 2017	20.030,21 €	6.030,21 €

DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	- €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	- €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0244		
ACTUACIONES DINAMIZACION OBRAS Y SERVICIOS (1532.61903) INICIAL 2017	85.069,00 €	6.345,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	81.610,36 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	81.610,36 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	81.610,36 €
	DF+ DEL EJ. 2017	81.610,36 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0245		
CENTRO CULTURAL (334.62200) INICIAL 2017	300.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	340.000,00 €	40.000,00 €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	300.000,00 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	300.000,00 €
	DF+ DEL EJ. 2017	300.000,00 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0246		
REPARACION VALLADO PERIMETRAL CAMPO DE FUTBOL (342.62301) INICIAL 2017	4.037,18 €	37,18 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	4.037,18 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	4.037,18 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	4.037,18 €
	DF+ DEL EJ. 2017	4.037,18 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0247		
PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACION 2017 (241.22616) INICIAL 2017	226.891,50 €	60.000,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	122.971,65 €	- €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	122.971,65 €
	OR 2017	29.368,40 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	93.603,25 €
	DF+ DEL EJ. 2017	93.603,25 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0248		
OBRAS MEJORA DE FLUVIALES BASE 2000 (161.61903) INICIAL 2017	6.500,00 €	6.500,00 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	- €	- €
INCORPORACION DE REMANENTES A 2018		
	DR 2017	1.795,40 €
	OR 2017	6.957,98 €

	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	- €
	DF+ DEL EJ. 2017	- €
	DF- DEL EJ. 2017	1.795,40 €
INICIAL 2018	- €	
PROYECTO LORQUI0249		
PROGRAMA DE EMPLEO PUBLICO- GARANTIA JUVENIL (241.22620) INICIAL		
2017	77.000,00 €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	74.000,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A		
2018	DR 2017	74.000,00 €
	OR 2017	31.320,65 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	42.679,35 €
	DF+ DEL EJ. 2017	42.679,35 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0250		
REPOSICIÓN DE SERVICIOS URBANISTICOS EN SECTOR S (151.22698)		
INICIAL 2017	- €	
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	3.751,00 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A		
2018	DR 2017	3.751,00 €
	OR 2017	- €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	3.751,00 €
	DF+ DEL EJ. 2017	3.751,00 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		
PROYECTO LORQUI0251		
OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN INFRAESTRUCTURA (151.61901)		
INICIAL 2017	6.857,52 €	6.857,52 €
DISPONIBLE REAL A 31/12/2017	6.857,52 €	
INCORPORACION DE REMANENTES A		
2018	DR 2017	6.857,52 €
	OR 2017	11.516,02 €
	IR A 2018 (DF+ ACUM 2017)	2.199,02 €
	DF+ DEL EJ. 2017	2.199,02 €
	DF- DEL EJ. 2017	- €
INICIAL 2018		

SUMATORIO IR A 2018 (DF+ ACUM DEL EJ. 2017)	812.543,35 €
SUMATORIO DF+ 2017	527.880,16 €
SUMATORIO DF- 2017	305.703,22 €

5. RECONOCIMIENTOS EXTRAJUDICIALES DE CRÉDITO

Adjuntamos detalle de los reconocimientos extrajudiciales de crédito aprobados durante el ejercicio de 2017:

Exp. 1	TERCERO	CONCEPTO	FECHA RECEPCIÓN	IMPORTE	PARTIDA PRESUP.
1	ASOCIACION COMPARSA THAINDA (G73877482)	FRA. Nº 2 DE FECHA 21/07/2015	08/10/2015	200,00 €	338.22611

2	EXCAVACIONES EL SOCRA, S.L. (B73287302)	FRA. Nº 1 DE FECHA 01/03/2015	14/11/2016	11.343,75 €	1532.61904
3	DOLORES HURTADO SANCHEZ (74345621F)	FRA. Nº 65 DE FECHA 20/02/2015	22/11/2016	3.027,00 €	338.22611
		TOTAL EXP. 1		14.570,75 €	

25. INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

a) LIQUIDEZ INMEDIATA: Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.

Fondos líquidos

Pasivo corriente

Fondos líquidos: Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO: Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.

Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro

Pasivo corriente

c) LIQUIDEZ GENERAL. Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.

Activo corriente

Pasivo corriente

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE: En las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la deuda total de la entidad entre el número de habitantes.

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Número de habitantes

e) ENDEUDAMIENTO: Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto

f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO: Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.

Pasivo corriente

Pasivo no corriente

g) CASH – FLOW: Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.

Pasivo no corriente + Pasivo corriente

Flujos netos de gestión Flujos netos de gestión

Flujos netos de gestión: Importe de los “flujos netos de ejecutivo por actividades de gestión” del estado de flujos de efectivo.

h) PERÍODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES: Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales derivados, en general, de la ejecución de los capítulos 2 y 6 del presupuesto.

Este indicador se obtendrá aplicando las reglas establecidas para calcular el “período medio de pago” a efectos del suministro de información sobre el cumplimiento de los plazos de pago de las entidades locales. Se calculará un único indicador referido a todo el ejercicio y al conjunto de las deudas incluidas en su cálculo.

Sumatorio (número de días periodo de pago x importe pago)

Sumatorio importe de pago

i) PERÍODO MEDIO DE COBRO: Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras.

Sumatorio (número de días periodo de cobro x importe cobro)

Sumatorio importe de cobro

Cada entidad contable deberá calcular el período medio de cobro respecto de los recursos de los que sea titular, salvo cuando la entidad sea titular de recursos gestionados por otro ente público y la entidad sea titular de recurso gestionados por otro ente público y no disponga de información sobre la totalidad de las operaciones realizadas por el ente gestor. En este caso, el indicador a elaborar por la entidad titular se referirá exclusivamente a los recursos no gestionados por otro ente público, y el ente gestor, además del indicador referido a los recursos que gestiona por cuenta de otros entes públicos.

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL.

Para la elaboración de las siguientes ratios se tendrán en cuenta las equivalencias con los correspondientes epígrafes de la cuenta del resultado económico patrimonial de la entidad:

ING.TRIB.: Ingresos tributarios y urbanísticos.

TRANSFR.: Transferencias y subvenciones recibidas. V. Y PS.: Ventas y prestación de servicios.

G. PERS.: Gastos de personal.

TRANSFC.: Transferencias y subvenciones concedidas. APROV.: Aprovisionamientos.

1. Estructura de los ingresos

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)			
ING. TRIB / IGOR	TRANSFR / IGOR	V y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR

2. Estructura de los gastos

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)			
G. PERS. / GGOR	TRANSFC / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR

3. Cobertura de los gastos corrientes: pone de manifiesto la relación existente en los gastos de gestión ordinaria y los ingresos de la misma naturaleza

Gastos de gestión ordinaria
Ingresos de gestión ordinaria

2. Indicadores presupuestarios.

a) Del presupuesto de gastos corriente:

1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.

Obligaciones reconocidas netas
Créditos definitivos

2) REALIZACIÓN DE PAGOS: Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en el ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.

Pagos realizados
Obligaciones reconocidas netas

3) GASTO POR HABITANTE: Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario realizado en el ejercicio entre los habitantes de la entidad.

Obligaciones reconocidas netas
Número de habitantes

4) INVERSIÓN POR HABITANTE: Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario por operaciones de capital realizado en el ejercicio entre el número de habitantes de la entidad.

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7)
Número de habitantes

5) ESFUERZO INVERSOR: Muestra la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7)

Total obligaciones reconocidas netas

b) Del presupuesto de ingresos corriente:

1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen los ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos reconocidos netos.

Derechos reconocidos netos

Previsiones definitivas

2) REALIZACIÓN DE COBROS: Refleja la proporción que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.

Recaudación neta

Derechos reconocidos netos

3) AUTONOMÍA: Muestra la proporción que representan los ingresos presupuestarios realizados en el ejercicio (excepto los derivados de subvenciones y de pasivos financieros) en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

Derechos reconocidos netos

(Capítulos 1 a 3, 5, 6 y 8 + transferencias recibidas)

Total derechos reconocidos netos

4) AUTONOMÍA FISCAL: Refleja la proporción que representan los ingresos presupuestarios de naturaleza tributaria realizados en el ejercicio en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

Derechos reconocidos netos

(de ingresos de naturaleza tributaria)

Total derechos reconocidos netos

5) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE en las entidades territoriales y sus organismos autónomos:

Resultado presupuestario ajustado

Número de habitantes

c) De presupuestos cerrados

1) REALIZACIÓN DE PAGOS: Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.

Pagos

Saldo inicial de obligaciones (+/-modificaciones y anulaciones)

Los indicadores económicos vienen calculados en el estado de la memoria MEM25_1.

Se hace constar que el indicador financiero y patrimonial 1-i), no es calculado correctamente debido a errores informáticos en el cálculo y que sus resultados correctos son los siguientes:

1-i) PERIODO MEDIO DE COBRO= (DERECHOS PENDIENTES DE COBRO X 365)/ DERECHOS RECONOCIDOS NETOS= 1.655.156.535,60/7.629.714,70= 216,94

26. INFORMACION SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

27. INDICADORES DE GESTIÓN.

La disposición transitoria tercera excepciona la obligación de incluir en las cuentas anuales del ejercicio 2015 y 2016 la información sobre el coste de las actividades y los indicadores de gestión, a efectos de facilitar un periodo razonable que permita la implantación de una adecuada contabilidad de coste por parte de las entidades.

28. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE.

No se ha producido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea relevante para la lectura de las cuentas anuales de la Entidad.

En Lorquí, a nueve de mayo de 2018.

La Interventora

Fdo.: Carmen Gómez Ortega

INMOVILIZACIONES MATERIALES. MODELO DE COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
210	TERRENOS Y BIENES NATURALES.	769.571,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	769.571,43
211	CONSTRUCCIONES.	5.908.360,39	537.620,14	3.844,67	0,00	7.620,80	0,00	210.086,44	6.232.117,96
214	MAQUINARIA Y UTILLAJE.	47.218,00	5.068,69	3.047,00	0,00	0,00	0,00	13.616,20	41.717,49
215	INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES.	6.946,41	3.844,67	0,00	0,00	3.844,67	0,00	3.768,00	3.178,41
216	MOBILIARIO.	17.347,03	817,96	4.573,80	0,00	0,00	0,00	5.096,78	17.642,01
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	8.582,48	8.010,77	205,74	0,00	0,00	0,00	6.169,89	10.629,10
218	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	19.925,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.407,12	13.518,43
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	13.192,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.167,98	11.024,55
230	ADAPTACIÓN DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.	115.977,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.977,48
232	INFRAESTRUCTURAS EN CURSO.	22.260.138,17	143.425,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.403.563,74
233	BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO.	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.900,00
Total General:		29.170.159,47	698.787,80	11.671,21	0,00	11.465,47	0,00	247.312,41	29.621.840,60

**INMOVILIZACIONES MATERIALES. MODELO DE LA
REVALORIZACIÓN**

CUENTA	DESCRIPCIO	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACION ES	SALDO FINAL
Total General:										

PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO. MODELO DE COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
240	TERRENOS DEL PÚBLICO DEL SUELO.	5.362.873,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.362.873,87
Total General:		5.362.873,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.362.873,87

**PATRIMONIO PUBLICO DEL SUELO. MODELO DE LA
REVALORIZACIÓN**

CUENTA	DESCRIPCIO	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACION ES	SALDO FINAL
Total General:										

INVERSIONES INMOBILIARIAS. COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
	Total General:								

INVERSIONES INMOBILIARIAS. REVALORIZACIÓN

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACION ES	SALDO FINAL
--------	-------------	---------------	--------------------------	-------------------------	-----------------	------------------------------	--	-------------------------------	----------------------	-------------

Total General:

INMOVILIZADO INTANGIBLE. COSTE

CUENTA	DESCRIPCION	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS.	2.661,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.661,99	0,00
Total General:		2.661,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.661,99	0,00

INMOVILIZADO INTANGIBLE. REVALORIZACIÓN

CUENTA	DESCRIPCIO	SALDO INICIAL	ENTRADAS O DOTACIONES	AUMENTOS O TRASPASOS	SALIDAS O BAJAS	DISMINUCIONES O TRASPASOS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	REVALORIZACION ES	SALDO FINAL
Total General:										

G.9 Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	VALORACION	OPCIÓN DE COMPRA	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	NATURALEZA ACTIVOS
TOTAL :					

10. Activos financieros 1. Información relacionada con el Balance

A) Estado Resumen de la conciliación

CATEGORÍAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
Creditos y Partidas a Cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.810,55	6.711,47	7.810,55	6.711,47
Inversiones mantenida hasta el vencimiento	0,00	0,00	88,67	88,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,67	88,67
Act.Finan a Caloe Razonable Camb. Result	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inv.Grupo,M ultigrupo y Asociadas	55.103,00	55.103,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.103,00	55.103,00
Act.Finan.Di sponibles Venta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	55.103,00	55.103,00	88,67	88,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.810,55	6.711,47	63.002,22	61.903,14

G.10.1.b Correcciones por deterioro de valor

	SALDO INICIAL	DISMINUCION DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSION DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Activos Financieros a Largo Plazo				
Inversiones en Patrimonio				
Valores representativos de Deuda				
Otras inversiones				
Activos Financieros a Corto Plazo				
Inversiones en Patrimonio				
Valores representativos de Deuda				
Otras Inversiones				

c. Activos financieros

d. Pasivos financieros	2. Total operaciones financieras (c + d)	I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4- 5)	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

Situación y movimientos de las deudas **a) Deudas al Coste Amorti**

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	A TIPO DE INTERÉS FIJO	A TIPO DE INTERÉS VARIABLE	TOTAL
Valores representativos de la deuda			
Otros activos financieros			
TOTAL			
% de activos financieros a tipo de interés fijo o variable sobre el total			

ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES

11.1. Situación y movimientos de las deudas

a) Deudas al Coste Amortizado

IDENTIFICACIÓN DEUDA	TIE	DEUDA AL 1 ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS (7)	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLICITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=1+3-4 +6+8-10	INTERESES EXPLÍCITOS (13)=2+5 -7+9
Deudas con Entidades de Crédi														
200606 - PRESTAMO 31427 C	0,00	92.040,24	0,00	0,00		105,22		105,22			84.953,53		7.086,71	0,00
200609 - PRESTAMO 83735 B	0,00	85.791,81	0,00	0,00		109,85		98,89			85.791,81		0,00	10,96
200803 - PRESTAMO 32923 B	0,00	536.087,95	2.023,26	0,00		7.229,28		7.543,02			43.762,28		492.325,67	1.709,52
201001 - PRESTAMO 28140 L	0,00	974.976,89	0,00	0,00		41.167,71		40.563,22			666.400,63		308.576,26	604,49
201401 - PRESTAMO 54653 B	0,00	1.088.888,96	2.775,46	0,00		7.470,28		10.245,74			155.555,52		933.333,44	0,00
201402 - PRESTAMO 23996 B	0,00	591.528,07	0,00	0,00		8.811,97		6.486,41			81.568,09		509.959,98	2.325,56
201403 - PRESTAMO 19408 C	0,00	514.451,70	0,00	0,00		6.013,96		6.013,96			138.825,43		375.626,27	0,00
Total:		3.883.765,62	4.798,72	0,00		70.908,27		71.056,46			1.256.857,29		2.626.908,33	4.650,53
Deudas con Entidades Públicas														
201102 - LIQUIDACION DEF.	0,00	50.904,22	0,00	0,00		0,00		0,00			10.180,92		40.723,30	0,00
201104 - LIQUIDACION DEF.	0,00	168.628,32	0,00	0,00		0,00		0,00			33.725,76		134.902,56	0,00
201501 - PRESTAMO 910127 B	0,00	370.427,65	0,00	0,00		4.856,31		4.856,31			0,00		370.427,65	0,00
Total:		589.960,19	0,00	0,00		4.856,31		4.856,31			43.906,68		546.053,51	0,00
Total General:		4.473.725,81	4.798,72	0,00		75.764,58		75.912,77			1.300.763,97		3.172.961,84	4.650,53

G.11.3.b Pasivos Financieros. Riesgo de tipo de interés

	DEUDA AL 1 ENERO		CREACIONES					DIFERENCIAS DE CAMBIO					DEUDA AL 31 DICIEMBRE	
IDENTIFICACIÓN	VALOR EX-CUPÓN	INTERESES EXPLÍCITOS	EFFECTIVO	GASTOS	INTERESES DEVENGADOS	INTERESES CANCELADOS	VARIACIÓN VALOR RAZONABLE	DEL VALOR EX-CUPÓN	DE INTERESES EXPLÍCITOS	DISMINUCIONES	VALOR EX-CUPÓN	INTERESES EXPLÍCITOS		
DEUDA	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(8)		(10)	(11)=1+3+7+8-10	(12)=2+5+9-6		

TOTAL :

11. Pasivos financieros 1. Situación y movimientos de las deudas

C) RESUMEN CUOTAS

CATEGORÍAS	LARGO PLAZO						CORTO PLAZO						TOTAL	
	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS			
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO	0,00	0,00	2.170.153,76	3.259.036,15	455.603,89	546.053,51	0,00	0,00	456.754,57	624.729,47	817.806,49	171.488,38	3.900.318,71	4.601.307,51
DEUDAS A VALOR RAZONABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.170.153,76	3.259.036,15	455.603,89	546.053,51	0,00	0,00	456.754,57	624.729,47	817.806,49	171.488,38	3.900.318,71	4.601.307,51

G.MEMORIA

11. PASIVOS FINANCIEROS 11.2 LÍNEAS DE CRÉDITO

IDENTIFICACIÓN DEUDA	LÍMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	COMISIÓN S / NO DISPUESTO

c. Activos financieros

d. Pasivos financieros	2. Total operaciones financieras (c + d)	I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4- 5)	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

G.11.4 Avals y Otras Garantías Concedidas. a) Avals Concedidos

CLASES DE PASIVOS FINANCIEROS	A TIPO DE INTERÉS FIJO	A TIPO DE INTERÉS VARIABLE	TOTAL
Obligaciones y Otros Valores Negociables			
Deudas con Entidades de Crédito			
Otras Deudas			
Total Importe			
% de pasivos financieros a tipo de interés fijo o variable sobre el total			

G.11.4 Avaluos y Otras Garantías Concedidas. b) Avaluos Ejecutados

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALS PENDIENTES A 1 DE ENERO	AVALS CONCEDIDOS EN EL EJERCICIO	AVALS CANCELADOS EN EL EJERCICIO			AVALS PENDIENTES A 31 DE DICIEMBRE	PROVISIONES	
	NIF	DENOMINACIÓN						POR EJECUCIÓN	POR OTRAS CAUSAS	TOTAL		EJERCICIO	ACUMULADA

TOTAL :

G.11.4 Avaluos y Otras Garantías Concedidas. b) Avaluos Ejecutados

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALS CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
	NIF	DENOMINACIÓN					CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN

TOTAL :

G.11.4 Avaluos y Otras Garantías Concedidas. c) Avaluos Reintegrados

AÑO DE EJECUCIÓN	REINTEGRAD O EN EL EJERCICIO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
		CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN

TOTAL :

G.13 Activos contruirdos o adquiridos para otras entidades

PARTIDA BALANCE	IMPORTE DE LAS CORRECCIONES VALORATIVAS	IMPORTE REVERSIÓN	IMPORTE COSTES CAPITALIZADOS	LIMITACIÓN DISPONIBILIDAD OBRAS Y OTRAS EXISTENCIAS			
				GARANTÍAS	PIGNORACIONES	FIANZAS	OTROS

TOTAL :

G.14. Moneda Extranjera. 1 Transacciones LIQUIDADAS a lo largo del ejercicio

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO
-----------------	----------------------------------	---------------	---

TOTAL :

G.14. Moneda Extranjera. 2 Transacciones VIVAS o PENDIENTES de Vencimiento a fin de ejercicio

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL :			

G.15.1 Transferencias y subvenciones recibidas

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA OBRAS	4.037,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION PARA PROGRAMA EMPL	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION ARRU, AREA DE URBANIS	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA CURSO	25.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA CURSO	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BARRADO OPERACION Nº 1119	-10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA ACTUA	3.690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA ENERO 2017 PARTICIPACION	107.304,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA ENERO 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA ENERO 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA ATENC	107.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PREVE	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA FEBRERO 2017 PARTICIPACI	107.304,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA FEBRERO 2017 PARTICIPACI	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA FEBRERO 2017 PARTICIPACI	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION INFORMADOR JUVENIL	12.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MARZO 2017 PARTICIPACION	107.239,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MARZO 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MARZO 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MARZO 2017 PARTICIPACION	64,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA FOMEN	7.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA ABRIL 2017 PARTICIPACION	107.304,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA ABRIL 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

G.15.1 Transferencias y subvenciones recibidas

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
ENTREGA A CUENTA ABRIL 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MAYO 2017 PARTICIPACION	107.304,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MAYO 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA MAYO 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION PARA ACTUALIZACION DE	104,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JUNIO 2017 PARTICIPACION	107.304,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JUNIO 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JUNIO 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	122.971,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA REALIZ	93.043,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JULIO 2017 PARTICIPACION E	106.779,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JULIO 2017 PARTICIPACION E	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA JULIO 2017 PARTICIPACION E	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REVISION LIQUIDACION DEFINITIVA PA	5.938,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE LIQUIDACION DEFINITIVA 2015 PARTICIP	21.872,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA AGOSTO 2017 PARTICIPACION	106.779,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA AGOSTO 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA AGOSTO 2017 PARTICIPACION	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION PLAN DE SEGURIDAD CIU	224.874,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA SEPTIEMBRE 2017 PARTICIPACION	106.779,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA SEPTIEMBRE 2017 PARTICIPACION	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

G.15.1 Transferencias y subvenciones recibidas

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
ENTREGA A CUENTA SEPTIEMBRE 2017 PARTICIP	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	4.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	2.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA OBRAS	6.857,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA OCTUBRE 2017 PARTICIPACI	104.279,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA OCTUBRE 2017 PARTICIPACI	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA OCTUBRE 2017 PARTICIPACI	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA OCTUBRE 2017 PARTICIPACI	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION PLAN DE SEGURIDAD CIU	75.125,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION AGENTE DE EMPLEO Y DE	27.045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA NOVIEMBRE 2017 PARTICIPA	106.779,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA NOVIEMBRE 2017 PARTICIPA	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA NOVIEMBRE 2017 PARTICIPA	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA PROGR	8.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION SERVICIOS DE CONCILIAC	4.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA ACTUA	11.991,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA DICIEMBRE 2017 PARTICIPA	106.779,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA DICIEMBRE 2017 PARTICIPA	848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTREGA A CUENTA DICIEMBRE 2017 PARTICIPA	2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA APORT	37.904,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE AMPLIACION SUBVENCION PROGRAMA	3.598,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION GASTOS JUZGADO DE PAZ	1.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA OBRAS	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

G.15.1 Transferencias y subvenciones recibidas

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA OBRAS	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO ENERO 2017 LIQUIDACION DEFINITIV	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO ENERO 2017 LIQUIDACION DEFINITIV	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO FEBRERO 2017 LIQUIDACION DEFINITI	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO FEBRERO 2016 LIQUIDACION DEFINITI	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO MARZO 2017 LIQUIDACION	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO MARZO 2017 LIQUIDACION DEFINITIV	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO ABRIL 2017 LIQUIDACION DEFINITIVA	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO ABRIL 2017 LIQUIDACION DEFINITIVA	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO MAYO 2017 LIQUIDACION D	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO MAYO 2017 LIQUIDACION DEFINITIVA	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO JUNIO 2016 LIQUIDACION DEFINITIVA	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO JUNIO 2017 LIQUIDACION DEFINITIVA	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO JULIO 2017 LIQUIDACION DEFINITIVA	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO JULIO 2017 LIQUIDACION DE	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO AGOSTO 2017 LIQUIDACION	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO AGOSTO 2017 LIQUIDACION	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO SEPTIEMBRE 2017 LIQUIDA	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO SEPTIEMBRE 2017 LIQUIDACION DEFI	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO OCTUBRE 2017 LIQUIDACION DEFINIT	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO OCTUBRE 2017 LIQUIDACION DEFINIT	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO NOVIEMBRE 2017 LIQUIDAC	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE REINTEGRO NOVIEMBRE 2017 LIQUIDAC	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

G.15.1 Transferencias y subvenciones recibidas

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO CORRIENTE	EJERCICIOS ANTERIORES
IMPORTE REINTEGRO DICIEMBRE 2017 LIQUIDACI	-848,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REINTEGRO DICIEMBRE 2017 LIQUIDACION DEFINI	-2.810,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPORTE BAJA SUBVENCION POS 2017	-11.432,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL :	2.482.656,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA ALIMENTACI	74271804C	74271804C-ASENSIO ASENSIO, MARIA MAGDALENA	30,00		0,00
IMPORTE CUOTAS LEADER 2017	G30519623	G30519623-ASOCIACION DESARROLLO RURAL INTEGRADO MUNIC. VEGA	2.079,60		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA PARA EL EJ	G73463259	G73463259-ASOCIACION DEPORTIVA MUNICIPAL DE LORQUI	61.603,36		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	393,56		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X5774514L	X5774514L-ES SARBOUTI, FATIMA	200,00		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y JUBI	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	284,63		0,00
IMPORTE CUOTAS FEMP 2017	G28783991	G28783991-FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	395,23		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X5774514L	X5774514L-ES SARBOUTI, FATIMA	200,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	78009309W	78009309W-TAYBI, ZAHRA	80,00		0,00
IMPORTE BECA ERASMUS CONCEDIDA	48664775H	48664775H-SANCHEZ CAMPOY, MARTIN	270,00		0,00
IMPORTE BECA ERASMUS CONCEDIDA PARA ESTUDIOS UNIVE	48630360B	48630360B-CONTRERAS LOPEZ, ADRIAN	300,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA APROBADA EN PRESUPUE	G30121230	G30121230-ASOCIACION AMIGOS DE LA MUSICA	34.000,00		0,00
ENTREGA A CUENTA ENERO 2017 SUBVENCION ESCUELA INF	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	15.913,08		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	8.898,32		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA SUMINISTRO	48415548L	48415548L-BARRANCO RODRIGUEZ, JAIME	128,21		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	32789469W	32789469W-QUINTEIRO MELLA, JUAN JOSE	154,32		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPACION EN DESFILE DE CAR	G73828212	G73828212-ASOCIACION GUAKARÁ	200,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	27487447D	27487447D-GALIAN CLEMENTE, MARIA SOLEDAD	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	48416809S	48416809S-ABENZA ESCAMEZ, AMALIA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	20480206V	20480206V-TOMAS ESTARLICH, SANDRA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	G30537260	G30537260-A.M.P.A. GUARDERIA MUNICIPAL (ESCUELA INFANTIL)	100,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	G30265813	G30265813-A.M.P.A. COLEGIO PUBLICO JESUS GARCIA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN DESFILE DE CARNAV	Q3068539J	Q3068539J-COLEGIO PUBLICO DOLORES ESCAMEZ	300,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	52814521N	52814521N-MONREAL LOPEZ, ENCARNACION	200,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA APROBADA EN PRESPUES	G73623605	G73623605-LORQUI CLUB DEPORTIVO FUTBOL SALA	5.000,00		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIAS, MATRICULAS, COMEDO	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	8.935,24		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y JUBI	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	190,72		0,00
IMPORTE CUOTAS 2017 FMRM	G30150999	G30150999-FEDERACION DE MUNICIPIOS DE LA REGION DE MURCIA	1.742,25		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	48417828E	48417828E-FERNANDEZ CARRILLO, REGINA	69,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X6395802P	X6395802P-CHAFIA, FOUZIA	200,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X6019153F	X6019153F-ZABROUNE, SOUAD	100,00		0,00
ENTREGA A CUENTA FEBRERO 2017 SUBVENCION SERVICIO	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	19.982,45		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	379,86		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X9272515L	X9272515L-HILA, ALEXANDRA ELENA	200,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	22454127D	22454127D-MONTESINOS RIQUELME, ENCARNACION	139,37		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIAS, COMEDOR Y MATRICUL	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.130,41		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIAS, COMEDOR Y MATRICUL	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.030,19		0,00
ENTREGA A CUENTA DE MARZO A AGOSTO 2017 SUBVENCION	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	119.894,75		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	75485620B	75485620B-(EMBARGADO) FERNANDEZ IBAÑEZ, MARIA DEL CARMEN	220,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	74340162E	74340162E-MARCO FENOLL, JERONIMO	720,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	77508607X	77508607X-VIDAL MARTINEZ, FRANCISCA	402,78		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X1346708N	X1346708N-EL MAMOUNI, LARBI	150,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	29065386X	29065386X-TORRANO HERNANDEZ, MARIA DOLORES	100,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE CUOTA ASOCIADO A RED CIUDADES SALUDABLES 2	G28783991	G28783991-FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	500,00		0,00
IMPORTE CUOTA RED TRANSPARENCIA Y PARTICIPACION CI	G28783991	G28783991-FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN CONCURSO RELATOS	40913705V	40913705V-GONZALEZ REVERTER, RAMON LLUIS	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN CONCURSO RELATOS	77571419D	77571419D-PAGAN PEÑALVER, ANTONIO JAVIER	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN CONCURSO DE RELAT	04552911S	04552911S-SANCHEZ GARCIA, RAMON	100,00		0,00
IMPORTE PRIMER PREMIO V CONCURSO DE FOTOGRAFIA VIL	48418453A	48418453A-GARCIA ROJO, MARIANO	300,00		0,00
IMPORTE SEGUNDO PREMIO V CONCURSO DE FOTOGRAFIA VI	48483982M	48483982M-CARAVACA MUÑOZ, JOSE ANTONIO	200,00		0,00
IMPORTE TERCER PREMIO V CONCURSO DE FOTOGRAFIA VIL	48631454R	48631454R-GARCIA ROJO, FRANCISCO	100,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE PRIMER PREMIO II CONCURSO DE FOTOGRAFIA SE	52816143R	52816143R-GADEA MARTINEZ, ANDRES	300,00		0,00
IMPORTE SEGUNDO PREMIO II CONCURSO DE FOTOGRAFIA S	77515845A	77515845A-RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA TERESA	200,00		0,00
IMPORTE TERCER PREMIO II CONCURSO DE FOTOGRAFIA SE	29064974N	29064974N-GARCIA RODRIGUEZ, MARIA DOLORES	100,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION CONCEDIDA PARA SUFRAGAR GASTOS	G73623605	G73623605-LORQUI CLUB DEPORTIVO FUTBOL SALA	2.000,00		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y JUBI	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	363,36		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA Y COMEDOR ESCUELA IN	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.220,09		0,00
IMPORTE ANUALIDAD 2017 CUOTAS SERVICIO DE EXTINCIO	P3000009E	P3000009E-CONSORCIO EXTINCION INCENDIOS Y SALVAMENTO	75.808,73		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73441040	G73441040-ASOCIACION FANEC	1.200,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	R3000610J	R3000610J-CARITAS DE LORQUI (PARROQUIA SANTIAGO APOSTOL)	2.500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30526594	G30526594-ASOCIACION RONDALLAS Y COROS DE LORQUI	2.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73485468	G73485468-ASOCIACION PEÑA EL CAPAZO DE LORQUI	2.500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73661423	G73661423-ASOCIACION SALVEMOS EL DIRECTO	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73708075	G73708075-ASOCIACION SOCIOCULTURAL LA CHIMENEA	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73733990	G73733990-ASOCIACION CAMINO AL HUMANISMO Y LA CIENCIA	2.400,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73946147	G73946147-ASOCIACION DE CORNETAS Y TAMBORES SAN JUAN EVANGEL	1.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73922346	G73922346-ASOCIACION CUEVA FLAMENCA	600,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30587091	G30587091-ASOCIACION CANARICULTURA PEÑA DEL SEGURA	400,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30366926	G30366926-SOCIEDAD COLOMBICULTORA SANTIAGO APOSTOL	1.500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73942930	G73942930-ASOCIACION DEPORTIVA MX DE MOTOCROSS DE LORQUI	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUP	G30326375	G30326375-CLUB DE PENSIONISTAS DE LORQUI	3.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30464838	G30464838-ASOCIACION DE VECINOS LOS ROSALES	1.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30508840	G30508840-ASOCIACION DE VECINOS LA ANCHOSA	1.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30525497	G30525497-ASOCIACION DE VECINOS LOS PALACIOS	2.500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73774838	G73774838-ASOCIACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LORQUI	500,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE AYUDA ECONOMICA PARA VIAJE DE ALUMNOS IES	G73005191	G73005191-A.M.P.A. I.E.S. DE LORQUÍ (ROMANO GARCIA)	200,00		0,00
BARRADO RESTO ADO	X1346708N	X1346708N-EL MAMOUNI, LARBI	-51,98		0,00
IMPORTE REINTEGRO SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA	G30464838	G30464838-ASOCIACION DE VECINOS LOS ROSALES	-1.000,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48850413T	48850413T-TORRANO SANCHEZ, IRENE	759,50		0,00
BARRADO OPERACION N° 8754	48850413T	48850413T-TORRANO SANCHEZ, IRENE	-759,50		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48850413T	48850413T-TORRANO SANCHEZ, IRENE	759,50		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	24424780E	24424780E-ESCAMEZ GONZALEZ, REYES	759,50		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48750143X	48750143X-TORRANO FERNANDEZ, NOELIA	759,50		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48755715Q	48755715Q-LOZANO CARPES, ENCARNA	759,50		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN RUTA DE LA TAPA 2	52818788R	52818788R-ASENSIO POVEDA, MARIA PAZ	100,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN RUTA DE LA TAPA 2	52818058F	52818058F-FERNANDEZ SANTIAGO, PURIFICACION	100,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48416319P	48416319P-GARRIDO MARCO, CONCEPCION	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	74381983Y	74381983Y-(EMBARGADO) GARCIA FERNANDEZ, ASUNCION	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPACION EN FIESTAS PATRON	48445989P	48445989P-HERNANDEZ VIDAL, NATALIA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48419914S	48419914S-CARPES HERNANDEZ, DOLORES	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	74291657R	74291657R-CARBONELL GARRES, CARMEN	150,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	74331816W	74331816W-GARCIA TORRANO, FULGENCIA	150,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	22327705H	22327705H-MARCO GARCIA, JOSEFA	150,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	163,54		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	343,78		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIAS, COMEDOR Y MATRICUL	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.842,43		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73360497	G73360497-ASOCIACION DEPORTIVA LORQUI VETERANOS 2004	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73332215	G73332215-ASOCIACION DE DEPORTISTAS VETERANOS DE LORQUI	1.500,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA PRODUCTOS	X1346708N	X1346708N-EL MAMOUNI, LARBI	51,98		0,00
IMPORTE BAJA ANUALIDAD 2017 CUOTAS SERVICIO DE EX	P3000009E	P3000009E-CONSORCIO EXTINCION INCENDIOS Y SALVAMENTO	-37.904,36		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	50915048V	50915048V-MARCO HURTADO, ANGEL	60,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	5.126,97		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73764862	G73764862-ASOCIACION DE VOLUNTARIOS PROTEC. CIVIL, AMB., EME	1.500,00		0,00
BARRADO PARCIAL ADO	77508607X	77508607X-VIDAL MARTINEZ, FRANCISCA	-266,04		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y JUBI	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	184,36		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	60,91		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	28,18		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	7.732,63		0,00
ENTREGA A CUENTA SEPTIEMBRE 2017 SERVICIO DE GESTI	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	18.107,71		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30528046	G30528046-ASOCIACION AMIGOS DEL PUEBLO SAHARAUI	1.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30263180	G30263180-A.M.P.A. COLEGIO PUBLICO DOLORES ESCAMEZ	900,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30537260	G30537260-A.M.P.A. GUARDERIA MUNICIPAL (ESCUELA INFANTIL)	700,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G30265813	G30265813-A.M.P.A. COLEGIO PUBLICO JESUS GARCIA	1.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	Q3068539J	Q3068539J-COLEGIO PUBLICO DOLORES ESCAMEZ	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	Q3068233J	Q3068233J-COLEGIO PUBLICO JESUS GARCIA	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73005191	G73005191-A.M.P.A. I.E.S. DE LORQUÍ (ROMANO GARCIA)	2.400,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUP	Q3000219J	Q3000219J-I.E.S. ROMANO GARCIA DE LORQUI	500,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	R3000013G	R3000013G-IGLESIA PARROQUIAL SANTIAGO APOSTOL (CABILDO DE CO	5.000,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73614638	G73614638-ASOCIACION CULTURAL GRUPO DE TEATRO EL KALLEJON	600,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73214348	G73214348-COFRADIA DE SAN JUAN EVANGELISTA DE LORQUI	600,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73227449	G73227449-COFRADIA DE CRISTO RESUCITADO	300,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73567935	G73567935-ASOCIACION D'GENES DE ENFERMEDADES RARAS	500,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUPU	G73737892	G73737892-ASOCIACION VOZ	600,00		0,00
IMPORTE SUBVENCION NOMINATIVA CONCEDIDA EN PRESUP	G28197564	G28197564-ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER- JUNTA LOCAL	1.300,00		0,00
IMPORTE PRIMER PREMIO CONCURSO DE ESCAPARATES SEMA	77508601G	77508601G-ASENSIO ABENZA, GINES	150,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE SEGUNDO PREMIO CONCURSO DE ESCAPARATES SEM	48565038D	48565038D-PAREJA MORENO, ALFREDO	100,00		0,00
IMPORTE TERCER PREMIO CONCURSO DE ESCAPARATES SEMA	48635108K	48635108K-MUÑOZ GARCIA, MARTA	50,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	22440686T	22440686T-MOLINA MELGAREJO, BERNARDINO	543,35		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	34789252G	34789252G-GODINEZ VIDAL, JOSE	433,70		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X6008170H	X6008170H-KOZLOWSKI, JERZY	276,91		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	22442099X	22442099X-GARCIA ORTIZ, ANA MARIA	60,00		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	55,15		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	208,48		0,00
IMPORTE APORTACION A TRANSPORTE ESTUDIANTEL Y DE J	B30020713	B30020713-TRANSPORTES DE VIAJEROS DE MURCIA, S.L.U.	14,09		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
ENTREGA A CUENTA OCTUBRE A DICIEMBRE 2017 SUBVENCION	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	54.322,23		0,00
IMPORTE LIQUIDACION CURSO 2016/2017 SERVICIO DE GE	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	-2.150,09		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.626,62		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.585,28		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	52809874B	52809874B-LEYVA VALERO, ANA	288,81		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	48422368P	48422368P-MONREAL LOPEZ, SONIA	185,82		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA ALIMENTACION	48423561M	48423561M-RIVERA GARCIA, ENCARNACION	284,72		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	Y2055976C	Y2055976C-NAMANI, OUMNIA	333,96		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FESTIVAL LORQUI R	48421416E	48421416E-MARTINEZ LOPEZ, JESUS	500,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FESTIVAL LORQUI R	48453904B	48453904B-BOYER GARCIA, MIGUEL	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FESTIVAL LORQUI R	48454214E	48454214E-AYALA MIÑANO, ALBERTO JAVIER	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FESTIVAL LORQUI R	48748027X	48748027X-ANDUGAR CARRILLO, FRANCISCO	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FESTIVAL LORQUI R	48835468M	48835468M-DEL PRISCO MARTINEZ, MARIANO	300,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	G73828212	G73828212-ASOCIACION GUAKARÁ	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	G73294274	G73294274-ASOCIACION IGUAZU	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	48416809S	48416809S-ABENZA ESCAMEZ, AMALIA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	20480206V	20480206V-TOMAS ESTARLICH, SANDRA	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	G73708075	G73708075-ASOCIACION SOCIOCULTURAL LA CHIMENEA	300,00		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	74325192W	74325192W-MARTINEZ BARQUERO, GINES	200,00		0,00
IMPORTE PREMIO POR PARTICIPAR EN FIESTAS PATRONALE	77501476D	77501476D-GADEA LOPEZ, ANA	100,00		0,00
IMPORTE AYUDA CONCEDIDA BECA ERASMUS PARA ESTUDIOS	48850042C	48850042C-CAÑAVATE HERRADA, VALENTINA	270,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA GASTOS DE	X9149091J	X9149091J-MEHBI, RACHIDA	311,83		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	X5827059D	X5827059D-NASSIRI EP BRAHIM, MINA	150,00		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL PARA GASTO DE L	29063557K	29063557K-MARCO LOPEZ, PASCUAL	258,53		0,00
IMPORTE AYUDA DE EMERGENCIA SOCIAL CONCEDIDA PARA	FM1374872	FM1374872-BEDAUI, KHADIJA	369,94		0,00
IMPORTE CUOTAS POR ASISTENCIA, COMEDOR Y MATRICULA	B30515613	B30515613-LO PINTO, S.L.	9.530,40		0,00
IMPORTE 50% ANUALIDAD 2017 SERVICIO DE PREVENCIÓN	P3000009E	P3000009E-CONSORCIO EXTINCIÓN INCENDIOS Y SALVAMENTO	37.904,37		0,00

G.15.2 Transferencias y subvenciones concedidas

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DE PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
	TOTAL :		570.041,72		0,00

Provisiones y Contingencias

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
TOTAL:				

G.17. Información sobre el medio ambiente. 1 Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la política de gasto 17 Medio Ambiente

GRUPO DE PROGRAMAS (17. MEDIO AMBIENTE)	Importe
170 - Administración general del medio ambiente	0,00
171 - Parques y jardines	173.074,09
TOTAL :	173.074,09

G.17. Información sobre el medio ambiente. 2. Importe de los beneficios fiscales que afecten a los tributos propios

GRUPO DE PROGRAMAS
(17. MEDIO AMBIENTE)

CÓDIGO	TRIBUTO	IMPORTE
--------	---------	---------

TOTAL :

G.18 Activos en Estado de Venta

DESCRIPCIÓN ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

IMPORTE

--

TOTAL :

19. Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial

Gastos		EJERCICIO 2017			EJERCICIO 2016			Ingresos	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
Código Grupo de Programas	Descripción Grupo de Programas	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total			
011	Deuda Pública	78.837,31	51.196,71	130.034,02	89.307,42	51.540,57	140.847,99	Ingresos de Gestión Ordinaria	7.602.676,33	7.000.906,61
132	Seguridad y Orden Público	1.036.051,83	672.808,98	1.708.860,81	1.065.929,13	615.162,77	1.681.091,90			
135	Protección civil	514,80	334,31	849,11	197,82	114,16	311,98	Ingresos Financieros	2.971.047,80	3.213.600,58
136	Servicio de prevención y extinción de incendios	75.808,74	49.229,97	125.038,71	75.808,73	43.750,29	119.559,02			
151	Urbanismo:plamen.gest.ejec.y discip.urban.	314.881,37	204.483,03	519.364,40	203.621,06	117.512,59	321.133,65	Otros Ingresos	3.316,16	1.532,25
1532	Pavimentación de vías públicas	129.441,79	84.059,11	213.500,90	171.576,61	99.019,29	270.595,90	TOTAL	10.577.040,29	10.216.039,44
161	Abastecimiento domiciliario de agua potable	5.864,23	3.808,21	9.672,44	6.080,02	3.508,87	9.588,89			
1621	Recogida de residuos	235.509,06	152.938,88	388.447,94	279.011,33	161.021,38	440.032,71			
1622	Gestión de residuos sólidos urbanos	37.824,60	24.563,18	62.387,78	44.701,80	25.798,04	70.499,84			
1623	Tratamiento de residuos	109.282,92	70.968,00	180.250,92	104.740,15	60.447,02	165.187,17			
163	Limpieza viaria	187.672,87	121.874,20	309.547,07	221.795,21	128.001,15	349.796,36			
164	Cementerio y servicios funerarios	8.508,96	5.525,69	14.034,65	8.150,60	4.703,83	12.854,43			
165	Alumbrado público	261.560,22	169.856,43	431.416,65	285.645,69	164.850,17	450.495,86			
171	Parques y jardines	173.074,09	112.393,80	285.467,89	164.676,04	95.036,87	259.712,91			
231	Asistencia social primaria	341.164,04	221.550,91	562.714,95	308.773,20	178.197,38	486.970,58			
241	Fomento del Empleo	172.372,29	111.938,05	284.310,34	367.210,40	211.922,31	579.132,71			
311	Protección de la salubridad pública	18.526,06	12.030,77	30.556,83	23.830,54	13.752,94	37.583,48			
323	Func.centros enseñanza preescolar,1ª y espec.	588.593,33	382.230,76	970.824,09	547.431,65	315.930,54	863.362,19			

19. Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial

Gastos		EJERCICIO 2017			EJERCICIO 2016			Ingresos	EJERCICIO 2017	EJERCICIO 2016
Código Grupo de Programas	Descripción Grupo de Programas	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total	Presupuestarios	No Presupuestarios	Total			
324	Func.centros enseñanza secundaria	2.900,00	1.883,25	4.783,25	2.100,00	1.211,94	3.311,94			
326	Servicios complementarios de educación	3.710,62	2.409,67	6.120,29	3.670,70	2.118,41	5.789,11			
327	Fomento de la convivencia ciudadana	23.791,48	15.450,12	39.241,60	18.231,64	10.521,74	28.753,38			
3321	Bibliotecas públicas	79.034,30	51.324,64	130.358,94	75.271,62	43.440,32	118.711,94			
334	Promoción cultural	93.349,40	60.620,82	153.970,22	83.003,89	47.902,72	130.906,61			
338	Fiestas populares y festejos	203.049,59	131.859,80	334.909,39	257.593,85	148.661,05	406.254,90			
341	Promoción y fomento del deporte	86.171,22	55.959,33	142.130,55	81.113,00	46.811,46	127.924,46			
342	Instalaciones deportivas	131.286,05	85.256,77	216.542,82	99.049,09	57.162,63	156.211,72			
432	Información y promoción turística	1.938,42	1.258,80	3.197,22	0,00	0,00	0,00			
912	Órganos de gobierno	213.840,10	138.867,13	352.707,23	196.228,94	113.246,50	309.475,44			
920	Administración General	521.597,61	338.723,94	860.321,55	891.263,74	514.360,90	1.405.624,64			
924	Participación ciudadana	40.550,68	26.333,49	66.884,17	53.877,14	31.093,26	84.970,40			
931	Política económica y fiscal	111.732,60	72.558,82	184.291,42	89.838,02	51.846,79	141.684,81			
932	Gestión del sistema tributario	293.595,49	190.660,04	484.255,53	269.134,08	155.321,08	424.455,16			
934	Gestión de la deuda y de la tesorería	56.922,08	36.965,03	93.887,11	58.588,23	33.812,10	92.400,33			
Total		5.638.958,15	3.661.922,66	9.300.880,81	6.147.451,34	3.547.781,08	9.695.232,42			

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

1. Obligaciones Derivadas de la Gestión

ENTE TITULAR		CONCEPTO		PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	REINTEGROS	TOTAL A PAGAR	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
NIF	DENOMINACIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
			#Error							
			Total General:							

20. Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

2. Entes Públicos, Cuentas Corrientes en Efectivo

ENTE TITULAR		CARGO			ABONO			SALDO A 31 DE DICIEMBRE	
NIF	DENOMINACIÓN	SALDO INICIAL DEUDOR	PAGOS	TOTAL CARGO	SALDO INICIAL ACREEDOR	COBROS	TOTAL ABONO	DEUDOR	ACREEDOR
Total General:									

20. Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

3. Desarrollo de la Gestión. a) Resumen

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	DCHOS. PDTES. COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONE S SALDO INICIAL	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES COBRO A 31 DE DICIEMBRE
			0,00					
TOTAL ENTE:			0,00					
Total General:			0,00					

20. Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

3. Desarrollo de la Gestión. b) Derechos Anulados

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL ENTE:				
Total General:				

20. Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

3. Desarrollo de la Gestión. c) Derechos Cancelados

ENTE Y CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONE S	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL ENTE:						
Total General:						

20. Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

3. Desarrollo de la Gestión. d) Devoluciones de Ingresos

CONCEPTO		PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACION ES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCION ES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
						0,00		
TOTAL ENTE:						0,00		
Total General:						0,00		

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

1.- Deudores

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PDTE. COBRO EN 31/12
440 - 10042	DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO.	105.220,40	0,00	1.139,43	106.359,83	76.169,54	30.190,29
Total General:		105.220,40	0,00	1.139,43	106.359,83	76.169,54	30.190,29

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA**2.- Acreedores**

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTE. PAGO EN 31/12
410 - 20049	ACREEDORES POR IVA SOPORTADO.	1.164,66	0,00	0,00	1.164,66	1.164,66	0,00
414 - 20021	ENTES PUB.ACREE.POR RECAUDACIÓN RECU	7.754,59	0,00	0,00	7.754,59	0,00	7.754,59
4190 - 20011	Otros acreedores no presupuestarios	85.237,87	0,00	32.537,47	117.775,34	480,00	117.295,34
4192 - 20012	Fianzas recibidas a Largo Plazo	1.519,36	0,00	0,00	1.519,36	0,00	1.519,36
4193 - 20034	Otros acreedores no presupuestarios	2.122,24	0,00	798,57	2.920,81	0,00	2.920,81
4194 - 20017	Otros acreedores no presupuestarios	224,59	0,00	8.338,01	8.562,60	7.101,18	1.461,42
4195 - 20029	Otros acreedores no presupuestarios	2.547,25	0,00	3.363,53	5.910,78	5.854,30	56,48
4196 - 20030	Otros acreedores no presupuestarios	0,00	0,00	773,58	773,58	773,58	0,00
4197 - 20031	Otros acreedores no presupuestarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4199 - 20020	Otros acreedores no presupuestarios (Ant. 5121)	0,00	0,00	5.470,92	5.470,92	5.470,92	0,00
4750 - 20040	HACIENDA PÚBLICA,ACREEDOR POR IVA.	222,47	0,00	1.170,57	1.393,04	1.054,74	338,30
4751 - 20001	H.P.ACREEADOR POR RETENCIONES PRACTICA	104.025,06	0,00	388.395,49	492.420,55	381.917,80	110.502,75
4760 - 20004	SEGURIDAD SOCIAL.	9.371,05	0,00	112.748,35	122.119,40	112.526,72	9.592,68
4768 - 20006	ORGANISMOS DE PREVISIÓN SOCIAL,ACREED	0,00	0,00	1.213,52	1.213,52	1.213,52	0,00
5613 - 20026	DEPÓSITOS RECIBIDOS C/P.	22.815,24	0,00	5.868,83	28.684,07	0,00	28.684,07
Total General:		237.004,38	0,00	560.678,84	797.683,22	517.557,42	280.125,80

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

3.- Partidas pendientes de aplicación. Ingresos

CONCEPTO	DESCRIPCION	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTE. APLIC. EN 31/12
554 - 30002	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	173.038,64	0,00	219.239,73	392.278,37	193.836,81	198.441,56
Total General:		173.038,64	0,00	219.239,73	392.278,37	193.836,81	198.441,56

ESTADO DE SITUACION Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES
NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

4.- Partidas pendientes de aplicación. Pagos

CONCEPTO	DESCRIPCION	PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
555 - 40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.	22.110,62	0,00	109.576,22	131.686,84	121.661,06	10.025,78
Total General:		22.110,62	0,00	109.576,22	131.686,84	121.661,06	10.025,78

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

CONCEPTO	DESCRIPCION	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
70300	Avales en garantía de ejecución de contratos	72.007,84	0,00	156.121,26	228.129,10	2.778,20	225.350,90
70300	Avales para responder de daños	3.594.610,05	0,00	40.000,16	3.634.610,21	360.054,72	3.274.555,49
70300	Valores en deposito	0,00	0,00	3.371.277,04	3.371.277,04	3.371.277,04	0,00
TOTAL :		3.666.617,89	0,00	3.567.398,46	7.234.016,35	3.734.109,96	3.499.906,39

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 011 91300	AMORTIZACION DE PRESTAMOS	0,00	618.775,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	618.775,58
00 011 91302	AMORTIZACION PRESTAMOS L.P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	823.474,52	0,00	0,00	0,00	823.474,52
00 132 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,60	0,00	0,00	0,00	148,60
00 132 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.266,05	0,00	0,00	0,00	1.266,05
00 132 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,75	0,00	0,00	0,00	90,75
00 132 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	955,71	0,00	0,00	0,00	955,71
00 132 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178,99	0,00	0,00	0,00	178,99
00 132 21600	REPARACIONES Y MANTENIM. E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248,96	0,00	0,00	0,00	248,96
00 132 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81,63	0,00	0,00	0,00	81,63
00 132 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.298,15	0,00	0,00	0,00	2.298,15
00 132 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,17	0,00	0,00	0,00	70,17
00 132 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,79	0,00	0,00	0,00	157,79
00 132 62200	EDIFICIO POLICIA LOCAL	0,00	0,00	0,00	21.840,50	0,00	99.118,54	0,00	0,00	0,00	120.959,04
00 132 62500	MOBILIARIO POLICIA LOCAL	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
00 135 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,98	0,00	0,00	0,00	166,98
00 136 46700	TRANSFERENCIAS A CONSORCI	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	37.904,37	0,00	0,00	22.904,37
00 151 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	0,00	0,00	8.254,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.254,00
00 151 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
00 151 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
00 151 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,22	0,00	0,00	0,00	91,22
00 151 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.064,94	0,00	0,00	0,00	1.064,94
00 151 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.864,13	0,00	0,00	0,00	2.864,13

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 151 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,28	0,00	0,00	0,00	51,28
00 151 22608	HONORARIOS DE NOTARIOS Y R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	986,07	0,00	0,00	0,00	986,07
00 151 22698	REPOSICION DE SERVICIOS URB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.751,00	0,00	0,00	3.751,00
00 151 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.299,00	0,00	0,00	0,00	2.299,00
00 151 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OT	0,00	0,00	0,00	48.254,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.254,00
00 151 60901	OBRAS DESARROLLO RURAL	0,00	0,00	0,00	0,00	292,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-292,84
00 151 60902	ACTUACIONES EN MERCADO N	0,00	0,00	0,00	0,00	6.283,15	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.283,15
00 151 61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSI	0,00	0,00	0,00	6.857,52	0,00	0,00	6.857,52	0,00	0,00	13.715,04
00 151 62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	1.264,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.264,45
00 151 62700	REDACCION DE ESTUDIOS Y PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.836,31	0,00	0,00	0,00	6.836,31
00 1532 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
00 1532 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,36	0,00	0,00	0,00	90,36
00 1532 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.295,30	0,00	0,00	0,00	1.295,30
00 1532 21001	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,20	0,00	0,00	0,00	145,20
00 1532 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	745,00	0,00	0,00	0,00	745,00
00 1532 61901	DIVERSAS OBRAS EN VIAS PUBL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.963,97	0,00	0,00	0,00	3.963,97
00 1532 61903	ACTUACIONES DINAMIZACION	0,00	0,00	14.319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.319,00
00 1532 61904	PAVIMENTACION VIAS PUBLICA	0,00	0,00	0,00	6.575,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.575,99
00 1532 61905	OBRAS POS 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.069,00	0,00	0,00	0,00	85.069,00
00 1532 61906	INVERSIONES EN VIAS PUBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.795,40	2.176,63	0,00	0,00	0,00	381,23
00 161 61901	OBRAS MEJORA DE PRESION DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
00 161 61902	MEJORA INFRAESTRUCTURAS A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.151,00	0,00	0,00	18.151,00

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 161 61903	OBRAS DE MEJORA DE FLUVIAL	0,00	0,00	0,00	1.795,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.795,40
00 1621 22700	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.462,41	0,00	0,00	0,00	21.462,41
00 1622 22703	TRABAJOS GESTION ECOPARQU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.438,60	0,00	0,00	0,00	3.438,60
00 1623 22703	TRATAMIENTO DE RESIDUOS SO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.905,44	0,00	0,00	0,00	19.905,44
00 163 22700	SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.061,17	0,00	0,00	0,00	17.061,17
00 164 22799	TRABAJOS REALIZADOS POR OT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	762,30	0,00	0,00	0,00	762,30
00 165 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,50	0,00	0,00	0,00	199,50
00 165 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.633,63	0,00	0,00	0,00	56.633,63
00 165 61901	INVERSIONES EN ALUMBRADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.210,85	0,00	0,00	0,00	7.210,85
00 171 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316,65	0,00	0,00	0,00	316,65
00 171 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290,40	0,00	0,00	0,00	290,40
00 171 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,75	0,00	0,00	0,00	90,75
00 171 61901	MOBILIARIO URBANO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.407,78	0,00	0,00	0,00	1.407,78
00 231 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
00 231 21300	REPARACIONES Y MANTENIM.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,74	0,00	0,00	0,00	141,74
00 231 22604	ASESORAMIENTO JURIDICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.491,66	0,00	0,00	0,00	1.491,66
00 231 22709	SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.794,56	0,00	0,00	0,00	5.794,56
00 231 22710	SERVICIO DE TELEASISTENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.187,11	0,00	0,00	0,00	1.187,11
00 231 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL N	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,84	0,00	0,00	0,00	176,84
00 241 22617	PROGRAMA EMPLEO RECUP. A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.170,42	0,00	0,00	0,00	23.170,42
00 241 22620	PROGRAMA EMPLEO PUBLICO L	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00
00 311 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81,46	0,00	0,00	0,00	81,46

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 311 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	960,43	0,00	0,00	0,00	960,43
00 323 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
00 323 13100	LABORAL TEMPORAL	0,00	0,00	0,00	12.593,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.593,61
00 323 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00	4.218,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.218,84
00 323 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,98	0,00	0,00	0,00	10,98
00 323 20200	ALQUILER LOCAL SALA DE EST	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	726,00	0,00	0,00	0,00	726,00
00 323 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.089,50	0,00	0,00	0,00	1.089,50
00 323 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.490,27	0,00	0,00	0,00	2.490,27
00 323 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.846,19	0,00	0,00	0,00	8.846,19
00 323 22102	GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,77	0,00	0,00	0,00	26,77
00 323 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
00 323 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,04	0,00	0,00	0,00	42,04
00 323 22611	LIBROS DE TEXTO ALUMNADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174,04	0,00	0,00	0,00	174,04
00 323 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	759,70	0,00	0,00	0,00	759,70
00 323 47900	SUBVENCION ESCUELA INFANTI	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
00 323 62200	OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.868,00	0,00	0,00	0,00	5.868,00
00 326 47200	APORTACION A BONOBUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393,56	0,00	0,00	0,00	393,56
00 3321 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,84	0,00	0,00	0,00	8,84
00 3321 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,65	0,00	0,00	0,00	78,65
00 3321 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,28	0,00	0,00	0,00	31,28
00 3321 22609	ACTIVIDADES DE FOMENTO DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242,00	0,00	0,00	0,00	242,00
00 3321 62200	EDIFICIO BIBLIOTECA PUBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 334 20300	ALQUILER EQUIPOS DE SONIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.571,25	0,00	0,00	0,00	2.571,25
00 334 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217,80	0,00	0,00	0,00	217,80
00 334 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	788,15	0,00	0,00	0,00	788,15
00 334 62200	CENTRO DE PROMOCION CULTU	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
00 338 22611	FESTEJOS POPULARES	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	2.258,03	0,00	0,00	0,00	32.258,03
00 341 22199	MATERIAL DEPORTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,59	0,00	0,00	0,00	700,59
00 341 22609	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.526,48	0,00	0,00	0,00	2.526,48
00 342 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.673,70	0,00	0,00	0,00	6.673,70
00 342 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.388,80	0,00	0,00	0,00	1.388,80
00 342 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.233,70	0,00	0,00	0,00	10.233,70
00 342 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,02	0,00	0,00	0,00	21,02
00 342 62200	OBRAS EN INSTALACIONES DEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539,51	0,00	0,00	0,00	539,51
00 342 62300	SISTEMAS DE SEGURIDAD ALU	0,00	0,00	0,00	484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	484,00
00 342 63200	OBRAS DE REPARACION Y REFO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.102,94	0,00	0,00	0,00	102.102,94
00 920 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,15	0,00	0,00	0,00	515,15
00 920 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,31	0,00	0,00	0,00	101,31
00 920 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.235,87	0,00	0,00	0,00	1.235,87
00 920 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266,20	0,00	0,00	0,00	266,20
00 920 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.357,17	0,00	0,00	0,00	4.357,17
00 920 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.624,37	0,00	0,00	0,00	1.624,37
00 920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO IN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	387,48	0,00	0,00	0,00	387,48
00 920 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.580,16	0,00	0,00	0,00	6.580,16

EJERCICIO CORRIENTE

PRESUPUESTO DE GASTOS

Modificaciones de crédito

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORAC. REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
00 920 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,75	0,00	0,00	0,00	229,75
00 920 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782,19	0,00	0,00	0,00	782,19
00 920 22201	POSTALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.673,60	0,00	0,00	0,00	1.673,60
00 920 22604	ASISTENCIA TECNICA, JURIDICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.075,00	0,00	0,00	0,00	9.075,00
00 920 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	198,00
00 920 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNIC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.455,10	0,00	0,00	0,00	9.455,10
00 920 22710	SERVICIO DE PREVENCION DE R	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.078,62	0,00	0,00	0,00	1.078,62
00 920 62500	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	817,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	817,96
00 920 62601	EQUIPAMIENTO INFORMATICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510,77	0,00	0,00	0,00	510,77
00 924 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,10	0,00	0,00	0,00	52,10
00 924 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.566,23	0,00	0,00	0,00	3.566,23
00 924 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICAC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406,29	0,00	0,00	0,00	406,29
00 924 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.730,30	0,00	0,00	0,00	1.730,30
00 924 22709	PORTAL MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,07	0,00	0,00	0,00	202,07
00 929 50000	FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	31.264,43	0,00	0,00	0,00	0,00	-31.264,43
00 932 22709	ASISTENCIA TECNICA GESTION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.600,55	0,00	0,00	0,00	8.600,55
00 934 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	0,00	0,00	16.812,45	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.812,45
00 934 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.000,00
00 934 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	265,89	0,00	0,00	0,00	265,89
		0,00	658.775,58	14.319,00	219.702,27	219.702,27	1.482.722,91	98.663,89	0,00	0,00	2.254.481,38

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 011 22201	POSTALES	0,00	0,00	36,00	0,00
00 011 31000	INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	1.558,36	0,00
00 011 31001	INTERESES POLIZAS DE CREDITO	0,00	0,00	10.000,00	0,00
00 011 35200	INTERESES DE DEMORA	0,00	0,00	1.000,00	0,00
00 011 35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	1.941,27	0,00
00 011 91300	AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00	11.327,18	0,00
00 011 91302	AMORTIZACION PRESTAMOS L.P. APORTACIONES ESP	0,00	0,00	744.200,10	0,00
00 132 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	-137,52	0,00
00 132 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	2.857,61	0,00
00 132 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	-2.169,11	0,00
00 132 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	6.360,89	0,00
00 132 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	32.945,06	0,00
00 132 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-54.114,01	0,00
00 132 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	2.928,00	0,00
00 132 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	39.670,94	0,00
00 132 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	222,76	0,00
00 132 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	1.180,40	0,00
00 132 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO SEÑALIZACIONE	0,00	0,00	-2.729,20	0,00
00 132 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OT.	0,00	0,00	1.000,00	0,00
00 132 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	-102,54	0,00
00 132 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE	0,00	0,00	-1.628,82	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 132 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	500,00	0,00
00 132 21600	REPARACIONES Y MANTENIM. EQUIPOS PROCESOS IN	0,00	0,00	914,00	0,00
00 132 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	479,67	0,00
00 132 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	326,19	0,00
00 132 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	1.997,07	0,00
00 132 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	0,00	0,00	1.305,03	0,00
00 132 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	-5.905,21	0,00
00 132 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITAR	0,00	0,00	54,45	0,00
00 132 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	192,98	0,00
00 132 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	1.376,65	0,00
00 132 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	973,05	0,00
00 132 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	313,50	0,00
00 132 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	970,85	0,00
00 132 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	-19,07	0,00
00 132 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	123,46	0,00
00 132 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	200,00	0,00
00 132 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	-10,98	0,00
00 132 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	1.196,41	0,00
00 132 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-1.105,84	0,00
00 132 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	200,00	0,00
00 132 62200	EDIFICIO POLICIA LOCAL	3,82	0,00	0,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 132 62500	MOBILIARIO POLICIA LOCAL	0,00	0,00	22.600,00	0,00
00 135 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	0,00	0,00
00 135 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	102,18	0,00
00 135 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	850,00	0,00
00 136 46700	TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS	0,00	0,00	22.995,63	0,00
00 150 48001	AYUDAS PARA ACCESO A VIVIENDA	0,00	0,00	6.000,00	0,00
00 150 48002	AYUDAS PARA REHABILITACION DE FACHADAS	0,00	0,00	10.000,00	0,00
00 151 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	604,16	0,00
00 151 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	-4.861,19	0,00
00 151 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	9.295,28	0,00
00 151 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-9.112,95	0,00
00 151 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	146,32	0,00
00 151 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	5.737,07	0,00
00 151 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	1.564,12	0,00
00 151 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-2.277,06	0,00
00 151 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	7.628,26	0,00
00 151 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	820,35	0,00
00 151 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	670,00	0,00
00 151 21003	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA SOLARES PARTICULAR	0,00	0,00	8.870,00	0,00
00 151 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	484,10	0,00
00 151 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE	0,00	0,00	2.953,06	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 151 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	395,73	0,00
00 151 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	500,00	0,00
00 151 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	0,00	0,00	1.037,21	0,00
00 151 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	228,21	0,00
00 151 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	12,56	0,00
00 151 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	500,00	0,00
00 151 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	-264,45	0,00
00 151 22500	TRIBUTOS ESTATALES	0,00	0,00	3,45	0,00
00 151 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	-91,76	0,00
00 151 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	1.100,70	0,00
00 151 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	-377,93	0,00
00 151 22608	HONORARIOS DE NOTARIOS Y REGISTRADORES	0,00	0,00	1.299,77	0,00
00 151 22610	INDEMNIZACIONES A TERCEROS	0,00	0,00	2.480,13	0,00
00 151 22698	REPOSICION DE SERVICIOS URBANISTICOS EN SECTO	2.069,10	0,00	1.681,90	0,00
00 151 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-9,54	0,00
00 151 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	27.146,40	0,00	8.348,70	0,00
00 151 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PR	8.042,34	0,00	-9.858,40	0,00
00 151 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	192,40	0,00
00 151 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	200,00	0,00
00 151 35200	INTERESES DE DEMORA	0,00	0,00	0,00	0,00
00 151 60000	ADQUISICION DE TERRENOS EN LOS PALACIOS	0,00	0,00	10.000,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 151 60901	OBRAS DESARROLLO RURAL	0,00	0,00	133.656,71	0,00
00 151 60902	ACTUACIONES EN MERCADO NO SEDENTARIO	0,00	0,00	9.424,74	0,00
00 151 61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN INFRAESTR	0,00	0,00	2.199,02	0,00
00 151 62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJ	0,00	0,00	0,00	0,00
00 151 62700	REDACCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS TECNICOS	0,00	0,00	2.991,64	0,00
00 1532 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	2.914,16	0,00
00 1532 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-82,75	0,00
00 1532 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	1.064,05	0,00
00 1532 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	1.695,05	0,00
00 1532 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	4.286,51	0,00
00 1532 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-11.371,09	0,00
00 1532 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 1532 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	1.362,78	0,00
00 1532 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	1.542,37	0,00
00 1532 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	84,00	0,00
00 1532 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUC. Y	0,00	0,00	-8.917,84	0,00
00 1532 21001	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO BASE 2000	0,00	0,00	4.124,50	0,00
00 1532 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	-156,04	0,00
00 1532 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-27,74	0,00
00 1532 61901	DIVERSAS OBRAS EN VIAS PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
00 1532 61902	ACONDICIONAMIENTO CALLE DEL AIRE	0,00	0,00	20.030,21	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 1532 61903	ACTUACIONES DINAMIZACION OBRAS Y SERVICIOS	81.610,36	0,00	17.777,64	0,00
00 1532 61904	PAVIMENTACION VIAS PUBLICAS	86.575,99	0,00	0,00	0,00
00 1532 61905	OBRAS POS 2016	0,00	0,00	2.232,40	0,00
00 1532 61906	INVERSIONES EN VIAS PUBLICAS	0,00	0,00	381,23	0,00
00 161 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUC. Y	0,00	0,00	200,00	0,00
00 161 22500	TRIBUTOS ESTATALES	0,00	0,00	-3.864,23	0,00
00 161 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	200,00	0,00
00 161 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	500,00	0,00
00 161 61901	OBRAS MEJORA DE PRESION DE AGUA EN LOS PALAC	0,00	0,00	6.000,00	0,00
00 161 61902	MEJORA INFRAESTRUCTURAS ALCANTARILLADO, AG	0,00	0,00	0,00	0,00
00 161 61903	OBRAS DE MEJORA DE FLUVIALES BASE 2000	0,00	0,00	1.337,42	0,00
00 1621 22700	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA	0,00	0,00	50.953,35	0,00
00 1622 22703	TRABAJOS GESTION ECOPARQUE	0,00	0,00	9.614,00	0,00
00 1623 22703	TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	0,00	0,00	19.622,52	0,00
00 163 22700	SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA	0,00	0,00	39.388,30	0,00
00 164 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	-930,46	0,00
00 164 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	500,00	0,00
00 164 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	500,00	0,00
00 164 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	500,00	0,00
00 164 22799	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	0,00	0,00	2.183,80	0,00
00 165 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	-96,75	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 165 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-77,80	0,00
00 165 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	16,17	0,00
00 165 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	45,06	0,00
00 165 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	1.391,38	0,00
00 165 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-1.762,83	0,00
00 165 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-964,43	0,00
00 165 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 165 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ALUMBRADO PU	0,00	0,00	-4.284,82	0,00
00 165 22100	ENERGIA ELECTRICA	51.185,40	0,00	70.942,56	0,00
00 165 61901	INVERSIONES EN ALUMBRADO PUBLICO	7.210,85	0,00	0,00	0,00
00 170 22600	TALLERES Y ACCIONES DIVULGATIVAS	0,00	0,00	2.500,00	0,00
00 171 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	1.878,46	0,00
00 171 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	594,12	0,00
00 171 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	1.382,16	0,00
00 171 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	3.889,47	0,00
00 171 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-7.482,97	0,00
00 171 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	3.479,32	0,00
00 171 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	2.594,67	0,00
00 171 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	600,00	0,00
00 171 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO PARQUES Y JAR	0,00	0,00	-6.834,65	0,00
00 171 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	-588,05	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 171 61901	MOBILIARIO URBANO	0,00	0,00	1.407,78	0,00
00 171 61902	DIVERSAS ACTUACIONES PARQUES Y REDONDAS	0,00	0,00	8.000,00	0,00
00 231 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	-91,60	0,00
00 231 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	-30.233,61	0,00
00 231 12003	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-1.157,79	0,00
00 231 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	2.411,44	0,00
00 231 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	-9.181,35	0,00
00 231 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	-14.317,24	0,00
00 231 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	31.914,30	0,00
00 231 13100	LABORAL TEMPORAL	0,00	0,00	30.930,82	0,00
00 231 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	5.262,35	0,00
00 231 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	-389,05	0,00
00 231 21300	REPARACIONES Y MANTENIM. MAQUINARIA, INSTAL	0,00	0,00	1.123,88	0,00
00 231 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	490,13	0,00
00 231 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	500,00	0,00
00 231 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	245,00	0,00
00 231 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00
00 231 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	160,42	0,00
00 231 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	248,46	0,00
00 231 22604	ASESORAMIENTO JURIDICO	0,00	0,00	4.847,93	0,00
00 231 22615	PROGRAMA REINSERCIÓN DROGODEPENDIENTES	0,00	0,00	2.435,42	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 231 22616	PROGRAMA DE ABSENTISMO	1.500,00	0,00	-8.800,00	0,00
00 231 22617	PROGRAMA CAI CIUDADES INFANCIA	0,00	0,00	3.746,84	0,00
00 231 22618	PROGRAMA AMBITO SOCIAL DESEMPLEADOS	0,00	0,00	20.000,00	0,00
00 231 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	559,86	0,00
00 231 22709	SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	0,00	0,00	6.377,95	0,00
00 231 22710	SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA	0,00	0,00	4.561,21	0,00
00 231 23020	DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-170,27	0,00
00 231 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-562,22	0,00
00 231 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	300,00	0,00
00 231 48001	AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL	0,00	0,00	8.414,79	0,00
00 231 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- SERVICIOS SOCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00
00 241 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1 (CLE)	0,00	0,00	-78,85	0,00
00 241 12006	TRIENIOS (CLE)	0,00	0,00	9,92	0,00
00 241 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO (CLE)	0,00	0,00	25,20	0,00
00 241 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO (CLE)	0,00	0,00	42,84	0,00
00 241 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-200,00	0,00
00 241 13100	LABORAL TEMPORAL	0,00	0,00	-1.070,79	0,00
00 241 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-712,69	0,00
00 241 16001	SEGURIDAD SOCIAL (CLE)	0,00	0,00	601,74	0,00
00 241 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 241 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	136,04	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 241 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	76,58	0,00
00 241 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	1.209,60	0,00
00 241 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	100,00	0,00
00 241 22615	CURSOS DE FORMACION DESEMPLEADOS	0,00	0,00	6.000,00	0,00
00 241 22616	PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO Y FORMACION 2017	0,00	0,00	197.523,10	0,00
00 241 22617	PROGRAMA EMPLEO "RECUP. AMB. CABEZOS" FASE 2	0,00	0,00	14.687,09	0,00
00 241 22618	CURSO DE INGLES PROFESIONAL A1	0,00	0,00	17.612,80	0,00
00 241 22619	CURSO DE OPERACIONES SERVICIOS ADMIN. Y GENE	0,00	0,00	3.292,07	0,00
00 241 22620	PROGRAMA EMPLEO PUBLICO LOCAL- GARANTIA JU	0,00	0,00	48.679,35	0,00
00 241 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	411,50	0,00
00 241 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	4,63	0,00
00 241 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	2.000,00	0,00
00 311 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	28,64	0,00
00 311 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	1.279,42	0,00
00 311 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PR	500,64	0,00	5.207,13	0,00
00 323 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	9.106,76	0,00
00 323 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-230,07	0,00
00 323 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	2.603,12	0,00
00 323 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	5.395,38	0,00
00 323 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	-27.802,66	0,00
00 323 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-1.549,17	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 323 13100	LABORAL TEMPORAL	0,00	0,00	728,82	0,00
00 323 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 323 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	5.632,21	0,00
00 323 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	1.734,91	0,00
00 323 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	965,68	0,00
00 323 20200	ALQUILER LOCAL SALA DE ESTUDIOS	0,00	0,00	770,00	0,00
00 323 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	1.466,73	0,00
00 323 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	2.648,59	0,00
00 323 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	-78,96	0,00
00 323 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	25.925,84	0,00
00 323 22102	GAS	0,00	0,00	609,96	0,00
00 323 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	0,00	0,00	820,00	0,00
00 323 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	126,67	0,00
00 323 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	-1.038,19	0,00
00 323 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	500,00	0,00
00 323 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	537,56	0,00
00 323 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	30,00	0,00
00 323 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	492,92	0,00
00 323 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	392,05	0,00
00 323 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	-582,95	0,00
00 323 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	-3,36	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 323 22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	0,00	0,00	400,00	0,00
00 323 22610	ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES	6.720,00	0,00	-1.823,63	0,00
00 323 22611	LIBROS DE TEXTO ALUMNADO CENTROS DOCENTES	0,00	0,00	1.612,30	0,00
00 323 22698	PROGRAMA PREVENCION Y ATENCION TEMPRANA	4.000,00	0,00	0,00	0,00
00 323 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-869,50	0,00
00 323 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	50,00	0,00
00 323 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	100,00	0,00
00 323 47900	SUBVENCION ESCUELA INFANTIL	0,00	0,00	-728,71	0,00
00 323 48000	PREMIOS Y BECAS	0,00	0,00	700,00	0,00
00 323 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- EDUCACION	0,00	0,00	0,00	0,00
00 323 62200	OBRAS EN COLEGIOS PUBLICOS	0,00	0,00	2.821,00	0,00
00 324 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- EDUCACION	0,00	0,00	0,00	0,00
00 326 47200	APORTACION A BONOBUS	0,00	0,00	1.222,94	0,00
00 326 48000	PREMIOS Y BECAS	0,00	0,00	460,00	0,00
00 327 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	-217,80	0,00
00 327 22609	ACTIVIDADES DE JUVENTUD	0,00	0,00	-2.634,01	0,00
00 327 22610	ACTIVIDADES DE MUJER	0,00	0,00	-571,29	0,00
00 327 22611	ACTIVIDADES DE LA TERCERA EDAD	0,00	0,00	-364,36	0,00
00 327 22612	PROGRAMA INFORMADOR JUVENIL	0,00	0,00	-1.604,02	0,00
00 3321 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	-83,16	0,00
00 3321 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	963,55	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 3321 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	170,45	0,00
00 3321 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	501,46	0,00
00 3321 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	1.102,98	0,00
00 3321 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-1.400,97	0,00
00 3321 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-190,10	0,00
00 3321 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	-56,26	0,00
00 3321 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	-30,10	0,00
00 3321 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	1.000,00	0,00
00 3321 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	744,29	0,00
00 3321 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	-395,40	0,00
00 3321 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROC. I	0,00	0,00	322,13	0,00
00 3321 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	462,80	0,00
00 3321 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONE	0,00	0,00	817,43	0,00
00 3321 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	500,00	0,00
00 3321 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	33,46	0,00
00 3321 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	414,03	0,00
00 3321 22609	ACTIVIDADES DE FOMENTO DE LA LECTURA	0,00	0,00	-548,98	0,00
00 3321 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	19,92	0,00
00 3321 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	50,00	0,00
00 3321 62200	EDIFICIO BIBLIOTECA PUBLICA	36.500,60	0,00	38.499,40	0,00
00 334 20300	ALQUILER EQUIPOS DE SONIDO CENTRO CULTURAL	0,00	0,00	2.786,25	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 334 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	1.000,00	0,00
00 334 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	200,23	0,00
00 334 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	126,03	0,00
00 334 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	6.157,07	0,00
00 334 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	100,00	0,00
00 334 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	500,00	0,00
00 334 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	37,29	0,00
00 334 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	589,92	0,00
00 334 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	-302,36	0,00
00 334 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	6,44	0,00
00 334 22609	ACTIVIDADES CULTURALES	0,00	0,00	-6.247,03	0,00
00 334 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-2.026,04	0,00
00 334 48000	PREMIOS Y BECAS	0,00	0,00	500,00	0,00
00 334 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- CULTURA	0,00	0,00	400,00	0,00
00 334 62200	CENTRO DE PROMOCION CULTURAL	0,00	0,00	340.000,00	0,00
00 338 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	3.691,36	0,00
00 338 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	700,00	0,00
00 338 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	106,72	0,00
00 338 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	839,01	0,00
00 338 22611	FESTEJOS POPULARES	0,00	0,00	-10.971,92	0,00
00 338 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-4.168,73	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 338 48000	PREMIOS Y BECAS	0,00	0,00	712,00	0,00
00 341 22199	MATERIAL DEPORTIVO	0,00	0,00	-4.116,61	0,00
00 341 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	500,00	0,00
00 341 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	51,00	0,00
00 341 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	149,10	0,00
00 341 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	-70,96	0,00
00 341 22609	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	0,00	0,00	3.600,00	0,00
00 341 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	46,68	0,00
00 341 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- DEPORTES	0,00	0,00	-1.300,00	0,00
00 342 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	34,25	0,00
00 342 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	42,53	0,00
00 342 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	62,05	0,00
00 342 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	641,83	0,00
00 342 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-158,99	0,00
00 342 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	1.232,95	0,00
00 342 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	881,80	0,00
00 342 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	9,00	0,00
00 342 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	3.332,30	0,00	-471,24	0,00
00 342 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	95,35	0,00
00 342 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	-904,06	0,00
00 342 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	30.840,99	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 342 22102	GAS	0,00	0,00	515,41	0,00
00 342 22104	VESTUARIO	0,00	0,00	500,00	0,00
00 342 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITAR	0,00	0,00	200,00	0,00
00 342 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	-5.720,16	0,00
00 342 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	-559,96	0,00
00 342 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	-222,48	0,00
00 342 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	-1.507,88	0,00
00 342 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	1.976,53	0,00	2.379,53	0,00
00 342 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-1,52	0,00
00 342 62200	OBRAS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00	0,00	539,51	0,00
00 342 62300	SISTEMAS DE SEGURIDAD ALUMBRADO POLIDEPORT	0,00	0,00	0,00	0,00
00 342 63200	OBRAS DE REPARACION Y REFORMA DE PISCINAS	0,01	0,00	9.760,44	0,00
00 342 63201	REPARACION VALLADO PERIMETRAL CAMPO DE FUT	0,00	0,00	4.037,18	0,00
00 432 22610	ACTIVIDADES ORDENACION Y PROMOCION TURISTIC	0,00	0,00	61,58	0,00
00 432 61901	OBRAS DE REPARACION NORIA	0,00	0,00	12.000,00	0,00
00 912 10000	RETRIBUCIONES BASICAS	0,00	0,00	3,55	0,00
00 912 11001	PERSONAL EVENTUAL	0,00	0,00	-199,96	0,00
00 912 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-1.344,21	0,00
00 912 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	686,64	0,00
00 912 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	262,25	0,00
00 912 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	274,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 912 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	77,08	0,00
00 912 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-115,15	0,00
00 912 23000	DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOB	0,00	0,00	-337,80	0,00
00 912 23100	LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS	0,00	0,00	69,60	0,00
00 912 23300	INDEMNIZACIONES GRUPOS POLITICOS Y CARGOS EL	0,00	0,00	5.200,00	0,00
00 920 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	-149,63	0,00
00 920 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	-6.063,59	0,00
00 920 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	13.014,17	0,00
00 920 12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	0,00	0,00	-192,31	0,00
00 920 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	3.045,48	0,00
00 920 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	5.043,42	0,00
00 920 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	18.713,11	0,00
00 920 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-1.146,53	0,00
00 920 14300	OTRO PERSONAL	0,00	0,00	-1.166,67	0,00
00 920 15100	GRATIFICACIONES	0,00	0,00	100,00	0,00
00 920 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	13.413,66	0,00
00 920 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	2.095,33	0,00
00 920 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	600,00	0,00
00 920 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	3.406,95	0,00
00 920 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	-2.231,02	0,00
00 920 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	-1.456,56	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 920 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCE	1.360,00	0,00	-2.061,76	0,00
00 920 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	-1.452,94	0,00
00 920 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONE	0,00	0,00	66,67	0,00
00 920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	-1.540,51	0,00
00 920 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	16.178,67	0,00
00 920 22106	PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MATERIAL SANITAR	0,00	0,00	300,00	0,00
00 920 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	-1.182,04	0,00
00 920 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	734,41	0,00
00 920 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	1.858,72	0,00
00 920 22201	POSTALES	0,00	0,00	5.283,46	0,00
00 920 22300	TRANSPORTES	0,00	0,00	173,18	0,00
00 920 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	2.252,79	0,00
00 920 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	7,61	0,00
00 920 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	300,00	0,00
00 920 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	471,55	0,00
00 920 22604	ASISTENCIA TECNICA, JURIDICOS, CONTENCIOSOS	6.050,01	0,00	2.430,00	0,00
00 920 22610	INDEMNIZACIONES A TERCEROS	0,00	0,00	4.481,66	0,00
00 920 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-1.206,59	0,00
00 920 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	0,00	0,00	-8.843,25	0,00
00 920 22709	ORGANIZACION CURSOS DE FORMACION	0,00	0,00	450,00	0,00
00 920 22710	SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES	2.391,75	0,00	-828,13	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 920 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	246,72	0,00
00 920 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00	0,00	1.200,00	0,00
00 920 46600	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	0,00	-17,08	0,00
00 920 62500	MOBILIARIO	0,00	0,00	0,00	0,00
00 920 62601	EQUIPAMIENTO INFORMATICO	0,00	0,00	0,00	0,00
00 920 83000	ANTICIPOS AL PERSONAL	0,00	0,00	2.403,58	0,00
00 924 21200	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTR	0,00	0,00	-891,26	0,00
00 924 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	0,00	0,00	-139,66	0,00
00 924 21500	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO	0,00	0,00	293,91	0,00
00 924 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCE	0,00	0,00	500,00	0,00
00 924 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	-614,41	0,00
00 924 22100	ENERGIA ELECTRICA	0,00	0,00	8.935,03	0,00
00 924 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	0,00	0,00	-107,21	0,00
00 924 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00	0,00	100,00	0,00
00 924 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,00	0,00	-124,28	0,00
00 924 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	0,00	0,00	-110,09	0,00
00 924 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	0,00	0,00	500,00	0,00
00 924 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	1.636,09	0,00
00 924 22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	0,00	0,00	-102,50	0,00
00 924 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-148,22	0,00
00 924 22709	PORTAL MUNICIPAL	0,00	0,00	2.378,91	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 924 48000	PREMIOS Y BECAS	0,00	0,00	2.000,00	0,00
00 924 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- PARTICIPACION CIU	0,00	0,00	7.400,00	0,00
00 929 50000	FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	5.812,81	0,00
00 931 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	-154,14	0,00
00 931 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	-113,18	0,00
00 931 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	27,56	0,00
00 931 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	1.352,98	0,00
00 931 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	122,52	0,00
00 931 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-10.756,04	0,00
00 931 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-2.636,28	0,00
00 931 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 931 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCE	0,00	0,00	12.773,48	0,00
00 931 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	0,00	0,00	500,00	0,00
00 931 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONE	0,00	0,00	277,70	0,00
00 931 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00	0,00	-13,82	0,00
00 931 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	187,64	0,00
00 931 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	-27,97	0,00
00 932 12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	0,00	0,00	-104,47	0,00
00 932 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	12,56	0,00
00 932 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	-1.247,74	0,00
00 932 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	62,64	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE GASTOS

Remanentes de crédito

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES
00 932 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-795,84	0,00
00 932 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	2.390,21	0,00
00 932 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	1.831,64	0,00
00 932 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
00 932 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	0,00	0,00	372,74	0,00
00 932 22708	SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR ENTIDAD	0,00	0,00	43.200,77	0,00
00 932 22709	ASISTENCIA TECNICA GESTION FINANCIERA	0,00	0,00	-44.584,06	0,00
00 932 22710	TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROFESIO	0,00	0,00	-21.780,00	0,00
00 932 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	50,00	0,00
00 934 12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	0,00	0,00	2.630,77	0,00
00 934 12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	0,00	0,00	5.739,34	0,00
00 934 12006	TRIENIOS	0,00	0,00	1.750,42	0,00
00 934 12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	0,00	0,00	13.788,24	0,00
00 934 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00	0,00	-36.172,62	0,00
00 934 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00	0,00	-16.769,80	0,00
00 934 16000	SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	2.747,60	0,00
00 934 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	0,00	0,00	889,48	0,00
00 934 16204	ACCION SOCIAL	0,00	0,00	300,00	0,00
00 934 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00	0,00	50,00	0,00
TOTAL		328.176,10	0,00	2.162.980,91	0,00

Acreeedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuestos

Descripción del gasto		Aplicación Presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a presupuesto				Importe Pagado a 31 de Diciembre
Código	Denominación		A 1 de Enero	Abonos	Cargos	A 31 de Diciembre	
201600000000	ACREEDORES EJERCICIOS ANTERIORES	00 000 00000	14.570,75	0,00	0,00	14.570,75	0,00
201700000500	APLICACION A PRESUPUESTO DE ACREEDORES POR OBLIGACIONES PENDIENTES DE APLICAR A 31/12/2016 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 338 22611	0,00	0,00	3.227,00	-3.227,00	0,00
201700000501	APLICACION A PRESUPUESTO DE OPERACIONES PENDIENTES DE APLICACION A 31/12/2016 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 1532 61904	0,00	0,00	11.343,75	-11.343,75	0,00
201700016413	IMPORTE ACREEDORES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 132 22104	0,00	5.473,07	0,00	5.473,07	0,00
201700016414	IMPORTE ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 171 21000	0,00	73,08	0,00	73,08	0,00
201700016415	IMPORTE ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 323 22699	0,00	90,00	0,00	90,00	0,00
201700016416	IMPORTE ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 3321 22001	0,00	331,00	0,00	331,00	0,00
201700016417	IMPORTE ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 338 22611	0,00	37.784,90	0,00	37.784,90	0,00
201700016418	IMPORTE ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PRESUPUESTO A 31/12/2017 POR PARTIDA PRESUPUESTARIA	00 342 62200	0,00	4.573,80	0,00	4.573,80	0,00
TOTAL GENERAL :			14.570,75	48.325,85	14.570,75	48.325,85	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

Proceso de gestión: Derechos Anulados

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	ANULACION DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	7.995,72	7.995,72
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	350,61	350,61
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	24.820,98	24.820,98
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	119.203,82	119.203,82
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	40,07	40,07
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	417,44	417,44
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	76,80	76,80
39211	Recargo de apremio.	0,00	0,00	49,58	49,58
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	628,84	628,84
42000	Participación en los Tributos del Estado.	0,00	0,00	43.906,68	43.906,68
TOTAL		0,00	0,00	197.490,54	197.490,54

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

Proceso de Gestión: Derechos Cancelados

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	3.663,07	3.663,07
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	12,00	12,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	45,09	45,09
75081	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	11.432,64	11.432,64
TOTAL		0,00	0,00	15.152,80	15.152,80

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS****PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACION NETA**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCION DE INGRESO	RECAUDACION NETA
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	65.875,26	0,00	65.875,26
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	1.636.133,74	7.995,72	1.628.138,02
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	973,47	0,00	973,47
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	428.222,68	350,61	427.872,07
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	171.449,55	24.820,98	146.628,57
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	616.745,62	119.203,82	497.541,80
13001	Impuesto sobre Actividades Económicas.	6.869,71	0,00	6.869,71
13002	Impuesto sobre Actividades Económicas.	55.386,65	0,00	55.386,65
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	232.933,09	40,07	232.893,02
30200	Servicio de recogida de basuras.	194.287,79	0,00	194.287,79
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	27.906,79	417,44	27.489,35
31300	Servicios deportivos	18.965,00	0,00	18.965,00
32100	Licencias urbanísticas.	124.414,97	0,00	124.414,97
32200	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	0,00	0,00	0,00
32300	Tasas por otros servicios urbanísticos	0,00	0,00	0,00
32500	Tasa por expedición de documentos.	2.914,87	0,00	2.914,87
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	22.553,69	0,00	22.553,69
33100	Tasa por entrada de vehículos.	12.568,44	0,00	12.568,44
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	99.513,60	0,00	99.513,60
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	746,42	0,00	746,42
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	2.764,25	0,00	2.764,25
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	77,58	0,00	77,58
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	6.324,73	76,80	6.247,93
33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	10.390,11	0,00	10.390,11
34100	Servicios asistenciales.	5.123,90	0,00	5.123,90
34200	Servicios educativos.	87.128,18	0,00	87.128,18
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	375,00	0,00	375,00
38901	Otros reintegros de operaciones corrientes.	2.941,16	0,00	2.941,16
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	1.958,47	0,00	1.958,47
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	15.633,48	0,00	15.633,48

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS****PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACION NETA**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCION DE INGRESO	RECAUDACION NETA
39191	Otras multas y sanciones	1.427,09	0,00	1.427,09
39211	Recargo de apremio.	46.353,18	49,58	46.303,60
39300	Intereses de demora	24.432,81	628,84	23.803,97
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
39900	Otros ingresos diversos	35.528,07	0,00	35.528,07
39901	Otros ingresos diversos	66,00	0,00	66,00
39902	Otros ingresos diversos	95.750,30	0,00	95.750,30
39903	Otros ingresos diversos	13.005,00	0,00	13.005,00
39904	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00
39905	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00
39906	Otros ingresos diversos	3.751,00	0,00	3.751,00
42000	Participación en los Tributos del Estado.	1.356.221,64	43.906,68	1.312.314,96
42090	Otras transferencias corrientes de la Administraci	0,00	0,00	0,00
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.	104,38	0,00	104,38
45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	104.722,53	0,00	104.722,53
45005	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	7.590,00	0,00	7.590,00
45006	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	3.690,00	0,00	3.690,00
45051	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	27.045,00	0,00	27.045,00
45053	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	122.971,65	0,00	122.971,65
45054	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	15.444,00	0,00	15.444,00
45055	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	74.000,00	0,00	74.000,00
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración	43.579,00	0,00	43.579,00
45081	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00
45082	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00
45083	Otras subvenciones corrientes de la Administración	300.000,00	0,00	300.000,00
46600	De otras Entidades que agrupen Municipios.	0,00	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos.	77,73	0,00	77,73
54100	Arrendamientos de fincas urbanas.	3.444,16	0,00	3.444,16
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	3.412,30	0,00	3.412,30
55001	De concesiones administrativas con contraprestació	38.151,00	0,00	38.151,00

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS****PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACION NETA**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCION DE INGRESO	RECAUDACION NETA
72001	De la Administración General del Estado.	6.857,52	0,00	6.857,52
75080	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00
75081	Otras transferencias de capital de la Administraci	81.610,36	0,00	81.610,36
75082	Otras transferencias de capital de la Administraci	4.037,18	0,00	4.037,18
75083	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00
75084	Otras transferencias de capital de la Administraci	300.000,00	0,00	300.000,00
76600	De otras entidades que agrupen municipios	0,00	0,00	0,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	4.785,87	0,00	4.785,87
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	0,00	0,00
87003	Para gastos gen.incorporac.cr.	0,00	0,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada.	0,00	0,00	0,00
TOTAL		6.569.235,97	197.490,54	6.371.745,43

EJERCICIO CORRIENTE**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

DEVOLUCIONES DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bien	0,00	0,00	7.995,72	7.995,72	0,00	7.995,72	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	0,00	0,00	350,61	350,61	0,00	350,61	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor d	0,00	0,00	24.820,98	24.820,98	0,00	24.820,98	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económica	0,00	0,00	119.203,82	119.203,82	0,00	119.203,82	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalac	0,00	0,00	40,07	40,07	0,00	40,07	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios	0,00	0,00	417,44	417,44	0,00	417,44	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública co	0,00	0,00	76,80	76,80	0,00	76,80	0,00
39211	Recargo de apremio.	0,00	0,00	49,58	49,58	0,00	49,58	0,00
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	628,84	628,84	0,00	628,84	0,00
42000	Participación en los Tributos del Estad	0,00	0,00	43.906,68	43.906,68	0,00	43.906,68	0,00
TOTAL:		0,00	0,00	197.490,54	197.490,54	0,00	197.490,54	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPROMISOS DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PPTO. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13001	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13002	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31300	Servicios deportivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32100	Licencias urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32200	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32300	Tasas por otros servicios urbanísticos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32500	Tasa por expedición de documentos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34200	Servicios educativos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38901	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPROMISOS DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PPTO. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39191	Otras multas y sanciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39211	Recargo de apremio.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39901	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39902	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39903	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39904	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39905	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39906	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42000	Participación en los Tributos del Estado.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42090	Otras transferencias corrientes de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45005	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45006	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45051	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45053	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45054	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45055	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45081	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45082	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45083	Otras subvenciones corrientes de la Administración	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46600	De otras Entidades que agrupen Municipios.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52000	Intereses de depósitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54100	Arrendamientos de fincas urbanas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJERCICIO CORRIENTE
PRESUPUESTO DE INGRESOS

COMPROMISOS DE INGRESO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PPTO. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55001	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72001	De la Administración General del Estado.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75081	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75082	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75083	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75084	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76600	De otras entidades que agrupen municipios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87003	Para gastos gen.incorporac.cr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2008**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 151 60901	URBANIZACION UA Nº 9	7.279,11	0,00	7.279,11	7.279,11	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		7.279,11	0,00	7.279,11	7.279,11	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2009**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 920 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	120,02	0,00	120,02	120,02	0,00	0,00
00 924 440	SUBVENCION THADER DIGITAL	60.792,93	0,00	60.792,93	60.792,93	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		60.912,95	0,00	60.912,95	60.912,95	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2010**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 924 44900	SUBVENCION THADER DIGITAL	80.792,93	0,00	80.792,93	80.792,93	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		80.792,93	0,00	80.792,93	80.792,93	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2011**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 151 76601	OBRAS LEADER ANUALIDAD 2010	11.241,00	0,00	11.241,00	11.241,00	0,00	0,00
00 321 22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		11.441,00	0,00	11.441,00	11.441,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2012**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 151 76603	TRANSFERENCIA DE CAPITAL. PROGRAMA LEADER 20	12.086,00	0,00	12.086,00	0,00	0,00	12.086,00
TOTAL AÑO:		12.086,00	0,00	12.086,00	0,00	0,00	12.086,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2013**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 232 48002	AYUDA A PAISES NECESITADOS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
00 338 22611	FESTEJOS POPULARES	181,50	0,00	181,50	0,00	0,00	181,50
TOTAL AÑO:		1.181,50	0,00	1.181,50	0,00	0,00	1.181,50

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2014**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 151 76604	TRANSFERENCIA DE CAPITAL LEADER 2014	12.086,00	0,00	12.086,00	0,00	0,00	12.086,00
TOTAL AÑO:		12.086,00	0,00	12.086,00	0,00	0,00	12.086,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2015**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 231 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	79,56	0,00	79,56	0,00	0,00	79,56
00 231 48001	AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	150,00
TOTAL AÑO:		229,56	0,00	229,56	0,00	0,00	229,56

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 011 22201	POSTALES	0,90	0,00	0,90	0,00	0,90	0,00
00 011 31000	INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	4.798,72	0,00	4.798,72	0,00	4.798,72	0,00
00 011 35200	INTERESES DE DEMORA	880,63	0,00	880,63	0,00	880,63	0,00
00 011 91300	AMORTIZACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO	49.829,45	0,00	49.829,45	0,00	49.829,45	0,00
00 132 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
00 132 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO SEÑALIZACIONE	4.344,10	0,00	4.344,10	0,00	4.344,10	0,00
00 132 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	87,48	0,00	87,48	0,00	87,48	0,00
00 132 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE	12,10	0,00	12,10	0,00	12,10	0,00
00 132 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	50,81	0,00	50,81	0,00	50,81	0,00
00 132 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	5,67	0,00	5,67	0,00	5,67	0,00
00 132 62200	EDIFICIO POLICIA LOCAL	15.025,55	0,00	15.025,55	0,00	15.025,55	0,00
00 132 62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE	3.236,75	0,00	3.236,75	0,00	3.236,75	0,00
00 151 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	127,04	0,00	127,04	0,00	127,04	0,00
00 151 21400	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE	580,10	0,00	580,10	0,00	580,10	0,00
00 151 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCES	156,09	0,00	156,09	0,00	156,09	0,00
00 151 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	193,60	0,00	193,60	0,00	193,60	0,00
00 151 22500	TRIBUTOS ESTATALES	64,64	0,00	64,64	0,00	64,64	0,00
00 151 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	17,88	0,00	17,88	0,00	17,88	0,00
00 151 22610	INDEMNIZACIONES A TERCEROS	300,00	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00
00 151 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2.299,00	0,00	2.299,00	0,00	2.299,00	0,00
00 151 62700	REDACCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS TECNICOS	498,77	0,00	498,77	0,00	498,77	0,00
00 1532 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
00 1532 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUC. Y	294,54	0,00	294,54	0,00	294,54	0,00
00 1532 21001	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO BASE 2000	2.151,38	0,00	2.151,38	0,00	2.151,38	0,00
00 1532 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	127,78	0,00	127,78	0,00	127,78	0,00
00 1532 61900	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN INFRAESTRU	10.200,30	0,00	10.200,30	0,00	10.200,30	0,00
00 1621 22700	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA	13.385,41	0,00	13.385,41	0,00	13.385,41	0,00
00 1622 22703	TRABAJOS GESTION ECOPARQUE	3.438,60	0,00	3.438,60	0,00	3.438,60	0,00
00 1623 22703	TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	8.893,42	0,00	8.893,42	0,00	8.893,42	0,00
00 163 22700	SERVICIOS DE LIMPIEZA VIARIA	17.061,17	0,00	17.061,17	0,00	17.061,17	0,00

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 164 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	360,76	0,00	360,76	0,00	360,76	0,00
00 164 22799	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	1.089,00	0,00	1.089,00	0,00	1.089,00	0,00
00 165 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO ALUMBRADO PU	145,39	0,00	145,39	0,00	145,39	0,00
00 171 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
00 171 21000	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO PARQUES Y JARD	1.131,64	0,00	1.131,64	0,00	1.131,64	0,00
00 171 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	309,91	0,00	309,91	0,00	309,91	0,00
00 231 21300	REPARACIONES Y MANTENIM. MAQUINARIA, INSTAL	290,16	0,00	290,16	0,00	290,16	0,00
00 231 22604	ASESORAMIENTO JURIDICO	745,83	0,00	745,83	0,00	745,83	0,00
00 231 22617	PROGRAMA CAI CIUDADES INFANCIA	1.337,05	0,00	1.337,05	0,00	1.337,05	0,00
00 231 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	99,18	0,00	99,18	0,00	99,18	0,00
00 231 48001	AYUDAS DE EMERGENCIA SOCIAL	1.322,45	0,00	1.322,45	0,00	1.112,45	210,00
00 231 62500	MOBILIARIO	724,79	0,00	724,79	0,00	724,79	0,00
00 241 22617	PROGRAMA EMPLEO RECUP. AMB. CABEZOS FASE 2	9.431,25	0,00	9.431,25	0,00	9.431,25	0,00
00 311 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	81,46	0,00	81,46	0,00	81,46	0,00
00 311 22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PR	1.627,07	0,00	1.627,07	0,00	1.627,07	0,00
00 323 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	508,16	0,00	508,16	0,00	508,16	0,00
00 323 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	822,95	0,00	822,95	0,00	822,95	0,00
00 323 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	70,70	0,00	70,70	0,00	70,70	0,00
00 323 22199	OTROS SUMINISTROS	4,80	0,00	4,80	0,00	4,80	0,00
00 323 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	110,26	0,00	110,26	0,00	110,26	0,00
00 323 22610	ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES	200,00	0,00	200,00	0,00	200,00	0,00
00 323 22611	LIBROS DE TEXTO ALUMNADO CENTROS DOCENTES	3.699,37	0,00	3.699,37	0,00	3.699,37	0,00
00 323 47900	SUBVENCION ESCUELA INFANTIL	49.277,33	0,00	49.277,33	0,00	49.277,33	0,00
00 323 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- EDUCACION	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00	0,00
00 326 47200	APORTACION A BONOBUS	198,73	0,00	198,73	0,00	198,73	0,00
00 326 48000	PREMIOS Y BECAS	200,00	0,00	200,00	0,00	200,00	0,00
00 3321 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
00 3321 22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	420,33	0,00	420,33	0,00	420,33	0,00
00 3321 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	260,10	0,00	260,10	0,00	260,10	0,00
00 334 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	29,61	0,00	29,61	0,00	29,61	0,00

EJERCICIOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 334 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	10,02	0,00	10,02	0,00	10,02	0,00
00 334 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	423,50	0,00	423,50	0,00	423,50	0,00
00 334 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	99,00	0,00	99,00	0,00	0,00	99,00
00 334 48000	PREMIOS Y BECAS	400,00	0,00	400,00	0,00	400,00	0,00
00 334 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- CULTURA	5.333,30	0,00	5.333,30	0,00	5.333,30	0,00
00 338 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.633,50	0,00	1.633,50	0,00	1.633,50	0,00
00 338 22611	FESTEJOS POPULARES	12.229,56	0,00	12.229,56	0,00	12.229,56	0,00
00 338 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.297,17	0,00	2.297,17	0,00	2.297,17	0,00
00 338 48000	PREMIOS Y BECAS	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00
00 341 22199	MATERIAL DEPORTIVO	133,10	0,00	133,10	0,00	133,10	0,00
00 342 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	381,12	0,00	381,12	0,00	381,12	0,00
00 342 22102	GAS	1.672,27	0,00	1.672,27	0,00	1.672,27	0,00
00 342 22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	199,39	0,00	199,39	0,00	199,39	0,00
00 342 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	133,15	0,00	133,15	0,00	133,15	0,00
00 342 62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES, UTILLAJE	621,94	0,00	621,94	0,00	621,94	0,00
00 912 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	166,98	0,00	166,98	0,00	166,98	0,00
00 912 23100	LOCOMOCION DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS	198,00	0,00	198,00	0,00	198,00	0,00
00 920 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	889,28	0,00	889,28	0,00	889,28	0,00
00 920 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	1.359,03	0,00	1.359,03	0,00	1.359,03	0,00
00 920 21600	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCES	2.085,71	0,00	2.085,71	0,00	2.085,71	0,00
00 920 22000	MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIAB	828,78	0,00	828,78	0,00	828,78	0,00
00 920 22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	703,56	0,00	703,56	0,00	703,56	0,00
00 920 22199	OTROS SUMINISTROS	105,62	0,00	105,62	0,00	105,62	0,00
00 920 22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01
00 920 22201	POSTALES	1.358,14	0,00	1.358,14	0,00	1.358,14	0,00
00 920 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	27,42	0,00	27,42	0,00	27,42	0,00
00 920 22604	ASISTENCIA TECNICA, JURIDICOS, CONTENCIOSOS	4.537,50	0,00	4.537,50	0,00	4.537,50	0,00
00 920 23120	LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	38,27	0,00	38,27	0,00	38,27	0,00
00 924 21300	REPARACIONES Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA, IN	476,59	0,00	476,59	0,00	476,59	0,00
00 924 22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	79,68	0,00	79,68	0,00	79,68	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**EJERCICIO **2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
00 924 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	187,55	0,00	187,55	0,00	187,55	0,00
00 924 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	63,00	0,00	63,00	0,00	63,00	0,00
00 924 48000	PREMIOS Y BECAS	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	50,00
00 924 48003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES- PARTICIPACION CIU	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
00 924 62600	EQUIPAMIENTO INFORMATICO	326,70	0,00	326,70	0,00	326,70	0,00
00 932 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
00 932 22709	ASISTENCIA TECNICA GESTION FINANCIERA	17.201,10	0,00	17.201,10	0,00	17.201,10	0,00
00 934 16008	ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA	254,08	0,00	254,08	0,00	254,08	0,00
TOTAL AÑO:		277.334,58	0,00	277.334,58	0,00	270.975,57	6.359,01
TOTAL		463.343,63	0,00	463.343,63	160.425,99	270.975,57	31.942,07

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

1996

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	22.887,00	0,00	0,00	22.887,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		22.887,00	0,00	0,00	22.887,00	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

1997

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	4.128,90	0,00	0,00	4.128,90	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	10.548,05	0,00	0,00	10.548,05	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		14.676,95	0,00	0,00	14.676,95	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

1998

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	4.215,33	0,00	0,00	4.215,33	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	9.804,92	0,00	0,00	9.804,92	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	121,68	0,00	0,00	121,68	0,00	0,00
33902	Otras tasas por utilización privativa del dominio	18,63	0,00	0,00	18,63	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		14.160,56	0,00	0,00	14.160,56	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

1999

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	4.291,74	0,00	0,00	4.291,74	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	527,28	0,00	0,00	527,28	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	134,11	0,00	0,00	134,11	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	57,70	0,00	0,00	57,70	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		5.010,83	0,00	0,00	5.010,83	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.156,69	0,00	0,00	1.156,69	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	10.231,98	0,00	0,00	10.231,98	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	11.449,78	0,00	0,00	11.449,78	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	1.089,89	0,00	0,00	1.089,89	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	280,15	0,00	0,00	280,15	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	421,23	0,00	0,00	421,23	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	843,98	0,00	0,00	843,98	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	129,74	0,00	0,00	129,74	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	85,21	0,00	0,00	85,21	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	2.015,31	0,00	0,00	2.015,31	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		27.703,96	0,00	0,00	27.703,96	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	769,81	0,00	0,00	769,81	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	16.864,54	0,00	0,00	16.864,54	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	14.136,83	0,00	0,00	14.136,83	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	76,58	0,00	0,00	76,58	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	7,21	0,00	0,00	7,21	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	20,51	0,00	0,00	20,51	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	716,53	0,00	0,00	716,53	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	120,45	0,00	0,00	120,45	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	4,10	0,00	0,00	4,10	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	1.081,82	0,00	0,00	1.081,82	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		33.798,38	0,00	0,00	33.798,38	0,00	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2002

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	884,04	0,00	0,00	866,49	0,00	17,55
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	10.848,00	0,00	0,00	2.881,96	0,00	7.966,04
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	14.411,35	0,00	0,00	12.534,31	0,00	1.877,04
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	119,00	0,00	0,00	119,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	175,84	0,00	0,00	175,84	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	16,01	0,00	0,00	0,00	0,00	16,01
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	62,80	0,00	0,00	62,80	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	932,66	0,00	0,00	0,00	0,00	932,66
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	65,03	0,00	0,00	0,00	0,00	65,03
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	120,20	0,00	0,00	120,20	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00
TOTAL AÑO:		28.414,93	0,00	0,00	16.760,60	0,00	11.654,33

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	139,09	0,00	0,00	44,50	0,00	94,59
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	13.839,91	0,00	0,00	4.032,76	0,00	9.807,15
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	14.026,58	0,00	0,00	10.298,68	0,00	3.727,90
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	451,68	0,00	0,00	451,68	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	365,62	0,00	0,00	365,62	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	25,63	0,00	0,00	0,00	0,00	25,63
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	299,03	0,00	0,00	299,03	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	116,70	0,00	0,00	116,70	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	976,53	0,00	0,00	0,00	0,00	976,53
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	348,52	0,00	0,00	0,00	0,00	348,52
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	19,97	0,00	0,00	19,97	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		30.609,26	0,00	0,00	15.628,94	0,00	14.980,32

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**AÑO **2004**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	581,22	0,00	0,00	544,44	0,00	36,78
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	16.604,23	0,00	0,00	277,74	0,00	16.326,49
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	16.149,94	0,00	0,00	11.910,01	0,00	4.239,93
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	23.817,47	0,00	0,00	562,62	0,00	23.254,85
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	215,82	0,00	0,00	215,82	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	94,58	0,00	0,00	0,00	0,00	94,58
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	1.819,49	0,00	0,00	1.819,49	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	176,20	0,00	0,00	176,20	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	56,46	0,00	0,00	56,46	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	988,80	0,00	0,00	0,00	0,00	988,80
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	5,88	0,00	0,00	5,88	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
39605	Canon de urbanización.	0,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,25
TOTAL AÑO:		63.010,34	0,00	0,00	15.568,66	0,00	47.441,68

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES****AÑO 2005**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.261,15	0,00	0,00	670,27	169,64	421,24
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	17.282,86	0,00	0,00	2.016,09	0,00	15.266,77
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	17.781,06	0,00	0,00	12.179,99	0,00	5.601,07
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	159.395,64	0,00	0,00	1.320,31	0,00	158.075,33
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	480,11	0,00	0,00	480,11	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	25,63	0,00	0,00	0,00	0,00	25,63
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	728,98	0,00	0,00	728,98	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	22,36	0,00	0,00	22,36	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	106,64	0,00	0,00	106,64	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	1.380,14	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,14
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	25,80	0,00	0,00	25,80	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	120,20	0,00	0,00	120,20	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	3.665,67	0,00	0,00	0,00	188,01	3.477,66
39604	Canon de urbanización.	10.145,53	0,00	0,00	0,00	0,00	10.145,53
39606	Canon de urbanización.	104.277,01	0,00	0,00	90.315,22	636,86	13.324,93
TOTAL AÑO:		316.698,78	0,00	0,00	107.985,97	994,51	207.718,30

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.240,80	0,00	0,00	256,65	0,00	984,15
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	25.129,24	0,00	0,00	8.647,10	242,72	16.239,42
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	20.671,48	0,00	0,00	13.701,94	125,05	6.844,49
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	8.948,75	0,00	0,00	5.527,39	13,56	3.407,80
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	8.988,12	0,00	0,00	0,00	0,00	8.988,12
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	178,20	0,00	0,00	98,79	0,00	79,41
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	42,36	0,00	0,00	0,00	0,00	42,36
31903	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	108,20	0,00	0,00	0,00	0,00	108,20
32505	Tasa por expedición de documentos.	33,05	0,00	0,00	20,76	0,00	12,29
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	6.224,37	0,00	0,00	510,43	0,00	5.713,94
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	27,41	0,00	0,00	0,00	0,00	27,41
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	58,28	0,00	0,00	20,03	0,00	38,25
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	1.462,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.462,31
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	90,14	0,00	0,00	90,14	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	2.300,00	0,00	0,00	0,00	1.110,00	1.190,00
39609	Canon de urbanización.	0,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05
75080	Otras transferencias de capital de la Administraci	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL AÑO:		76.436,76	0,00	0,00	28.873,23	1.491,33	46.072,20

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.153,49	0,00	0,00	100,67	0,00	1.052,82
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	25.152,97	0,00	0,00	3.412,87	176,08	21.564,02
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	20.895,17	0,00	0,00	680,47	600,38	19.614,32
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	7.870,03	0,00	0,00	4.859,06	30,06	2.980,91
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	23,63	0,00	0,00	0,00	0,00	23,63
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	967,20	0,00	0,00	0,00	0,00	967,20
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	11.703,78	0,00	0,00	0,00	108,48	11.595,30
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	2.065,09	0,00	0,00	0,00	74,08	1.991,01
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	105,59	0,00	0,00	0,00	5,04	100,55
39606	Canon de urbanización.	246.801,74	0,00	0,00	197.543,27	0,00	49.258,47
39609	Canon de urbanización.	13.153,63	0,00	0,00	0,00	0,00	13.153,63
TOTAL AÑO:		329.892,32	0,00	0,00	206.596,34	994,12	122.301,86

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.355,06	0,00	0,00	291,27	14,48	1.049,31
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	52.225,50	0,00	0,00	10.139,19	2.022,18	40.064,13
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	33.405,57	0,00	0,00	2.505,68	1.025,64	29.874,25
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	13.504,85	0,00	0,00	4.857,68	228,50	8.418,67
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	1.834,96	0,00	0,00	883,57	0,00	951,39
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	813,01	0,00	0,00	0,00	0,00	813,01
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	26,83	0,00	0,00	0,00	0,00	26,83
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	14.710,20	0,00	0,00	724,32	268,32	13.717,56
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	154,70	0,00	0,00	0,00	0,00	154,70
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	2.262,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.262,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	160,41	0,00	0,00	0,00	0,00	160,41
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	2.037,30	0,00	0,00	0,00	111,08	1.926,22
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	18,12	0,00	0,00	0,00	0,00	18,12
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	148,80	0,00	0,00	0,00	0,00	148,80
39190	Otras multas y sanciones.	107.094,68	0,00	0,00	37.917,08	6.965,25	62.212,35
39609	Canon de urbanización.	2.305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.305,00
TOTAL AÑO:		232.056,99	0,00	0,00	57.318,79	10.635,45	164.102,75

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	678,79	0,00	0,00	503,47	0,00	175,32
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	99.568,62	0,00	0,00	11.556,25	1.018,19	86.994,18
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	39.747,45	0,00	0,00	8.860,75	1.205,03	29.681,67
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.787,52	0,00	0,00	3.658,16	0,00	129,36
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	59.633,41	0,00	0,00	0,00	0,00	59.633,41
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	17,20
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	923,58	0,00	0,00	436,80	22,42	464,36
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	19.363,04	0,00	0,00	0,00	0,00	19.363,04
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	3.196,61	0,00	0,00	0,00	103,93	3.092,68
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	91,30	0,00	0,00	0,00	0,00	91,30
39606	Canon de urbanización.	291.409,05	0,00	0,00	180.908,77	4.468,76	106.031,52
TOTAL AÑO:		518.416,57	0,00	0,00	205.924,20	6.818,33	305.674,04

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	415,14	0,00	0,00	234,45	0,00	180,69
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	86.033,44	0,00	0,00	10.629,77	2.917,98	72.485,69
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	38.982,05	0,00	0,00	9.316,85	1.392,01	28.273,19
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	6.166,14	0,00	0,00	5.162,59	0,00	1.003,55
30200	Servicio de recogida de basuras.	3.558,77	0,00	0,00	0,00	121,04	3.437,73
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	266,27	0,00	0,00	237,96	0,00	28,31
33100	Tasa por entrada de vehículos.	362,06	0,00	0,00	0,00	0,00	362,06
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	397,44	0,00	0,00	0,00	0,00	397,44
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	1.685,51	0,00	0,00	187,20	0,00	1.498,31
45005	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	22.973,93	0,00	0,00	0,00	0,00	22.973,93
TOTAL AÑO:		167.840,75	0,00	0,00	25.768,82	4.431,03	137.640,90

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	703,40	0,00	0,00	152,51	0,00	550,89
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	107.611,39	0,00	0,00	14.692,24	7.774,76	85.144,39
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	52.040,34	0,00	0,00	12.745,10	2.318,73	36.976,51
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	10.558,03	0,00	0,00	8.937,08	0,00	1.620,95
30200	Servicio de recogida de basuras.	5.418,53	0,00	0,00	0,00	169,49	5.249,04
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	307,11	0,00	0,00	108,36	0,00	198,75
33100	Tasa por entrada de vehículos.	57,12	0,00	0,00	0,00	0,00	57,12
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	198,58	0,00	0,00	0,00	0,00	198,58
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	2.924,88	0,00	0,00	551,20	0,00	2.373,68
34100	Servicios asistenciales.	21,39	0,00	0,00	0,00	0,00	21,39
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	57.832,23	0,00	0,00	0,00	961,84	56.870,39
45004	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	19.921,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.921,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
TOTAL AÑO:		258.694,00	0,00	0,00	37.186,49	11.224,82	210.282,69

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	1.124,50	0,00	0,00	696,74	0,00	427,76
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	180.635,24	0,00	0,00	34.239,08	10.875,07	135.521,09
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	76.688,11	0,00	0,00	23.440,03	4.319,25	48.928,83
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	20.749,33	0,00	0,00	4.881,65	0,00	15.867,68
30200	Servicio de recogida de basuras.	5.165,93	0,00	0,00	0,00	387,07	4.778,86
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	655,80	0,00	0,00	328,11	59,04	268,65
33100	Tasa por entrada de vehículos.	187,96	0,00	0,00	0,00	0,00	187,96
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	426,96	0,00	0,00	0,00	0,00	426,96
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	2.917,20	0,00	0,00	546,00	265,20	2.106,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	4.940,50	0,00	0,00	0,00	132,28	4.808,22
TOTAL AÑO:		293.491,53	0,00	0,00	64.131,61	16.037,91	213.322,01

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	925,05	0,00	0,00	530,19	18,15	376,71
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	237.154,70	0,00	0,00	37.913,38	13.518,16	185.723,16
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	78.321,93	0,00	0,00	17.487,53	4.237,30	56.597,10
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	23.281,68	0,00	0,00	8.068,06	0,00	15.213,62
30200	Servicio de recogida de basuras.	5.277,42	0,00	0,00	0,00	362,85	4.914,57
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	1.429,02	0,00	0,00	361,40	641,07	426,55
33100	Tasa por entrada de vehículos.	300,52	0,00	0,00	0,00	0,00	300,52
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	555,81	0,00	0,00	489,70	0,00	66,11
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	244,02	0,00	0,00	239,82	4,20	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	3.951,87	0,00	0,00	1.182,80	55,23	2.713,84
34100	Servicios asistenciales.	266,12	0,00	0,00	36,66	0,00	229,46
39904	Otros ingresos diversos	68.980,42	0,00	0,00	0,00	61.997,44	6.982,98
TOTAL AÑO:		420.688,56	0,00	0,00	66.309,54	80.834,40	273.544,62

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	3.628,67	0,00	0,00	13,50	1.007,34	2.607,83
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	320.936,99	0,00	0,00	10.787,70	61.149,46	248.999,83
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	88.001,90	0,00	0,00	58,87	3.401,41	84.541,62
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	3.558,51	0,00	0,00	2.904,52	653,99	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	21.799,51	0,00	0,00	9.285,30	768,14	11.746,07
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	1.089,78	0,00	0,00	0,00	0,00	1.089,78
30200	Servicio de recogida de basuras.	5.304,52	0,00	0,00	0,00	687,29	4.617,23
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	1.234,74	0,00	0,00	3,00	124,41	1.107,33
32100	Licencias urbanísticas.	555,03	0,00	0,00	0,00	0,00	555,03
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	244,28	0,00	0,00	0,00	0,00	244,28
33100	Tasa por entrada de vehículos.	1.474,08	0,00	0,00	0,00	45,09	1.428,99
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	9,81	0,00	0,00	0,00	0,00	9,81
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	4.066,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.066,40
34100	Servicios asistenciales.	273,17	0,00	0,00	0,00	0,00	273,17
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	120,79	0,00	0,00	0,00	0,00	120,79
TOTAL AÑO:		452.298,18	0,00	0,00	23.052,89	67.837,13	361.408,16

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	3.570,79	0,00	0,00	71,88	1.029,09	2.469,82
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	387.152,45	0,00	0,00	15.744,30	63.352,21	308.055,94
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	149,64	0,00	0,00	0,00	149,64	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	89.326,70	0,00	0,00	58,87	5.976,75	83.291,08
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	42.897,72	0,00	0,00	7.014,92	7.878,63	28.004,17
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	32.558,03	0,00	0,00	9.744,54	7.087,99	15.725,50
30200	Servicio de recogida de basuras.	5.889,31	0,00	0,00	0,00	668,69	5.220,62
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	1.301,86	0,00	0,00	0,00	151,87	1.149,99
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	1.473,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.473,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	1.368,57	0,00	0,00	0,00	60,34	1.308,23
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	125,71	0,00	0,00	0,00	125,71	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	4.997,20	0,00	0,00	140,40	128,70	4.728,10
34100	Servicios asistenciales.	186,65	0,00	0,00	0,00	0,00	186,65
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	836,78	0,00	0,00	0,00	167,51	669,27
45053	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	65.203,62	0,00	0,00	0,00	59.229,82	5.973,80
TOTAL AÑO:		637.263,03	0,00	0,00	32.774,91	146.006,95	458.481,17

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	6.645,16	0,00	0,00	116,74	1.737,44	4.790,98
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	572.721,12	0,00	0,00	13.248,00	212.638,85	346.834,27
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	206,65	0,00	0,00	0,00	21,54	185,11
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	114.769,87	0,00	0,00	7,38	8.241,40	106.521,09
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	183.843,30	0,00	0,00	0,00	30.927,54	152.915,76
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	147.615,85	0,00	0,00	0,00	114.601,95	33.013,90
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	295,21	0,00	0,00	0,00	295,21	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	38.921,64	0,00	0,00	0,00	30.990,84	7.930,80
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	1.810,73	0,00	0,00	9,00	265,00	1.536,73
32100	Licencias urbanísticas.	95,73	0,00	0,00	0,00	95,73	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	745,67	0,00	0,00	0,00	241,02	504,65
33100	Tasa por entrada de vehículos.	1.720,82	0,00	0,00	0,00	158,47	1.562,35
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	10.376,90	0,00	0,00	140,40	3.827,20	6.409,30
34100	Servicios asistenciales.	479,25	0,00	0,00	0,00	297,34	181,91
34200	Servicios educativos.	17.451,17	0,00	0,00	0,00	17.451,17	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	325,34	0,00	0,00	0,00	325,34	0,00
45003	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	4.845,00	0,00	0,00	0,00	4.845,00	0,00
45057	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	9.504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.504,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	5.723,37	0,00	0,00	0,00	5.723,37	0,00

2.) DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES**

AÑO

2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL AÑO:		1.118.096,78	0,00	0,00	13.521,52	432.684,41	671.890,85
TOTAL		5.062.146,46	0,00	0,00	1.035.640,19	779.990,39	3.246.515,88

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **1996**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **1997**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **1998**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33902	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **1999**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**

EJERCICIO 2000

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2001**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2002**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2003**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2004**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
39605	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2005**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
39604	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2006**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de carácter	0,00	0,00	0,00
31903	Otras tasas por prestación de servicios de carácter	0,00	0,00	0,00
32505	Tasa por expedición de documentos.	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**

EJERCICIO 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de carácter	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2008**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2009**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2010**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
45005	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2011**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	0,00	0,00	0,00
45004	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2012**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2013**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00
39904	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2014**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
32100	Licencias urbanísticas.	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2015**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	0,00	0,00	0,00
45053	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS****EJERCICIO 2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00
32100	Licencias urbanísticas.	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00
34200	Servicios educativos.	0,00	0,00	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00
45003	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
45057	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**B) DERECHOS ANULADOS**EJERCICIO **2016**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	
TOTAL AÑO:		0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **1996**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	22.887,00	22.887,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	22.887,00	22.887,00

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **1997**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	4.128,90	4.128,90
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	10.548,05	10.548,05
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	14.676,95	14.676,95

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **1998**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	4.215,33	4.215,33
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	9.804,92	9.804,92
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	121,68	121,68
33902	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	18,63	18,63
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	14.160,56	14.160,56

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **1999**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	4.291,74	4.291,74
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	527,28	527,28
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	134,11	134,11
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	57,70	57,70
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	5.010,83	5.010,83

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2000**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	1.156,69	1.156,69
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	10.231,98	10.231,98
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	11.449,78	11.449,78
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	1.089,89	1.089,89
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	280,15	280,15
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	421,23	421,23
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	843,98	843,98
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	129,74	129,74
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	85,21	85,21
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	2.015,31	2.015,31
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	27.703,96	27.703,96

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2001**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	769,81	769,81
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	16.864,54	16.864,54
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	14.136,83	14.136,83
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	76,58	76,58
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	7,21	7,21
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	20,51	20,51
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	716,53	716,53
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	120,45	120,45
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	4,10	4,10
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	1.081,82	1.081,82
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	33.798,38	33.798,38

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2002**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	866,49	866,49
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	2.881,96	2.881,96
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	12.534,31	12.534,31
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	119,00	119,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	175,84	175,84
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	62,80	62,80
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	120,20	120,20
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	16.760,60	16.760,60

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2003**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	44,50	44,50
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	4.032,76	4.032,76
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	10.298,68	10.298,68
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	451,68	451,68
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	365,62	365,62
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	299,03	299,03
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	116,70	116,70
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33903	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	19,97	19,97
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	15.628,94	15.628,94

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2004**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	544,44	544,44
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	277,74	277,74
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	11.910,01	11.910,01
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	562,62	562,62
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	215,82	215,82
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	1.819,49	1.819,49
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	176,20	176,20
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	56,46	56,46
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	5,88	5,88
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39605	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	15.568,66	15.568,66

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2005**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	670,27	670,27
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	2.016,09	2.016,09
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	12.179,99	12.179,99
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	1.320,31	1.320,31
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	480,11	480,11
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	728,98	728,98
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	22,36	22,36
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	106,64	106,64
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	25,80	25,80
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	120,20	120,20
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39604	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	90.315,22	90.315,22
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	107.985,97	107.985,97

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2006**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	256,65	256,65
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	8.647,10	8.647,10
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	13.701,94	13.701,94
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	5.527,39	5.527,39
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	98,79	98,79
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31903	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32505	Tasa por expedición de documentos.	0,00	0,00	0,00	20,76	20,76
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	510,43	510,43
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	20,03	20,03
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	90,14	90,14
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administraci	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	28.873,23	28.873,23

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2007**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	100,67	100,67
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	3.412,87	3.412,87
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	680,47	680,47
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	4.859,06	4.859,06
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	197.543,27	197.543,27
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	206.596,34	206.596,34

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2008**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	291,27	291,27
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	10.139,19	10.139,19
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	2.505,68	2.505,68
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	4.857,68	4.857,68
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	883,57	883,57
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	724,32	724,32
32902	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39190	Otras multas y sanciones.	0,00	0,00	0,00	37.917,08	37.917,08
39609	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	57.318,79	57.318,79

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2009**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	503,47	503,47
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	11.556,25	11.556,25
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	8.860,75	8.860,75
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	3.658,16	3.658,16
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31901	Otras tasas por prestación de servicios de caracte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32903	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	436,80	436,80
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33901	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33905	Otras tasas por utilización privativa del dominio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39606	Canon de urbanización.	0,00	0,00	0,00	180.908,77	180.908,77
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	205.924,20	205.924,20

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2010**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	234,45	234,45
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	10.629,77	10.629,77
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	9.316,85	9.316,85
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	5.162,59	5.162,59
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	237,96	237,96
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	187,20	187,20
45005	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	25.768,82	25.768,82

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2011**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	152,51	152,51
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	14.692,24	14.692,24
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	12.745,10	12.745,10
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	8.937,08	8.937,08
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	108,36	108,36
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	551,20	551,20
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45004	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	37.186,49	37.186,49

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2012**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	696,74	696,74
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	34.239,08	34.239,08
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	23.440,03	23.440,03
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	4.881,65	4.881,65
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	328,11	328,11
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	546,00	546,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	64.131,61	64.131,61

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2013**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	530,19	530,19
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	37.913,38	37.913,38
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	17.487,53	17.487,53
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	8.068,06	8.068,06
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	361,40	361,40
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00	489,70	489,70
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	239,82	239,82
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	1.182,80	1.182,80
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	36,66	36,66
39904	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	66.309,54	66.309,54

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2014**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	13,50	13,50
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	10.787,70	10.787,70
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	58,87	58,87
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	2.904,52	2.904,52
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	9.285,30	9.285,30
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	3,00	3,00
32100	Licencias urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33601	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	23.052,89	23.052,89

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**

EJERCICIO 2015

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	71,88	71,88
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	15.744,30	15.744,30
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	58,87	58,87
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	7.014,92	7.014,92
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	9.744,54	9.744,54
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	140,40	140,40
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45053	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	32.774,91	32.774,91

EJERCICIOS CERRADOS**C) DERECHOS CANCELADOS**EJERCICIO **2016**

APLICACIÓN PRESUPUEST ARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	116,74	116,74
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	0,00	0,00	0,00	13.248,00	13.248,00
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	0,00	0,00	0,00	7,38	7,38
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	0,00	0,00	0,00	9,00	9,00
32100	Licencias urbanísticas.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32901	Otras tasas por la realización de actividades de c	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33100	Tasa por entrada de vehículos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33602	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensió	0,00	0,00	0,00	140,40	140,40
34100	Servicios asistenciales.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34200	Servicios educativos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45003	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45057	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL AÑO:	0,00	0,00	0,00	13.521,52	13.521,52
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	1.035.640,19	1.035.640,19

EJERCICIOS CERRADOS**Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.**

	Total Variación Derechos	Total Variación Obligaciones	Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores.
- a) Operaciones corrientes	-1.035.640,19	-141.905,88	-893.734,31
- b) Otras operaciones no financieras	0,00	-18.520,11	18.520,11
- Operaciones no financieras (a+b)	-1.035.640,19	-160.425,99	-875.214,20
- Activos financieros	0,00	0,00	0,00
- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00
TOTAL	-1.035.640,19	-160.425,99	-875.214,20

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		AÑO 2018	AÑO 2019	AÑO 2020	AÑO 2021	AÑOS SUCEIVOS
TOTAL						

EJERCICIOS POSTERIORES**COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS
POSTERIORES**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	Descripción	COMPROMISOS DE INGRESO CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
		AÑO 2018	AÑO 2019	AÑO 2020	AÑO 2021	Años Sucesivos
Total Gen.:						

EJERCICIO CORRIENTE
EJECUCIÓN PROYECTOS DE GASTO

1. - Resumen de Ejecución

CÓDIGO PROYECTO / DENOMINACIÓN	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	Ind. FinanAfec
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
		#Error							

Ejecución de Proyectos de Gasto

2. - Anualidades Pendientes

Código Proyecto	Denominación	Gasto Pendiente de Realizar			
		Año 1	Año 2	Año 3	Años Sucesivos

Gastos con financiación afectada

Desviaciones de financiación por agente financiador

Código de gasto	Descripción	Agente Financiador		Coeficiente de Financiador	Desviaciones del ejercicio		Desviaciones acumuladas	
		Tercero	Aplicación Presupuestaria		Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
2017	PROYECTOS 2017							
	0 0	00 000 00000	100	527.880,16	305.703,22	812.543,35	0,00	
	Total 2017	PROYECTOS 2017		527.880,16	305.703,22	812.543,35	0,00	
TOTAL GENERAL :				527.880,16	305.703,22	812.543,35	0,00	

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES AÑO		IMPORTES AÑO ANTERIOR	
57,556	1. (+) Fondos líquidos	2.246.069,53	2.246.069,53		2.124.084,43
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		4.534.675,44		5.167.366,86
430	- (+) del Presupuesto corriente	1.257.969,27		1.118.096,78	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	3.246.515,88		3.944.049,68	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	- (+) de operaciones no presupuestarias	30.190,29		105.220,40	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		1.139.953,84		700.348,01
400	- (+) del Presupuesto corriente	827.885,97		277.334,58	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	31.942,07		186.009,05	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	280.125,80		237.004,38	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-188.415,78		-150.928,02
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	198.441,56		173.038,64	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	10.025,78		22.110,62	
	I. Remanente de Tesorería Total (1 + 2 - 3 + 4)		5.452.375,35		6.440.175,26
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961, 5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		2.191.340,47		2.900.862,50
	III. Exceso de financiación afectada		812.543,35		1.235.238,39
	IV. Remanente de Tesorería para Gastos Generales (I - II - III)		2.448.491,53		2.304.074,37

INDICADORES ECONÓMICOS

1) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

a) LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{2.246.069,53}{1.933.925,44} = 116,14\%$	Fondos líquidos / Pasivo Corriente
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{6.780.744,97}{1.933.925,44} = 350,62\%$	(Fondos líquidos + Derechos pdtes. cobro) / Pasivo Corriente
c) LIQUIDEZ GENERAL	$\frac{4.599.430,28}{1.933.925,44} = 237,83\%$	Activo Corriente / Pasivo Corriente
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE:	$\frac{4.559.683,09}{7.039} = 647,77$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Núm. Habitantes
e) ENDEUDAMIENTO	$\frac{4.559.683,09}{39.639.336,42} = 11,50\%$	Pasivo corriente + Pasivo no corriente / Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio Neto
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	$\frac{1.933.925,44}{2.625.757,65} = 73,65\%$	Pasivo corriente / Pasivo no corriente
g) CASH - FLOW	$\frac{4.559.683,09}{1.488.741,51} = 306,28\%$	Pasivo no corriente + Pasivo corriente / Flujos netos de gestión
h.) PERÍODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES	$\frac{67.729.860,33}{2.654.249,98} = 25,52$	Número días período pago x Importe pago /Importe Pago
i.) PERIODO MEDIO DE COBRO =	$\frac{987.734.401,13}{217.232.353,56} = 4,55$	Sumatorio de número de días periodo de cobro X importe de cobro (1) x / Sumatorio importe de cobro (2)

j) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos.

Ingresos de gestión ordinaria (IGOR)

ING. TRIB / IGOR	TRANFS / IGOR	VN Y PS / IGOR	Resto IGOR / IGOR
$\frac{4.703.591,44}{7.602.676,33} = 61,87\%$	$\frac{2.500.091,56}{7.602.676,33} = 32,88\%$	$\frac{101.782,48}{7.602.676,33} = 1,34\%$	$\frac{297.210,85}{7.602.676,33} = 3,91\%$

2) Estructura de los gastos.

Gastos de gestión ordinaria (GGOR)

G. PERS. / GGOR	TRANFS / GGOR	APROV / GGOR	Resto GGOR / GGOR
$\frac{2.768.310,43}{5.854.056,77} = 47,29\%$	$\frac{570.041,72}{5.854.056,77} = 9,74\%$	$\frac{0,00}{5.854.056,77} = 0,00\%$	$\frac{2.515.704,62}{5.854.056,77} = 42,97\%$

3) Cobertura de los gastos corrientes.

$\frac{5.854.056,77}{7.602.676,33} = 77,00\%$	gastos de gestión ordinaria (ggor) / ingresos de gestión ordinaria (igor)
---	--

INDICADORES ECONÓMICOS

2) INDICADORES PRESUPUESTARIOS

a) Del Presupuesto de gastos Corriente:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE GASTOS =	$\frac{7.668.564,61}{10.159.721,62} = 75,48\%$	Total Obligaciones reconocidas netas / Créditos totales
2.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{6.840.678,64}{7.668.564,61} = 89,20\%$	Pagos Realizados / Total Obligaciones reconocidas netas
3.) GASTO POR HABITANTE =	$\frac{7.668.564,61}{7.039} = 1.089,44$	Total Obligaciones reconocidas netas / Núm. Habitantes
4.) INVERSIÓN POR HABITANTE =	$\frac{705.557,75}{7.039} = 100,24$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Núm. Habitantes
5.) ESFUERZO INVERSOR =	$\frac{705.557,75}{7.668.564,61} = 9,20\%$	Obligaciones reconocidas netas (Cap.6 y 7) / Total Obligaciones reconocidas netas

b) Del presupuesto de ingresos corrientes:

1.) EJECUCIÓN DEL PPTO. DE INGRESOS =	$\frac{7.629.714,70}{10.159.721,62} = 75,10\%$	Derechos reconocidos netos / Previsiones definitivas
2.) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{6.371.745,43}{7.629.714,70} = 83,51\%$	Recaudación neta / Derechos reconocidos netos
3.) AUTONOMÍA =	$\frac{6.461.320,05}{7.629.714,70} = 84,69\%$	Derechos reconocidos netos * / Derechos reconocidos netos totales
4.) AUTONOMÍA FISCAL =	$\frac{4.699.871,28}{7.629.714,70} = 61,60\%$	* De los ingresos de naturaleza tributaria / Derechos reconocidos netos totales
5.) SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE =	$\frac{357.748,73}{7.039} = 50,82$	Resultado presupuestario ajustado / Núm. Habitantes

De Presupuestos Cerrados:

1.) REALIZACIÓN DE PAGOS =	$\frac{270.975,57}{463.343,63} = 58,48\%$	Pagos / S.I.Obligaciones (+ - Modifs. y Anul.)
2) REALIZACIÓN DE COBROS =	$\frac{779.990,39}{5.062.146,46} = 15,41\%$	Cobros / S.I.Derechos (+ - Modifs. y Anul.)

MEM27. Indicadores de Gestión

- DESCRIPCIÓN

1) INDICADORES DE EFICACIA:

a)

Número de actuaciones realizadas

=

Número de actividades previstas

b) Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público

c) Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público

d)

Número de actuaciones realizadas en el ejercicio actual

Número de actividades previstas en el ejercicio actual

=

=

Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)

Número medio de actuaciones realizadas (serie años anteriores)

2) INDICADORES DE EFICIENCIA:

a)

Coste de la actividad

=

Número de usuarios

b)

Coste real de la actividad

=

Coste previsto de la actividad

c)

Coste de la actividad

=

Número de unidades equivalentes producidas

3) INDICADOR DE ECONOMÍA:

Precio o coste de adquisición del factor de producción X

=

Precio medio del factor de producción X en el mercado

4) INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN:

Coste de Personal

=

Número de personas equivalentes